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U petak je na gradilištu 
biološkog bazena u 
Pregradi položena vre-

menska kapsula, što predstav-
lja važan trenutak u realizaci-
ji ovog ekološkog projekta. U 
vremensku kapsulu pohra-
njeni su crteži, poruke i mi-

sli koje odražavaju kako djeca 
vide Pregradu. Poruke su pri-
premili učenici iz 32 razredna 
odjela OŠ Janka Leskovara.

Ovaj simbolični čin spaja-
nja sadašnjosti i budućnosti 
predstavlja zajedništvo, nadu 
i viziju za Pregradu, poruču-
ju iz Grada. Kapsulu su položi-
li dječji gradonačelnik Robert 
Žnidarec i predsjednica Uče-
ničkog vijeća OŠ Janka Lesko-
vara Jana Jazbec.

Gradonačelnik Marko Vešli-
gaj iznimno je zadovoljan ovim 
projektom, inače najvećom jav-
nom investicijom u povijesti 
Pregrade. Grad je ostvario go-
tovo 100-postotno financiranje 
(99 posto) u iznosu od 4,3 mi-
lijuna eura. Podsjetimo, vode-
na površina biološkog bazena 
imitira izgled jezera, ukupne 
je površine 1600 kvadrata, od 
toga 800 kvadrata će biti pli-
vački dio, dok će ostatak biti 
regeneracijska zona. Radi se 
o bazenu koji se pročišćava 
kroz biljke i suhi filter, a uz ba-
zen će se izgraditi i svlačioni-
ce, saune, ugostiteljski objekt, 
dječje igralište, odnosno, bit će 
ovo kompletni sportsko – turi-
stički kompleks.

– Ovdje imamo tri objek-
ta, objekt gdje će biti smješten 

ugostiteljski dio, restoran s ka-
fićem, prostor za svlačionice te 
prostor za saune. Iskopano je 
i dno bazena, radi se na rege-
nerativnoj zoni, suhom filteru, 
tako da radovi idu sjajno – re-
kao je Vešligaj, dodavši kako se 
nada da će poruke iz vremen-
ske kapsule biti poticaj budu-
ćim generacijama.

– Mi smo imali jednu jasnu 
viziju i ta se vizija danas ostva-

ruje. Pregrada će u budućnosti 
biti zasigurno bitno mjesto na 
karti turizma ne samo Zagor-
ja ili Hrvatske, već i ovog dije-
la Europe – naglasio je Vešligaj.

Zadovoljstvo je istaknuo 
i krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar.

– Ovo je jedna snažna po-
ruka o korištenju obnovlji-
vih izvora energije i očuvanju 
prirode, ali i za jedan specifič-

ni dio turističke ponude koji 
ćemo mi, za razliku od ostalih 
županija, imati – rekao je žu-
pan, osvrnuvši se i na turizam.

– Prema analizi dolazaka i 
noćenja vidi se da županija ima 
pola stranih, a pola domaćih 
turista. Očekujem ovdje jedan 
lagani turistički boom, a vese-
le me najave ulaganja u privat-
ni smještaj – zaključio je Kolar. 
(Marko Presečki) n

 » najveća investicija u povijesti grada pregrade

Na gradilištu biološkog bazena položena vremenska kapsula
Podsjetimo, vodena površina biološkog bazena imitira izgled jezera, ukupne je površine 1600 kvadrata, od toga 800 
kvadrata će biti plivački dio, dok će ostatak biti regeneracijska zona

Željko Kolar

Marko Vešligaj
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Čakovečki detektivi u uto-
rak su s dva vozila stigli 
u Hrašćinu gdje su izvr-
šili pretres župnog dvo-

ra, a zatim se povukli u unu-
trašnjost objekta. Portal eMe-
đimurje bio je na licu mjesta 
te doznao da se svećenik Vla-
dimir V., koji ondje djeluje kao 
župnik, nalazi se pod ozbiljnim 
istragama da je mlađim muš-
karcima plaćao za seks. 

Sve je krenulo prije neko-
liko dana kada je Policijska 
uprava međimurska zaprimi-
la prijavu o razbojništvu u bli-
zini naselja Kuršanec Lug.

- Dana 16. travnja, trojica 
muškaraca u dobi od 23, 25 i 
27 godina napala su 62-godiš-
njaka i uz uporabu fizičke sile 
otuđila mu mobitel i novac. 
Žrtva nije zadobila tjelesne 
ozljede, a ukupna materijal-

na šteta iznosi nekoliko stoti-
na eura - potvrdila je Policijska 
uprava međimurska.  

No iza pozadine razbojniš-
tva, krila se druga, šokantni-
ja priča. Prema informacija-
ma koje je portal eMedjimurje 
dobio od mještana Kuršanec 
Luga, svećenik je dulje vrije-
me dolazio u naselje, gdje je 
navodno sklapao nemoralne 

dogovore s mlađim muškim 
osobama – radilo se o oral-
nom seksu za koji je sam sve-
ćenik plaćao.

Župnik Vladimir V., koji 
već godinama djeluje u Župi 
sv. Nikole biskupa u Hrašći-
ni (Bjelovarsko – križevačka 
biskupija), do sada je bio po-
znat po svojem redovitom pa-
storalnom radu, uključujući 
i blagoslov temeljnog kame-
na za novi dječji vrtić prošle 
godine. Međutim, sada se na-

šao u središtu ozbiljnih optuž-
bi koje uključuju moguću zlo-
uporabu položaja i nemoralne 
radnje s mladima, među koji-
ma su i maloljetnici.

Župnik Vladimir V. istog 
je dana uhićen, a tereti ga se 
za podvođenje djeteta prema 
članku 162., stavku 2. Kazne-
nog zakona. Prema zakonu, 
ako netko koristi spolne uslu-

ge maloljetne osobe starije od 
15 godina, uz davanje nakna-
de ili bilo kakve protučinid-
be, a znao je ili je morao znati 
da se radi o djetetu, predviđe-
na je kazna zatvora od jedne 
do osam godina. S obzirom 
na to da je u slučaj uključen 
maloljetnik, nadležne insti-
tucije postupaju s dodatnom 
pažnjom i diskrecijom. Istra-
ga je u tijeku, a daljnji koraci 
ovisit će o rezultatima priku-
pljenih dokaza.

Župnik je priveden u Op-
ćinsko državno odvjetniš-
tvo gdje mu je sudac istrage 
odredio mjesec dana istraž-
nog zatvora. 

O slučaju se oglasila i Bjelo-
varsko – križevačka biskupija.

– Budući da Bjelovarsko – 
križevačka biskupija nije bila 
upoznata sa spomenutim slu-
čajem, za sada vas možemo 
obavijestiti kako surađujemo 
s nadležnim institucijama i 
pratimo razvoj istrage. Koristi-
mo ovu okolnost da potakne-
mo sve osobe koje imaju bilo 
kakva saznanja o mogućim 
zlostavljanjima, da se odmah 
obrate nadležnim instituci-
jama. Bjelovarsko - križevač-
ka biskupija izražava duboko 
suosjećanje sa svim mogućim 
žrtvama seksualnog zlostavlja-
nja ili bilo kakvog drugog na-
silja. Naglašavamo našu čvrstu 
predanost istini, pravdi i za-
štiti dostojanstva svake osobe, 
osobito maloljetnika i drugih 
ranjivih osoba – rekli su. n

 » mučan slučaj iz zagorja koji je početkom tjedna šokirao hrvatsku

Župnik u Hrašćini plaćao 
mlađim muškarcima za seks
Prema informacijama od mještana Kuršanec Luga, svećenik je dulje vrijeme dolazio u naselje, gdje je navodno 
sklapao nemoralne dogovore s mlađim muškim osobama – radilo se o oralnom seksu

Župnik Vladimir V. je priveden u 
Općinsko državno odvjetništvo gdje mu 
je sudac istrage odredio mjesec dana 
istražnog zatvora
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K ad se govori o bi-
ciklima u Hrvata, 
prvo na pamet dola-
zi Varaždin, ali kad 

se govori o cikloturizmu sva-
kako je to onda Krapinsko – 
zagorska županija koja svo-
jim terenom nudi sve moguć-
nosti kako za profesionalno, 
tako i turističko bavljenje 
biciklizmom. 

Iz toga razloga Turistička 
zajednica područja ‘Srce Za-
gorja’ je u suradnji sa sloven-
skim biciklističkim klubom 
producirala promotivni film 

‘Potpuni osjećaj slobode’ koji 
već dobiva međunarodne na-
grade, a u petak je i službeno 
predstavljen u Zaboku. 

Kako ističe direktorica 
TZP ‘Srce Zagorja’ Martina Be-
lina, ovo je nastavak krovnog 
projekta ‘Zagorje Outdoor’.

- S ponosom predstavljamo 
naš turističko-promotivni film 
koji nije samo još jedan pro-
motivni materijal, već snažna 
priča o emociji, kretanju, pri-
rodi, kulturnom nasljeđu i na-
ravno, slobodi. Film prikazuje 
svu ljepotu Zagorja i Sloveni-
je kroz perspektivu biciklista, a 
prirodne ljepote i kulturni dra-
gulji postaju kulise jedinstvene 
priče. Posebno nas raduje što 
je prepoznat na međunarod-
noj razini i već je osvojio dva 
zlata u kategorijama ‘travel’ i 

‘tourism’, kao i srebro ili zla-
to na ‘World Media Festivalu’ – 
kazala je Belina dodavši da će 
dodjela nagrada na ‘World Me-
dia Festivalu’ biti ovog mjese-
ca u Berlinu. 

Autori filma su Marina Bu-
hin i Karlo Mitok. Kako je ista-
knuo Mitok, rad na projektu 
okupirao je veći dio prošle go-
dine i testirao spremnost za rad.

- Bilo je to kompleksno, ali 
uzbudljivo snimanje. Projekt 
smo predali po sustavu ‘ključ u 
ruke’ što je velika odgovornost, 
ali Turistička zajednica u nas 
je imala puno povjerenje. Obiš-
li smo 70 lokacija s 50 statista, 
što profesionalaca, što rekre-
ativaca. Iza Marine i mene ne 
stoji veliki produkcijski tim već 
ljudi koji žele i mogu pomoći. 
Nagrade su stoga potvrda da se 

i s malim timom može odradi-
ti velik posao ako postoji jasna 
vizija i ljubav prema onome što 
radiš - poručio je Mitok dodav-
ši da ako netko nakon gleda-
nja filma osjeti potrebu sjesti 
na bicikl, može reći da je po-
sao odlično odrađen.

Dio tima Turističke zajed-
nice bio je i načelnik Svetog 
Križa Začretja Marko Kos koji 
pozdravlja ideju iza filma koja 
izlazi iz okvira jer, kako kaže, ni 
turizam ne poznaje granice.

- Nismo se htjeli usredotoči-
ti samo na Krapinsko – zagor-
sku županiju ili našu turistič-
ku zajednicu već film prikazuje 
Zagorje, Zagreb, pa i Ljubljanu. 
Široka je to regija i želimo po-
kazati kako treba šire razmi-
šljati po pitanju turizma. Go-
stu administrativne granice 
ništa ne znače. Bilo je tu svega 

i svačega, od konobarenja do 
krpanja vozača, lovili smo ju-
tra, oblake i sunce, a sve kako 
bi napravili lijep film. Profesi-
onalci su nas pohvalili i time 
smo potvrdili da biciklizam 
u Hrvatskom zagorju postoji - 
poručuje Kos.

Uime Hrvatske turističke 
zajednice na predstavljanju fil-
ma obradio se proslavljeni va-
terpolist Dubravko Šimenc.

- Film prikazuje što sve Za-
gorje čini posebnim i zašto je 
neiscrpan izvor mogućnosti za 
aktivan odmor. Vjerujem da će 
svatko od vas pronaći inspira-
ciju za vlastite slobode i otkriti 
novu avanturu u ovom prekra-
snom kraju. Ne stajemo na fil-
mu, već idemo dalje promica-
ti ljepotu u cikloturizmu koji je 
perspektiva za budućnost - po-
ručuje Šimenc.

Gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj apostrofirao je 
kako mi u Zagorju znamo za 
naše ljepote, a sad će to uvi-
djeti i gosti.

- Ovo nije samo vizualni 
prikaz naših krajeva, već spoj 
kulture, tradicije i povijesti u 
tri minute. Primjer je također 
sjajne prekogranične suradnje 
i projekata koje smo realizira-
li. Sve je započelo 2019. godine 
kandidaturom za prijestolnicu 
sporta, a danas imamo čak če-

tiri označene biciklističke rute – 
kazao je Vešligaj dodajući kako 
biciklizam nije samo rekreacija, 
već jedna sportska dimenzija.

Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar potvrdio je kako je 
film uspješno dočarao sve lje-
pote i mogućnosti cikloturizma 
na području Zagorja.

- Prijatelji iz Slovenije su u 
sportskom i turističkom smislu 
otišli daleko ispred, i svaka su-
radnja s njima je nama poticaj 
da damo još više truda, volje 
i želje jer mogućnosti imamo. 
Dodatno nas motivira što ćemo 
ove godine imati 300 bicikli-
sta na našoj ‘Granfondo Rood-
ni’, a želja nam je doći do 500. 
Još bitnije, imamo kontinuitet 
promocije, a na nama je da ga 
zadržimo. Nadam se da će i ova 
godina biti rekordna - zaklju-
čuje Kolar. (Nikola Turin) n

 » ‘potpuni osjećaj slobode’

TZP ‘Srce Zagorja’ ima novi 
turističko-promotivni film

Film već dobiva međunarodne nagrade, a u petak je i službeno predstavljen u Zaboku. Autori su Marina Buhin i 
Karlo Mitok, a radi se o nastavku krovnog projekta ‘Zagorje Outdoor’

Dubravko Šimenc Martina Belina Karlo Mitok
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Najvažnija sporedna stvar na svijetu, 
nogomet, odavno nije samo muš-
ki sport. No, usprkos tome, mora-
mo priznati, postoji određeno ne-

znanje o nogometašicama, kao i predrasude.
Pa tako u Zagorju postoji samo jedan žen-

ski nogometni klub, onaj u Pregradi (op.a. uz 
određene selekcije u drugim ‘muškim’ klubo-
vima). Zbog toga smo u Velikom Trgovišću, na 
terenu gdje je donedavno igrala s dečkima, ali 
i protiv njih, intervjuirali mladu nadu ženskog 
nogometa, kapetanicu NK ‘Ćiro Blažević aca-
demy’ Miu Špoljar (12) iz Jalšja. Štoviše, mla-
da Mia koja nosi dres s brojem ‘4’ ima veliku 
ulogu u klubu iz Maksimira, koji nosi ime po 
legendarnom ‘treneru svih trenera’ Mirosla-
vu Ćiri Blaževiću.

nogometni geni
Naravno, prije negoli nam Mia ispriča odgo-
vornosti i privilegije kapetanske trake, osvr-
nuli smo se na same početke ove već sad im-
presivne sportske karijere.

- Treniranje nogometa mi je došlo sasvim 
prirodno. I tata i stric, pa i deda aktivno igra-
ju nogomet te sam ih uvijek pratila na nogo-
metnim utakmicama. Bilo je samo pitanje vre-
mena kad ću se i ja ‘loptati’ - govori nam Mia 
dodajući kako su se njezini ipak nadali da ne 
bude nogometašica, ali kad su vidjeli njezinu 
volju su popustili.

Kako smo uvodno napomenuli, njezini prvi 
nogometaški koraci u kopačkama nisu bili uz 
ostale djevojčice, već uz dječake iz NK ‘Za-
gorec’ Veliko Trgovišće gdje djeluje izuzetno 
uspješan omladinski pogon. Kako nam je ot-
krila, bila jedina djevojčica.

- Daleko mi je lakše igrati s ostalim dje-
vojčicama jer me dečki nisu ni malo ‘šparali’. 
Ipak, to iskustvo mi je puno pomoglo i bilo mi 
je motivacija za trening jer na početku nisam 
bila sigurna hoću li se uklopiti s njima, a sad 
imam brzinu, jačinu i tehniku – govori nam 
Mia te dodaje da je isprva igrala u ŽNK ‘Pre-

grada’ s puno starijim djevojkama, pa je tamo 
bila samo godinu dana.

Iduće četiri godine zato je provela pod tre-
nerskom palicom Renata Žavrljana koji slovi 
za jednog od najboljih zagorskih trenera za-
gića. Mia je u Velikom Trgovišću imala važnu 
ulogu u svojoj ‘momčadi’ o čemu govori i stati-
stika - dva prvenstva Zagorja za zagiće i dva pr-
venstva za limače, i kao kruna zagorskog dje-

 » kapetanica najboljeg zagrebačkog kluba je naša zagorka iz jalšja

“Voljela bi zaigrati u ženskoj selekciji 
Real Madrida, no prvo je na redu škola”

Upoznajte mladu nadu hrvatskog ženskog nogometa – Miu Špoljar 
(12) - kapetanicu NK ‘Ćiro Blažević academy’ 

“
	Daleko mi je lakše igrati s 
ostalim djevojčicama jer me 
dečki nisu ni malo ‘šparali’. 
Ipak, to iskustvo mi je puno 
pomoglo i bilo mi je motivacija 
za trening”

Nikola Turin                            
info@kajkavskekronike.hr
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la karijere, a to je osvojeno prvenstvo mlađih 
pionira pod Petrom Vukom.

dream team
- Sve skupa nastupila sam u 107 utakmica 

uz učinak od 35 golova. Kasnije sam došla u 
godine kad više nisam smjela nastupati s deč-
kima, ali mi je vrijeme provedeno u Velikom 
Trgovišću ostalo u lijepom sjećanju jer smo pa-
rirali i puno većim klubovima - kaže nam Mia 
koja smatra kako je najbitnije u klubu imati 
dobrog trenera koji razumije potrebe igrača, 
ali i koji tjera igrače na davanje maksimuma.

Kad smo kod trenera, još jedno poznato 
ime je odigralo ključnu ulogu u karijeri mla-
de Mije, i to skoro pa filmski.

- Sa ‘Zagorcem’ smo osvojili i puno jakih 
turnira, a jedan od njih mi je dao dodatan vje-
tar u leđa. Igrali smo na turniru u Kraju Do-
njem gdje je bila i jedna ekipa limačica koju je 
vodio trener ŽNL ‘Inker’ Zaprešić, Marko Ma-
rić. Kako sam dobro igrala i s obzirom na to da 
smo osvojili taj turnir, izabrana sam u ‘dream 
team’. Nakon toga me Marko pitao direktno bi 
li htjela zaigrati u najboljem klubu u Zagrebu i 
među djevojkama pokazati svoje vještine - go-

vori nam Mia dodajući kako ju je upravo Mar-
ko Marić upoznao s vrhunskom trenericom iz 
Maksimira, Damjanom Goluža koja je prepo-
znala njezin potencijal i kvalitetu.

- Sad sam u Maksimiru skoro tri godine 
gdje najčešće igram vezu ili sam na desnom 
krilu. I s ovom ekipom ‘Vučica’ imam uspje-
ha, dvije godine smo zaredom bile prvakinje, 
a i sad smo u vrhu. Svakako konkurencija iz 
‘Agrama’ i ‘Dinama’ je velika, pa je poseban 
gušt zabiti protiv rivala – dodaje mlada gol-
geterica Mia.

- I evo, sad nakon što su starije cure otišle 
dalje, meni je pripala kapetanska traka koja mi 
puno znači. S jedne strane je to odgovornosti, 
ali isto tako i privilegija jer sam sad vođa na 
terenu. Naravno, taj ‘respect’ treba i opravda-
ti - poručuje Mia koja, dodajmo, u svojoj ka-
rijeri ima itekako dobar ‘fair play’ rekord bez 
žutih i crvenih kartona.

najdraža utakmica i planovi
Valja istaknuti kako nije sve samo do talen-
ta jer Mia Špoljar već sad trenira tri do četiri 
puta tjedno. A uz tjedne utakmice, često igra 
i prijateljske susrete te zimsku ligu s pionir-
kama ŽNK ‘Inker’.

- Teško mi je izdvojiti najdražu tekmu ili 
turnir, ali svakako s ‘Vučicama’ bi to bio ‘Girls 
Trophy’ koji slovi kao najjači hrvatski turnir za 
djevojčice. Tu smo prošle godine osvojile zla-
to. Nastupale smo i na ‘Medex Cupu’ u Slove-
niji gdje smo isto tako osvojile prvo mjesto u 
konkurenciji ekipa iz Slovenije, Austrije, Slo-
vačke i Srbije i to dvije godine zaredom – na-
brojala je Mia koji nosi dres ‘4’ isto kao njezin 
nogometni idol, Joško Gvardiol, a nama je ot-
krila kako od nogometašica najviše prati Ana 
Mariju Marković.

Za kraj se osvrnula na planove:
- Planovi su mi još ovu sezonu igrati za li-

mačice, a onda bi trebala u pionirke. Sad bu-
demo vidjeli kako dalje jer kasni treninzi su 
izazov i za roditelje, pa možda nastavim u ‘In-
keru’. A dalje još ne gledam, naravno voljela bi 
zaigrati u ženskoj selekciji Real Madrida, no 
prvo škola - poručuje Mia Špoljar. n

“
	Planovi su mi još ovu sezonu 
igrati za limačice, a onda 
bi trebala u pionirke. Sad 
budemo vidjeli kako dalje. 
Možda nastavim u ‘Inkeru’”

Mia i tata Marko
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U Tužnom u Varaždin-
skoj županiji, na bu-
dućem čvorištu Vi-
dovec, u utorak su 

počeli pripremni radovi na 
izgradnji brze ceste Varaždin 

– Krapina, prve dionice Varaž-
din – Cerje Tužno u duljini od 
7,5 kilometara. Time je služ-
beno označen početak grad-
nje važne prometnice za sje-
ver Hrvatske kojom će biti 
spojena dva županijska sredi-
šta, a istovremeno će biti ra-
sterećene županijske i lokal-
ne ceste od Varaždina pre-
ko Vidovca i Ivanca do Lepo-
glave i Bednje.

Dionica od Varaždina do 
čvorišta Cerje Tužno duga 
je 7,5 kilometara, a prvo će 
biti izgrađen sjeverni kolnik. 
Vrijednost ugovorenih rado-
va iznosi 25,4 milijuna eura 
bez PDV-a. Izvođač rado-
va je ‘Zagorje Gradnja d.o.o.’, 
a rok za završetak radova 
je 36 mjeseci.

– Ukupna duljina planira-
ne trase brze ceste od Varaž-
dina do Đurmanca duljine je 
oko 37 kilometara, pri čemu 
za 24 kilometra imamo isho-
đenu lokacijsku dozvolu, a 
za ovu prvu dionicu pravo-
moćnu građevinsku dozvolu, 
otkupljen teren i spremnu 
dokumentaciju. To jamči ne-
smetan tijek radova te ne oče-

kujemo nikakve zastoje. Para-
lelno nastavljamo s otkupom 
terena i ishođenjem dozvola 
za nastavak trase. Cijeli pro-
jekt, kad bude ugovoren i re-
aliziran, vrijedit će oko 315 
milijuna eura – rekao je pred-
sjednik Uprave Hrvatskih ce-
sta Ivica Budimir.

Župan Anđelko Stričak 
istaknuo je da je i službeno po-
čela realizacija projekta o ko-
jem se govorilo desetljećima.

– Nakon desetljeća planira-
nja i govora o brzoj cesti koja 
bi povezala Varaždin s Krapi-
nom, konačno kreće izgradnja. 
Hvala svima koji su doprinije-

li tome, od lokalne do državne 
razine. U ove četiri godine u 
Varaždinskoj županiji su reali-
zirane ili pripremljene investi-
cije vrijedne preko milijardu 
eura, od čega se 350 milijuna 
eura odnosi na ulaganja pri-
vatnog kapitala u industrij-
sku proizvodnju. Do svake te 
hale će dolaziti teretna vozi-
la, kojih je na području župa-

nije danas registrirano više od 
11.000. Promet je velike gusto-
će i upravo zato je mreža br-
zih cesta neophodna, za dalj-
nji razvoj gospodarstva, ali i da 
se teretni promet izmakne iz 
naseljenih mjesta. Na taj na-
čin povećat će se protočnost 
prometa, ali i sigurnost, od-
nosno poboljšati kvaliteta ži-
vota naših građana. Ovom pri-
likom ne započinjemo samo s 
izgradnjom brze ceste Varaž-
din – Krapina, nego je ovo po-
četak stvaranja mreže brzih 
cesta u Varaždinskoj županiji 
i na sjeveru Hrvatske – poru-
čio je župan.

Državni tajnik za želje-
zničku infrastrukturu, pro-
met, elektroničke komunika-
cije i poštu pri Ministarstvu 
mora, prometa i infrastruk-
ture Žarko Tušek ocijenio 
je projekt jednim od ključ-
nih strateških ulaganja za 
ovaj dio RH.

– Ovo je uistinu povijesni 
trenutak za sve nas sa sjeve-
ra Hrvatske. Projekt izgradnje 
brze ceste Varaždin – Ivanec – 
Krapina jedan je od kapital-
nih mega-projekata koji se u 
ovom trenutku odvijaju na 
sjeveru Hrvatske u cestov-
noj, kao i u željezničkoj in-
frastrukturi. Provodimo pro-
jekte kako bismo povećali 
prometnu povezanost sjeve-
ra Hrvatske, standard naših 
ljudi, ali i stvorili uvjete za 
razvoj našeg gospodarstva u 
cijelosti. Procijenjena vrijed-
nost izgradnje cijele brze ce-
ste je 315 milijuna eura, a važ-
no je reći da ćemo, prije nego 

što završimo ovu dionicu, ras-
pisati natječaj za novu dioni-
cu prema Ivancu, te će se ta-
kvom dinamikom završavati 
faza po faza ove brze ceste – 
rekao je Tušek.

Napomenuo je da su 
samo u planu nabave Hrvat-
skih cesta za ovu godinu za 
Varaždinsku županiju novi 
projekti vrijedni gotovo 15 
milijuna eura.

– To uključuje i radove vri-
jedne gotovo 10 milijuna eura 
na dionici državne ceste D24 
od Peca do Mađareva. Kon-
kretni su to pokazatelji dija-
loga, ozbiljne strategije koju 
župan Stričak provodi ovdje 
u Varaždinskoj županiji i na 
sjeveru, simbioze u politici 
Županije i Vlade RH te gene-
ralne politike Vlade na čelu s 
predsjednikom Plenkovićem 
o ravnomjernom razvoju svih 
dijelova Hrvatske u kontekstu 
prometne infrastrukture – za-
ključio je Tušek. (kk) n

 » povijesni dan

Krenuli radovi na brzoj cesti Varaždin – Krapina

Prva dionica od Varaždina do čvorišta Cerje Tužno duga je 7,5 kilometara, a prvo će biti izgrađen sjeverni kolnik. 
Vrijednost ugovorenih radova iznosi 25,4 milijuna eura bez PDV-a. Inače, cijeli projekt, kad bude ugovoren i 
realiziran, vrijedit će oko 315 milijuna eura

Anđelko Stričak Ivica Budimir Žarko Tušek

“
	Nakon desetljeća planiranja 
i govora o brzoj cesti koja bi 
povezala Varaždin s Krapinom, 
konačno kreće izgradnja. Hvala 
svima koji su doprinijeli tome, 
od lokalne do državne razine”	
ANĐELKO STRIČAK -  župan
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Varaždinska županija je u 
suradnji sa Sveučilištem 
Sjever izradila promet-

nu studiju koja je početak rje-
šavanja problema u prometu 
koji u velikoj mjeri opterećuju 
mještane općina Veliki i Mali 
Bukovec, Sv. Đurđ te Martija-
nec vezano uz intenzivan teški 
teretni promet uvjetovan pri-
jevozom mineralnih sirovina 

iz šljunčara na tom području. 
Studija je predstavlje-

na brojnim zainteresiranim 
predstavnicima izvršne vla-
sti i javnog života iz tri opći-
ne. Trenutačno nudi tri opci-
je rješavanja problema, koje 
su predstavili Ivan Cvitković i 
Ante Klečina, predavači Sveu-
čilišta Sjever – Odjela za logi-
stiku i održivu mobilnost. 

– Optimalno rješenje pred-
viđa izgradnju nove promet-
nice uz jezero, odnosno iz-
gradnju Podravske brze ceste, 
kojom bi se u potpunosti iz-
maknuo teški teretni promet 
kroz naselja triju općina. Ta 
opcija predviđa i moderniza-
ciju pruge Varaždin – Kopriv-
nica. Preostala dva, dodatna 
rješenja su izgradnja obila-

znica Malog i Velikog Bukov-
ca, odnosno uređenje postoje-
ćih prometnica – pojasnio je 
Ante Klečina.

Župan Anđelko Stričak je 
naglasio da se radi o velikom 
problemu za mještane, pa je 
potrebno naći rješenje koje 
će osigurati odvijanje posto-
jeće gospodarske djelatnosti, 
ali i riješiti probleme u pro-

metu koji građane opterećuju 
svakog dana.

– Na ovom području nala-
zi se desetak šljunčara iz ko-
jih se svakodnevno izvozi šlju-
nak, što znači da teretna vozila 
svakodnevno prolaze kroz na-
selja. Takva situacija značajno 
utječe na sigurnost u prome-
tu te na kvalitetu života građa-
na koji žive uz te prometnice. 
Zbog toga je nužno poduze-
ti konkretne korake kako bi 
se teretni promet izmjestio iz 
naseljenih mjesta. U sklopu 
izrade studije Sveučilište Sje-
ver je analiziralo postojeće sta-
nje, obujam teretnog prometa 
i dionice kojima se on odvija 
te su na temelju toga ponudi-
li tri moguća rješenja. Tijekom 
narednih mjesec-dva, svi gra-

đani imat će priliku u svojim 
općinama obaviti uvid u pred-
metnu studiju te iznijeti svo-
je primjedbe i prijedloge. Vje-
rujemo da će javna rasprava i 
konstruktivni prijedlozi dopri-
nijeti pronalasku najboljeg rje-
šenja – poručio je župan.

Načelnik Malog Bukovca 
Darko Marković naglasio je 
da unatrag 10 godina nitko od 
čelnih ljudi lokalne samoupra-
ve nije bio protiv eksploatacije 
mineralnih sirovina na ovom 
području jer se radi o značaj-
noj gospodarskoj djelatnosti. 
No, uz održavanje te gospo-
darske djelatnosti, treba naći 
rješenje za probleme u prome-
tu koji opterećuju mještane.

Saborski zastupnik i gra-
donačelnik Ludbrega Dubrav-
ko Bilić naveo je da su ključne 
brojke koje potvrđuju inten-
zitet prometa.

– Moramo doći do rješenja 
te situacije. Kao i župan Stri-
čak, zagovaram kombinaciju 
da prvo idemo prema optimal-
nom rješenju izgradnje potpu-
no nove prometnice. Nakon 
toga bi trebalo uslijediti ure-
đenje postojećih prometnica 
koje su uglavnom županijske. 
Drago mi je da imamo sugo-
vornika u županu za proble-
me koji nisu od jučer. Župani 
koji su na toj poziciji bili rani-
je nikada nisu dali inicijativu 
niti pokazali interes da se go-
vori o ovoj temi i pokuša naći 
rješenje – rekao je Bilić, koji 
se dotaknuo i teme projekta 
integralnog prijevoza koji bi 
istočni dio županije, a samim 
time i grad Ludbreg, efikasni-
je prometno povezao sa sredi-
štem županije. (kk) n

Varaždinski župan An-
đelko Stričak očitovao 
se proteklog tjedna na 

novinarske upite o najavlje-
noj ‘prosvjednoj šetnji protiv 
otvaranja kamenoloma’.

– Radi se o predizbornom 
folkloru gradonačelnika Ivan-
ca Milorada Batinića i SDP-a – 
istaknuo je župan Stričak, što 
je i obrazložio:

na području kzž
– Lokacija potencijalnog ka-
menoloma nalazi se na po-
dručju Krapinsko – zagorske 
županije, a ne Varaždin-
ske županije. Svi eventualni 

upiti i zahtjevi trebaju sto-
ga biti upućeni županu Kra-
pinsko – zagorske županije 
Željku Kolaru i Županijskoj 
skupštini te županije – re-
kao je Stričak.

‘nismo podržali’
– Tijekom ovog mandata Va-
raždinska županija je u tri 
navrata mijenjala Prostor-
ni plan. Nikada, ni u jednom 
trenutku nije došao niti jedan 
dopis da se na bilo koji način 
omogući izvlačenje tog kame-
na kroz područje Varaždin-
ske županije. Uz to, prostor-
no – planskim odredbama to 
nije moguće jer se radi o ma-
lim, lokalnim cestama – ista-
knuo je župan.

aktivnosti na zaštiti
– Na inicijativu tada sabor-
skog zastupnika Damira Ha-
bijana, pokrenut je postupak 

proglašenja tog područja par-
kom prirode ‘Zagorske gore’, 
koji bi obuhvatio područje 
Ivanščice, Ravne gore, Stra-
hinjčice i Maceljskog gorja. 
Varaždinska županija, iako 
kamenolom nije na njezi-
nu području, poduzela je niz 
inicijativa kako do otvaranja 
ne bi došlo – napomenuo je 
župan Stričak.

Podsjetio je da su organizi-
rane tribine kojima se željelo 
animirati građane da daju po-
dršku za proglašenje tog dijela 
Varaždinske i Krapinsko – za-
gorske županije parkom priro-
de, održan je okrugli stol u Hr-

vatskom saboru na kojem su 
animirani saborski zastupni-
ci da daju podršku, jer upravo 
oni moraju izglasati Zakon o 
proglašenju parka prirode ‘Za-
gorske gore’. Tiskana je knji-
ga u kojoj su navedeni razlozi 
zbog kojih je to područje vri-
jedno zaštite, a prošlog je tjed-
na otvorena izložba fotografija 
koje dodatno prikazuju ljepo-
tu i značaj tog kraja.

– Varaždinska županija je 
učinila sve unutar zakonom 
propisanih mogućnosti da, 
kroz inicijativu proglašenja 
parka prirode ‘Zagorske gore’, 
ne dođe do otvaranja kameno-
loma. Međutim, baš kao što je 
nedavno ustvrdio ministar 
Habijan, podrške SDP-ovih i 
Batinićevih ‘podizvođača pro-
svjeda’ nije bilo. Bez obzira na 
to, 13. park prirode ‘Zagorske 
gore’ bit će proglašen – zaklju-
čio je Stričak. (kk) n

 » očitovanje župana anđelka stričaka:

“Županija je učinila sve da 
se kamenolom ne otvori” 

Pokrenuto rješavanje problema 
vezanog uz teretni promet 

 » suradnja varaždinske županije i sveučilišta sjever

Problemi vezani uz intenzivan teški teretni promet uvjetovan 
prijevozom mineralnih sirovina iz šljunčara muči mještane općina 
Veliki i Mali Bukovec, Sv. Đurđ te Martijanec

“
	Optimalno rješenje predviđa 
izgradnju nove prometnice 
uz jezero, odnosno izgradnju 
Podravske brze ceste, kojom bi 
se u potpunosti izmaknuo teški 
teretni promet kroz naselja 
triju općina” 			 
ANTE KLEČINA -  predavač Sveučilišta Sjever

“
	Tijekom ovog mandata 
Varaždinska županija je u tri 
navrata mijenjala Prostorni 
plan. Nikada, ni u jednom 
trenutku nije došao niti jedan 
dopis da se na bilo koji način 
omogući izvlačenje tog kamena”

Anđelko Stričak
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Polaganjem vijenaca kod spomen-obi-
lježja poginulim i nestalim branitelji-
ma iz Međimurja te kod spomenika 
‘Oproštaj’ u kompleksu Staroga gra-

da, na spomendan pogibije Petra Zrinskog i 
Frana Krste Frankopana, 30. travnja, odana 
je počast povijesnim velikanima kao i ljudima 
koji su za slobodu domovine položili živote.

Uslijedio je najsvečaniji, središnji događaj 
u programu proslave Dana Međimurske župa-
nije – svečana sjednica Skupštine Međimurske 
županije - uz dodjelu nagrada zaslužnim gra-
đanima i udrugama, u dvorani Centra za kul-
turu Čakovec.

Župan Matija Posavec čestitao je svim gra-
đanima Dan Međimurske županije te uputio 
dobrodošlicu uzvanicima i laureatima.

- Kada su pogubljeni Zrinski i Frankopan 
1671., zgražala se tadašnja Europa, a mi danas, 
stoljećima kasnije, baštinimo njihovu odluč-
nost i viziju. Pogled u stoljeća iza nas otkriva-

cu razvoja, odjeknule su svijetom naše ljepote i 
naša blaga, ali i naše ljudsko lice. Ostanimo ta-
kva zajednica i u vremenu koje slijedi - rekao 
je Posavec, zahvalivši na suradnji predsjedni-
ku Skupštine Dragutinu Glavini i zamjeniku 
Josipu Grivecu, načelnicima i gradonačelnici-
ma, te istaknuvši dobitnike javnih priznanja 
kao primjer koji treba slijediti u daljnjem ra-
zvijanju županije. 

Dodao je i da Međimurci pomiču granice u 
svemu, pa i kada slave svoja postignuća. 

- Nećemo nabrajati sve projekte i svote 
novca uložene u njih, već ćemo i ovaj Dan naše 
Županije slaviti okrenuti našim ljudima i nji-

ju nam i niz drugih ljudi koji su nam ostavili 
vrijednu baštinu - od svetoga Jeronima rođe-
noga u Štrigovi, do antropozofa Rudolfa Stei-
nera i ostalih pripadnika slavne loze Zrinskih. 
Ovuda je prošla prva pruga, Čakovec je među 
prvima u Europi elektrificiran. Naš je zavičaj 
od davnina bio perjanica razvoja i svijesti - na-
glasio je ẓǔpan i dodao: 

- Kada me pitaju kakav je bio ovaj man-
dat, odgovaram - turbulentan, s mnogo pre-
preka koje nas ipak nisu spriječile da pokre-
nemo 70-ak kapitalnih projekata, od kojih će 
dio postati vrijednosti u godinama koje slije-
de. Ali, uz tu cestu razvoja paralelno ćemo, u 
petoj brzini, voziti prema ostvarenju planova 
vezanih uz očuvanje i prezentaciju naše bašti-
ne - dodao je župan.

plan za budućnost su - ljudi
Razvoj Međimurja su ljudi, ističe župan.

- Svi ljudi. Od djece do umirovljenika i naj-
ranjivijih u društvu. Visoko smo postavili letvi-

 » svečano obilježen dan međimurske županije

“Vama nitko ništa nije poklonio. Sve ste 
napravili vlastitim rukama i pameću” 

Središnji dio svečanosti proslave Dana Županije, sjednica 
Skupštine na kojoj su ujedno dodijeljene nagrade zaslužnim 
građanima i udrugama, održana je u dvorani Centra za kulturu 
Čakovec uz brojne uzvanike

“
	Visoko smo postavili letvicu 
razvoja, odjeknule su svijetom 
naše ljepote i naša blaga, ali 
i naše ljudsko lice. Ostanimo 
takva zajednica i u vremenu 
koje slijedi” 				 
MATIJA POSAVEC -  župan

Stjepan Mesić Matija Posavec
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hovim potrebama. Zato što je međimurski put 
– put prema čovjeku i prema budućim nara-
štajima kojima će, kao i nama, ovdje biti zavi-
čaj i dom - zaključio je Posavec.

Predsjednik Skupštine Međimurske župa-
nije Dragutin Glavina osvrnuo se na protekli 
mandat, istaknuvši da svi vijećnici i vijećnice 
imaju razloga za ponos.

- Mandat koji ostavljamo iza sebe nije bio 
samo politički mandat za koji su nam građani 
dali povjerenje, bio je to razvojni ciklus kakav 
dosad nije viđen i za koji su se u našu Župani-
ju slile najviše nagrade na brojnim poljima, a 
prema pokazateljima gospodarskog napretka 
ostali smo lokomotiva Hrvatske. Unatoč slici 
Međimurja koja odaje visoko civiliziranu, ra-
zvijenu i solidarnu sredinu, nosili smo se i s 
izazovima. Ipak, u Međimurju žive ljudi koje 
se ne predaju! Takvi su geni Međimurki i Me-
đimuraca, o čemu svjedoči naša slavna povi-
jest. Vjerujem da su danas ponosni svi vijećni-
ci Skupštine Međimurske županije jer su dio 
uzleta našega kraja kojeg je najvećim dijelom 
- na krilima vlastitih ideja - iznio Glavina. 

Gradonačelnica Čakovca Ljerka Cividini u 
svojem je obraćanju naglasila važnost partner-
skog odnosa između Grada i Županije.

- Grad Čakovec i Međimurska županija 
snažno su se razvili zadnjih godina i pri tome 
Županija nije bila naš skrbnik, nego naš su-
radnik i na tome hvala županu Matiji Posav-
cu - poručila je. 

Istaknula je kako se uspjeh Međimurja te-
melji na zajedništvu, radu i jasno definiranoj 
viziji razvoja, pri čemu je ključnu ulogu odi-
grala međusobna suradnja i ulaganje u ljude. 

- Zahvaljujući toj povezanosti i predanom 
radu, Međimurje je danas regija koja ne čeka 
prilike, nego ih sama stvara – za sadašnje i bu-
duće generacije - zaključila je gradonačelnica.

Domaćinima i građanima Međimurja obra-
tio se i negdašnji predsjednik Republike Hrvat-
ske Stjepan Mesić.

- Morao sam doći da vam odam priznanje 
jer vam nitko nikad ništa nije poklonio. Sve 
ste napravili vlastitim rukama i vlastitom pa-
meću - rekao je Mesić, čestitavši laureatima i 
svim Međimurcima i Međimurkama. 

Obratila se potom i izaslanica predsjed-
nika Republike Hrvatske Zorana Milanovića 
Melita Mulić.

- Dan Međimurske županije čvrsto je usi-
dren i u povijesti Hrvatske zbog Zrinskih i 
Frankopana, a danas se razvijenošću upisuje-
te u povijest kao jedan od najrazvijenijih kra-
jeva naše zemlje - poručila je Mulić. 

Primorsko - goranska i Međimurska župa-
nija dugogodišnji su saveznici, prijatelji i su-
radnici. Primjer su i povezanosti zelene i plave 
Hrvatske, a o tim vezama govorio je župan Pri-
morsko - goranske županije Zlatko Komadina. 

- Dragi Međimurci, slična nam je povijest. 
Otimali su nam domovinu, ali je nisu oteli. Dir-
nuli su me dobitnici nagrada, osobito liječni-
ci koji su se zdušno borili za decentralizaciju, 
baš kao vaš župan i ja, a znamo kako su u toj 
borbi prošli - rekao je Komadina, poželjevši 
Međimurcima sretan Dan Županije.

laureati 
Međimurska županija zahvalila je zaslužnim 
ljudima i udrugama koji su lice zavičaja činili 
boljim, nesebično pridonoseći svojim profe-
sionalnim angažmanom, darujući svoja zna-
nja, umijeća i razvijajući ideje.

Ove godine dodijeljena je i nagrada najvi-
šeg ranga – Počasni građanin Međimurske žu-
panije – koju je primio Antun Hoblaj, župnik 
Župe svetoga Jakoba u Prelogu, za pet deset-
ljeća služenja ljudima i njihovim potrebama u 
svećeničkom pozivu, te kao prosvjetitelj i ini-
cijator obnove brojnih sakralnih spomenika u 
svojoj župi i za zasluge u promicanju kulture i 
obrazovanja u svojoj sredini.

‘Nagradu Zrinski’ Međimurske županije, 
koju su dobitnicima također uručili župan Posa-

vec i predsjednik županijske Skupštine Glavina, 
dobio je vinar Rajko Cmrečnjak, za promociju 
Međimurja i razvoj vinogradarstva i vinarstva, 
Ivan Mezga za politički doprinos u godinama 
rađanja demokracije u Republici Hrvatskoj, te 
za zasluge u informiranju građana, te Ljubomir 
Grgec za društveno-politički angažman, te ra-
zvoj lovstva u županiji.  

‘Nagrada Zrinski’ pripala je i KUU-u Zasad-
breg za izniman doprinos njegovanju i promi-
canju kulturne baštine zavičaja te Udruzi za sin-
drom Down Međimurske županije za zasluge u 
području socijalne inkluzije i unapređenja ži-
vota osoba s Downovim sindromom.

Župan Posavec je za iznimne zasluge u po-
dručjima njihova djelovanja, dodijelio Povelje 
Međimurske županije i to liječnicima Zvonimi-
ru Magašu i Draženu Krištofiću, u znak zahva-
le za razvoj zdravstva te za zasluge u razvoju 
temeljne kirurgije u Županijskoj bolnici Ča-
kovec. Također, ovo javno priznanje primili 
su Ivan Vabec i Drago Pintarić, za razvoj spor-
ta, a umirovljeni nastavnik matematike Zdrav-
ko Janči za promicanje znanosti i sporta među 
mladima. Povelju su župan Posavec i zamjenik 
Grivec uručili i kliničkoj psihologinji Eleonori 
Glavina, za unapređenje pedagoških praksi u 
predškolskom odgoju i obrazovanju, a ovo viso-
ko priznanje pripalo je i DVD-u Donji Vidovec, 
za nesebičan doprinos sigurnosti ljudi i zašti-
ti njihove imovine tijekom impresivnih 140 go-
dina djelovanja, kao i Ogranku Udruge drago-
voljaca i veterana Domovinskog rata u Svetom 
Martinu na Muri u znak zahvale za desetljeća 
pomaganja braniteljima i njihovim obiteljima.

Po dodjeli nagrada, Antun Hoblaj je za-
hvalio u ime nagrađenih istaknuvši da je sva-
ka nagrada poticajna jer potvrđuje smisao tru-
da koji pojedinac ulaže da bi pridonio boljitku 
ljudi. (kk) n

“
	Unatoč slici Međimurja koja 
odaje visoko civiliziranu, 
razvijenu i solidarnu sredinu, 
nosili smo se i s izazovima. 
Ipak, u Međimurju žive ljudi 
koje se ne predaju! Takvi su 
geni Međimurki i Međimuraca” 	
DRAGUTIN GLAVINA -  predsjednik Skupštine

Dragutin Glavina

Ljerka Cividini
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Krapinsko – zagorska žu-
panija dodijelila je pot-
pore korisnicima koji 

su na to ostvarili pravo kroz 
natječaj za potporu za pove-
ćanje ekološke poljoprivred-
ne proizvodnje na području 
KZŽ u 2025. godini. 

Dodijeljeno je ukupno 
25.660 eura za šest korisnika 
– OPG ‘MG’ Martina Grediča-
ka iz Oroslavja dobio je 6500 
eura za kupnju zemljišta i eko 
sadnica trešanja, OPG ‘Vid’ 
Vida Sinkovića iz Donje Stu-
bice 6068 eura za kupnju ze-
mljišta, sadnice šljiva i treš-
nje, zatim OPG ‘Nikola Vrček’ 
iz Bedekovčine 5400 eura za 
kupnju zemljišta, OPG ‘Grunt’ 
Ivane Škrlec iz Marije Bistri-
ce 3600 eura za kupnju ze-
mljišta, OPG ‘Andrija Drem-
petić’ iz Donje Stubice 2478 
eura za kupnju opreme za 
plastenik te OPG ‘Tragec’ Iva-
na Pogačića iz Pregrade 1662 
eura za zakup zemljišta i kup-
nju plastenika.

Pročelnica županijskog 
Upravnog odjela za gospo-
darstvo, poljoprivredu, tu-
rizam, promet i komunalnu 
infrastrukturu Sanja Mihovi-
lić istaknula je kako KZŽ ovaj 
natječaj provodi s ciljem oja-
čavanja proizvođača ekološ-
kih proizvoda.

– Za ovaj natječaj bilo je 
osigurano 50.000 eura. Žu-
pan je donio odluku da se za 
ekološku proizvodnju odobra-
va 60 posto potpore od pro-
jekta, a maksimalan iznos je 
6500 eura. Ove godine smo 
imali deset zahtjeva, a šest 

je udovoljilo administrativne 
uvjete – kazala je Mihovilić.

Župan Željko Kolar zahva-
lio je dobitnicima na tome što 
prate županijske mjere.

– Žao mi je što ostale ko-
legice i kolege nisu zadovo-
ljili uvjete, ali oni su vrlo ja-
sni. Mi pozivamo ljude da 
obrađuju površine na po-
dručju Krapinsko – zagorske 
županije, oni koji nisu proš-
li obrađuju površinu na po-
dručju druge županije, a kod 
nas imaju prijavljen OPG i 
to je neprihvatljiv trošak – 
poručio je župan, naglasivši 
kako u ekološkoj proizvod-
nji postoji najveći prostor 
za napredak.

– U Zagorju imamo konfi-
guraciju terena koja nije po-
godna za neku veliku, inten-
zivnu proizvodnju, no naši 
bregi i male parcele su bo-
gomdane za ekološku pro-
izvodnju. Spletom raznih 
okolnosti imali smo staračka 
domaćinstva čija zemlja nije 
tretirana godinama i praktič-
ki je preko noći spremna za 
ekološku proizvodnju – rekao 
je župan, uz najavu da će KZŽ 
ponoviti ovaj javni poziv jer 
kroz njega nije iskorišten sav 
osigurani novac.

– Vi imate istu mogućnost 
da se opet javite na natječaj i 
da ove godine dva puta isko-
ristite bespovratna sredstva. 
Tražit ćemo vas jedino da 
ova sredstva potrošite do tog 
vremena kada bi trebali pot-
pisati ugovor. Ako će se javi-
ti više ljudi, mojom odlukom 
ćemo povećati sredstva koliko 

će biti potrebno. Na taj način 
dajemo snažnu podršku i po-
ruku ljudima da ima županija 
koje stoje iza svojih proizvo-
đača za ekološku proizvodnju 
i da se to isplati raditi – kazao 
je Kolar, dodavši za kraj da će 
natječaj biti raspisivan i iduće 
četiri godine te da će se uku-
pan planirani iznos sredsta-
va povećavati.

U ime dobitnika, Županiji 
je zahvalio Vid Sinković.

– Naša proizvodnja je sku-
plja, zahtjevnija i komplicira-
nija od klasične proizvodnje. 
Nema korištenja pesticida, 
herbicida, puno je ručnog 
rada, suzbijanja korova i dru-
go, samo poslovanje je sku-
plje. S pomoću ovih potpora 
lakše širimo poslovanje, po-
dižemo nove nasade i lakše 
širimo OPG-ove – zaključio je 
Sinković. (Marko Presečki) n

U Parku Matice hrvatske 
u Krapini u srijedu je 
obilježen Nacionalni 

dan hitne medicine. Tim su 
povodom održane edukativ-
ne i interaktivne prezentaci-
je koje su građanima približile 
rad hitne medicinske službe 
te važnost brze reakcije u hit-
nim situacijama. 

Dan je bio posvećen svim 
liječnicima, medicinskim 
tehničarima, vozačima, dis-
pečerima i ostalim članovi-
ma hitne medicinske pomoći 
koji svakodnevno spašavaju 
živote, a ove je godine Naci-
onalni dan ujedno bio posve-
ćen moždanom udaru, jed-
nom od glavnih uzročnika 
smrtnosti u Hrvatskoj.

Ravnatelj Zavoda za hit-
nu medicinu Krapinsko – 
zagorske županije Kreši-
mir Božić kazao je kako se 
ovom pokaznom akcijom 
prezentira oprema te nagla-
sio važnost rane reanimacije 
i defibrilacije.

– Naša hitna medicinska 
služba je na broj 194 u pro-
teklih godinu dana zaprimi-
la 34.300 poziva, što je jed-
nako kao da je svaki četvrti 
stanovnik županije pozvao 
194. Obradili smo 22.300 pa-
cijenata, odnosno svaki peti 
stanovnik je zatražio našu 
pomoć bilo u ambulanti, 
bilo putem intervencija. Od 
tih 22.300 pacijenata, njih 
14.300 bilo je obrađeno pu-
tem intervencija – rekao je 

ravnatelj Božić, dodavši kako 
je prosječno vrijeme odazi-
va 14 minuta. 

– Zaista smo zadovoljni 
time jer su nam gotovo sve 
ispostave unutar 15 minu-
ta, a standard hitne medici-
ne govori o 20 minuta za ru-
ralna područja – istaknuo je 
Božić, spomenuvši i novi vid 
tima koji je uveden od trav-
nja prošle godine:

– To je tim hitnog medi-
cinskog prijevoza, hitne heli-
kopterske medicinske službe 
putem koje je samo ove godi-
ne obavljeno već 20 interven-
cija i na taj način smo sustav 
digli na jednu višu razinu – 
kazao je Božić.

Župan Željko Kolar na-
glasio je da se Dan hitne 
medicinske službe diljem 
Hrvatske obilježava s dva 
jasna cilja.

– Jedan cilj je da poka-
žemo ljudima koliko je naša 
hitna služba opremljena, 
obučena, motivirana i do-
bro organizirana da u naj-
kraćem mogućem roku pri-
skoči ljudima u pomoć, a s 
druge strane je skrenuta po-
zornost na problem možda-
nog udara koji je jedan od 
najčešćih uzroka smrtnosti 
u Hrvatskoj, što je s nacio-
nalne razine prepoznato – 
rekao je župan Kolar, dodav-
ši kako ovime projekt Centar 
zdravlja srca i mozga dobiva 
dodatno na važnosti. (Mar-
ko Presečki) n

 » uz edukativne i interaktivne radionice 
U Krapini obilježen Nacionalni 
dan hitne medicinske pomoći KZŽ podijelila 25.660 eura 

za šest svojih OPG-ova

 » dodijeljene potpore za povećanje ekološke poljoprivredne proizvodnje

Za ovaj natječaj bilo je osigurano 50.000 eura. 
Pristiglo je 10 zahtjeva, a šest ih je udovoljilo 
administrativne uvjete. Najveća isplaćena 
potpora po korisniku iznosila je 6500 eura

Sanja Mihovilić

Vid Sinković
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Proteklog tjedna je na 
području skladišta i 
pretakališta naftnih 
derivata Tifon Zabok 

održana pokazna vježba ope-
rativnih snaga Civilne zašti-
te Krapinsko – zagorske žu-
panije. Scenarij vježbe osmi-
šljen je u realnom vremenu, 
a radi se o eksploziji auto ci-
sterne napunjene benzinom. 
Do eksplozije je došlo cure-
njem benzina iz komore na-
kon završetka punjenja zbog 
neispravnosti ventila. 

Djelatnik Tifona odmah 
je pozivom na 112 obavijestio 
žurne službe o nastalom do-
gađaju. U vježbu su se, osim 
djelatnika Tifona, uključi-
li sljedeći sudionici: Zagor-
ska javna vatrogasna postroj-
ba, DVD Zabok, DVD Pavlovec, 

DVD Gubaševo, PP Zabok, Za-
vod za hitnu medicinu i Crve-
ni križ Zabok.

Član uprave Tifona Tiho-
mir Faletić naglasio je kako je 
bitno održavati takve vježbe.

– Ovime održavamo dugo-
godišnju tradiciju povećanja 
sigurnosti i održavanja pro-
tupožarnih vježbi zajedno s 
lokalnom vatrogasnom po-
strojbom i smatram da je to 
na korist nama, gradu i široj 
zajednici – rekao je Faletić.

Gradonačelnik Zaboka 
Ivan Hanžek sretan je što se 
vježba održala u Zaboku. 

– Tifon je sa svojim skla-
dišnim kapacitetima izuzetno 
važan za Zabok, ali igra važ-
nu ulogu i u sigurnosti Zaboka. 
Ako se poštuju sva pravila i svi 
stručni naputci, onda je mala 

vjerojatnost da dođe do ova-
kvog incidenta kojeg smo sada 
simulirali – kazao je Hanžek.

Predsjednik Vatrogasne 
zajednice Krapinsko - zagor-
ske županije Stjepan Skuli-

ber rekao je kako sama do-
java vježbe ide preko centra 
112 u Krapini.

– Ovdje u Zaboku imamo 
vježbu, provjeru vanjskog 
plana sigurnosti pretakali-
šta Tifona, jedan veliki objekt 
koji može izazvati katastrofu 
na području Zaboka pa zbog 
toga održavamo vježbu pro-
vjere spremnosti naših žurnih 
snaga, ali i djelatnika Tifona – 
pojasnio je Skuliber, dodavši 
kako se kroz godinu održava 
više vježbi.

– Vježbe se provode zbog 
toga da vidimo jesmo li do-

voljno opremljeni i osposo-
bljeni da možemo odgovoriti 
na razne situacije jer nika-
da ne znamo kada će to za-
trebati. U svim segmentima 
civilne zaštite imamo dovo-
ljan broj volontera i ta brojka 
kontinuirano raste, a Župani-
ja kroz niz projekata poma-
že u nabavci opreme – rekao 
je Skuliber.

Cilj vježbe je u realnom 
vremenu potvrditi kako su 
službe uvježbane i koordini-
rane sa zaposlenicima i upra-
vom Tifona ako bi došlo do 
nesreće, rekao je krapinsko 

– zagorski župan Željko Ko-
lar, dodavši:

– Ovo je gusto naseljeno 
područje i bitno je da su služ-
be spremne reagirati i smanji-
ti eventualnu štetu po zdrav-

lje ljudi i imovine. Službe su 
jako dobro opremljene, lju-
di su jako dobro uvježbani, 
stoga naši stanovnici mogu 
biti sigurni – kazao je župan, 
koji se dotaknuo i teme za-
štite na radu: 

– Svjedoci smo toga da na 
nekim radnim mjestima i da 
se u nekim tvrtkama ne po-
svećuje dovoljno pažnje za-
štiti na radu i apeliram na to 
da je sigurnost ljudi na prvom 
mjestu. Velika većina naših 
gospodarstvenika i obrtnika 
se pridržava tih mjera, no čak 
i tada, može se dogoditi ne-
sreća. U tom trenutku je izu-
zetno bitno da su se pridrža-
vali svih mjera zaštita na radu 
jer će tada i ozljede biti ma-
nje – zaključio je Kolar. (Mar-
ko Presečki) n

 » održana pokazna vježba operativnih snaga civilne zaštite krapinsko - zagorske županije 

Žurne službe u Zaboku pokazale svoju spremnost

Scenarij vježbe osmišljen je u realnom vremenu, a radi se o eksploziji auto cisterne napunjene benzinom. Do 
eksplozije je došlo curenjem benzina iz komore nakon završetka punjenja zbog neispravnosti ventila

Stjepan Skuliber Tihomir Faletić Željko Kolar

“
	U svim segmentima civilne 
zaštite imamo dovoljan 
broj volontera i ta brojka 
kontinuirano raste, a Županija 
kroz niz projekata pomaže u 
nabavci opreme”			 
STJEPAN SKULIBER -  predsjednik Vatrogasne 
zajednice KZŽ
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Među prvima, kandida-
cijsku listu za župa-
na i Županijsku skup-

štinu, predao je u ponedjeljak 
u Zlataru Željko Kolar (SDP) s 
partnerima. 

Nakon tri uzastopna man-
data na čelu Krapinsko – za-
gorske županije, Kolar s do-
županicom Jasnom Petek ide 
službeno i po četvrti. U tomu 
mu podršku pružaju i koalicij-
ski partneri SDP-a, HSS i Na-
rodna stranka Reformisti. 

Podršku je izrazila i V.D. 
predsjednice SDP-a Krapin-
sko – zagorske županije Va-
lentina Đurek, istaknuvši 
ponos na tim i organizaciju 
predaje lista:  

– U predkampanji smo 
pokazali zajedništvo i slo-
gu unutar županije. Kandi-
dati su imali podršku kolega 
iz drugih općina i gradova. 
Usprkos izazovima oko blag-
dana, prvi smo predali obje 

liste na Županijski sud u Zla-
taru, prikupivši oko 4500 
potpisa – tri puta više od po-
trebnog. Koalicijski partne-
ri, HSS i Reformisti, čvrsto 
stoje uz nas. Na listi od 37 vi-
jećnika, 29 je članova SDP-
a, pet HSS-a i tri Reformista. 
Cilj nam je pobjeda u prvom 
krugu za župana i potvrda re-
zultata tamo gdje smo na vla-
sti – uz širenje na nova pod-
ručja – poručila je Đurek.  

Zadovoljstvo odrađenim 
mandatom nije krio župan 
Željko Kolar, nazvavši ga po 
mnogo čemu uspješnim. 

– Sa sjajnom ekipom lju-
di koja se pridružila Jasni i 
meni ispred koalicije, spre-
mni smo voditi županiju još 
četiri godine. Ovo je bio izu-
zetno uspješan mandat – od 
2021. do danas ostvarili smo 
niz značajnih rezultata. Bili 
smo najbolja županija po 
povlačenju sredstava iz EU 
fondova, a Europski odbor 
regija proglasio nas je Eu-
ropskom poduzetničkom re-
gijom za 2025. godinu. Uz to, 
američki Financial Times nas 
je svrstao među najuspješni-
je europske regije, gdje smo 
s prošlogodišnjeg šestog mje-
sta ove godine skočili na če-
tvrto – izjavio je Kolar. 

U osvrtu na dosadašnje re-
zultate, Kolar je istaknuo rea-
lizaciju važnih infrastruktur-
nih i društvenih projekata: 
završetak CUT-a, izgradnju Si-
gurne kuće, sportsku dvoranu 
u Zlatar Bistrici, kao i početak 
projekata poput ZEZ-a, spe-
cijalnih bolnica u Stubičkim i 
Krapinskim Toplicama te niz 

“soft” projekata s civilnim 
društvom i participativnim 
proračunom. Dodao je kako je 
Županija ‘Prijatelj djece’ te da 
dodjeljuje 550 stipendija go-
dišnje, a istaknuo je i izuzetnu 
suradnju s obrtničkom i gos-
podarskom komorom. 

Govoreći o budućnosti, 
naglasio je ključne projekte u 
sljedećem mandatu. 

– Dogradnja 19 škola za 
jednosmjensku ili cjelodnev-
nu nastavu, izgradnja novog 
palijativnog centra, Centar 
zdravlja srca i mozga u Kra-
pinskim Toplicama, poligon 
u Srednjoj školi Bedekovčina, 
kao i 37 solarnih elektrana na 
školama i domovima zdravlja. 
Dokumentacija za sve projek-
te je spremna, a mi smo spre-
mni za realizaciju – rekao je 
Kolar. Na kraju je zahvalio vo-
lonterima koji su sudjelovali 
u prikupljanju potpisa. (Ni-
kola Turin) n

Nezavisni kandidat za 
župana Krapinsko - 
zagorske županije Ro-

meo Vincelj u ponedjeljak je 
predao svoju kandidaturu pri 
Općinskom sudu u Zlataru. 

- S obzirom na to da je 
prikupljanje potpisa podrš-
ke kandidaturi nama neza-
visnim kandidatima veliki 

izazov jer iza sebe nemamo 
stranačku mašineriju, izra-
žavam zadovoljstvo jer smo 
prikupili više nego dovoljan 
broj potpisa za našu kandi-
daturu, te se ovim putem za-
hvaljujem svim volonterima, 
Zagorkama i Zagorcima koji 
su neumorno na terenu pri-
kupljali potpise ovih deset 
dana. Hvala svima - kazao je 
Vincelj i dodao da je kandi-
daturu predao prvi. 

- Ovime polako ulazimo 
u političku kampanju koja 
će s naše strane biti fer i ko-
rektna, te isto očekujemo i 
od naših političkih konkure-
nata. Neka pobjede najbolje 
ideje i najbolji programi za 
naše Zagorje - dodao je. 

Također, predstavio je i 
svoju kandidatkinju za za-
mjenicu župana - Nikoli-
nu Ozimec Fay.

Ozimec Fay je rođena 
6. studenoga 1991. godine. 
Odrasla je u Zlatar Bistrici, 
a nakon završene gimnazije 
Antuna Gustava Matoša u Za-

boku, diplomirala je na Filo-
zofskom fakultetu Sveučilišta 
u Zagrebu i stekla akademski 
naziv magistra edukacije hr-
vatskoga jezika i književno-
sti. Više od 20 godina bila je 
aktivna članica tamburaškog 
orkestra, a mještanima Zla-
tar Bistrice prepoznatljiva 
je i kao voditeljica lokalnih 

kulturno-umjetničkih doga-
đanja. Zbog uspješnog rada 
na širenju i razvijanju kultur-
no-umjetničkog amaterizma, 
uručeno joj je i priznanje Hr-
vatskog Sabora Kulture. 

Nisu joj strane ni kaza-
lišne daske. Još za vrijeme 
studija, s predstavom Dun-
do Maroje u režiji pokojne 
Mire Muhoberac, sudjelova-
la je na 67. Dubrovačkim ljet-
nim igrama, a pohađala je i 
kazališni kamp u Pazinu u or-
ganizaciji Udruge za promi-
canje kreativnih aktivnosti 
mladih Tirena.

Kao nastavnica Hrvatsko-
ga jezika, radila je u nekoliko 
osnovnih i srednjih škola na 
području Krapinsko - zagor-
ske županije (OŠ Zlatar Bi-
strica, OŠ Radoboj, Gimna-
zija AGM Zabok, OŠ Mače), 
a trenutno radi u Srednjoj 
Školi Konjščina. Razrednica 
je, aktivna članica školskog 
odbora iz reda predstavnika 
radnika. Trenutno živi u Oro-
slavju. (kk) n

 » predstavio je i svoju zamjenicu

Romeo Vincelj predao 
kandidaturu za župana KZŽ 

Željko Kolar (SDP) i partneri 
predali kandidacijsku listu za 
župana i Županijsku skupštinu

 » u zlataru predano 4500 potpisa

Nakon tri uzastopna mandata na čelu Krapinsko – zagorske županije, 
Kolar s dožupanicom Jasnom Petek ide službeno i po četvrti

“
	Ovime polako ulazimo u 
političku kampanju koja će s 
naše strane biti fer i korektna, 
te isto očekujemo i od naših 
političkih konkurenata”			 
ROMEO VINCELJ-  kandidat za župana

Željko Kolar Valentina Đurek
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Anđelko Stričak, aktu-
alni varaždinski žu-
pan i predsjednik Žu-
panijske organizaci-

je HDZ-a Varaždinske župani-
je, u ponedjeljak je i službeno 
predao više od 12.000 potpi-
sa potpore za kandidaturu za 
novi mandat na čelu Županije. 
Predajom potpisa, uz poruku 
da se radi o mandatu ‘rada, re-
zultata i brige za čovjeka’, Stri-
čak je najavio nastavak uspješ-
nog razvoja Županije. 

Predajući potpise potpo-
re, Stričak je istaknuo kako 

iza njega i njegovog tima sto-
ji mandat u kojem su ostvare-
ne ključne investicije o kojima 
se u protekla dva desetljeća 
samo pričalo.

– Sve ono o čemu se prijaš-
njih 20 godina govorilo, mi 
smo ili odradili ili odrađuje-
mo ili je u visokom stupnju 
pripreme. Mandat smo vodili 
časno, pošteno, transparentno 
i ono najvažnije – s rezultatom. 
I tim putem nastavljamo da-
lje, srcem za Varaždinsku žu-
paniju. Vodili smo brigu o sva-
kom čovjeku, surađivali smo 

sa svima, a tim smjerom na-
stavljamo. U prvom planu nam 
je uvijek bio čovjek, od naših 
najmlađih do najstarijih su-
građana, od naših učenika, 
poljoprivrednika, poduzetni-
ka, predsjednika udruga i nji-
hovih članova… Uvijek i svuda 
u prvom nam je planu bio čo-
vjek – naglasio je Stričak.

Podsjetio je na brojne pro-
jekte koji su realizirani tije-
kom protekle četiri godine 

– od izgradnje istočne obila-
znice Novog Marofa, počet-
ka radova na brzoj cesti Va-
raždin – Krapina, do brojnih 
ulaganja u sigurnost prometa 
kroz izgradnju rotora i uređe-
nje nogostupa.

Posebno je izdvojio ula-
ganja u zdravstvo, poput iz-
gradnje Objedinjenog hitnog 
bolničkog prijema i dnevne 
bolnice te izgradnje Central-
nog operacijskog bloka u Op-
ćoj bolnici Varaždin, dovršetak 
Spinalnog centra u Varaždin-
skim Toplicama i uređenje Ho-
tela Minerve, kao i početak ra-
dova na novoj zgradi Zavoda 
za javno zdravstvo Varaždin-
ske županije.

– Naglašavam, nikada nije 
bilo toliko investicija u zdrav-
stvu kao u ovom mandatu 

– poručio je.
Kada je riječ o obrazova-

nju, Stričak je spomenuo i 

otvaranje prve učionice, od-
nosno laboratorija umjetne 
inteligencije u Prvoj gimna-
ziji Varaždin te investicije u 
školsku opremu i dogradnju 
posljednjih triju škola, čime 
će se omogućiti jednosmjen-
ska nastava u svim osnovnim 
školama u županiji.

Posebno je istaknuo i 
snažnu potporu gospodar-
stvu i ruralnom razvoju.

– Subvencije, poticaje za 
naše OPG-ove, za potrebe u 
turizmu, sufinanciranje rada 
udruga, sve je to povećano za 
otprilike 300 posto. Kada je 
riječ o gospodarstvu, najbo-
lji pokazatelj je broj izdanih 
građevinskih dozvola kojih je 
dvostruko više nego u man-
datu prije, a tu je i veći broj 
novoregistriranih obrta, Na-
ime 2021. je na području Va-
raždinske županije bilo regi-
strirano nešto više od 3100 
obrta, danas ih je više od 
4200, što znači da je svaki če-

tvrti obrt registriran u ovom 
mandatu – istaknuo je Stričak 
dodavši kako su svi ti poka-
zatelji rezultat sustavnog i od-
govornog rada.

Ponosno je spomenuo i 
ukupna ulaganja od gotovo 
milijardu eura javnog i pri-
vatnog kapitala.

– Upravo taj podatak naj-
bolje govori o ovom manda-
tu, mandatu rada i uspjeha. 
Zbog tih rezultata, suradnje, 
zbog brige za svakog našeg 
pojedinca, siguran sam u iz-
bornu pobjedu jer su rezul-
tati najbolji pokazatelj naše 
politike – zaključio je An-
đelko Stričak.

Uz aktualnog župana, pre-
daji potpisa potpore nazoči-
li su njegova dosadašnja za-
mjenica te kandidatkinja za 
idući mandat, Silvija Zago-
rec, kao i predstavnici umi-
rovljenika i liberala koji pru-
žaju potporu županu za novi 
mandat. (kk) n

 » župan anđelko stričak predao potpise za kandidaturu za župana varaždinske županije

“Ovo je bio mandat rada, rezultata i brige za čovjeka”

Predajući potpise potpore, Stričak je istaknuo kako iza njega i njegovog tima stoji mandat u kojem su ostvarene 
ključne investicije o kojima se u protekla dva desetljeća samo pričalo

“
	Mandat smo vodili časno, 
pošteno, transparentno i ono 
najvažnije – s rezultatom. I tim 
putem nastavljamo dalje, srcem 
za Varaždinsku županiju”		
ANĐELKO STRIČAK -  župan

Predaji potpisa potpore nazočili su njegova dosadašnja zamjenica 
te kandidatkinja za idući mandat, Silvija Zagorec, kao i predstavnici 
umirovljenika i liberala koji pružaju potporu županu za novi mandat
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Hrvatska demokrat-
ska zajednica Krapin-
sko – zagorske župa-

nije je zajedno s koalicijskim 
partnerom HSU-om predala 
kandidaturu za župana i kan-
didacijsku listu za Županij-
sku skupštinu za predstojeće 
izbore. 

HDZ-ov kandidat za župa-
na Zdravko Tušek tom je pri-
likom rekao kako su zajed-
no s koalicijskim partnerima, 
kolegicama i kolegama i nje-
govom zamjenicom predali 
kandidaturu za župana i za-
mjenika župana te Županijsku 
skupštinu na kojoj se nalaze i 
saborski zastupnici te načel-
nici koji već godinama uspješ-
no vode svoje sredine.

– Ono što mogu ovdje od-
govorno reći je, da je naša ko-
alicija skupila najviše potpisa 
u Krapinsko – zagorskoj žu-
paniji. To je znak da nas ljudi 
podržavaju i da ljudi žele pro-
mjene. S ovog mjesta se pri-
je svega želim zahvaliti koa-
licijskim partnerima koji su 
prepoznali naš program. Že-
lim zahvaliti svim članovima 

stranke koji su nas podupr-
li i koji su ovih dana bili an-
gažirani na prikupljanju pot-
pisa, a zapravo najviše želim 
zahvaliti građanima, Zagor-
kama i Zagorcima koje smo 
obišli diljem naših gradova i 
općina i koji su se zajedno s 
nama složili da je došlo vrije-
me za promjene u Krapinsko 
- zagorskoj županiji – nagla-
sio je Tušek.

Također, iskoristio je pri-
liku kako bi predstavio svo-
ju zamjenicu Jelenu Krajnik, 
koja je dugi niz godina aktiv-
na u javnom životu.

– Na početku karijere sta-
žirala je u Gradu Krapini, na-
kon toga je bila stažistica u 
Europskom parlamentu kod 
aktualnog predsjednika Vla-
de, gospodina Andreja Plen-
kovića, nakon toga je radila 
u Ministarstvu rada i socijal-
ne skrbi, u Ministarstvu regi-
onalnog razvoja, a posljednje 
dvije godine radi u Ministar-
stvu poljoprivrede. Ono što je 
najvažnije je da razumije na-
cionalnu politiku, programe i 
projekte koje provodi Vlada 

Republike Hrvatske i sigur-
no će biti usmjerena na pro-
blematiku mladih obitelji, 
kulturnih potreba, kao i po-
treba mladih ljudi u kontek-
stu županijske politike – ista-
knuo je Tušek.

Dodao je kako je ovo prvi 
veliki korak kako bi došli do 
promjena u Krapinsko – za-
gorskoj županiji.

– S našim biračima, s gra-
đanima smo se složili da sve 
ovo što Vlada radi na naci-
onalnoj razini, gdje snažno 
podupire Zagorje, možemo 
još jače i konkretnije u budu-
ćem periodu raditi svi zajed-
no i ovdje – završio je Tušek.

Predsjednik zagorskog 
HDZ-a i gradonačelnik Krapi-
ne Zoran Gregurović istaknuo 
je kako su došli predati kandi-
daturu za kandidata za župa-
na, Zdravka Tušeka, kao i za-
mjenicu Jelenu Krajnik.

– Također, predajemo žu-
panijsku listu Hrvatske demo-
kratske zajednice i Hrvatske 
stranke umirovljenika. Mislim 
da je to jedna dobitna kombi-
nacija koja će polučiti siner-
giju – pojasnio je Gregurović 
i dodao kako je sigurno da će 
izbori biti zanimljivi.

– Mi ćemo u svakom sluča-
ju dati sve od sebe da napra-
vimo dobru utakmicu. Oče-
kujemo ulazak u drugi krug, 
a nakon toga i pobjedu – za-
ključio je Gregurović.

Prilikom predaje kandida-
ture, predsjednik županijskog 
HSU-a i koalicijski partner 
Željko Čleković kazao je kako 
su kao koalicijski partner doš-
li napraviti jedan za njih veli-
ki iskorak, što se tiče koalici-
je na županijskom nivou, radi 
samih potreba umirovljenika.

– Iskorak koji smo zaželje-
li, Hrvatska stranka umirov-
ljenika na višem nivou može 
ostvariti jedino uz Hrvatsku 
demokratsku zajednicu – do-
dao je. (kk) n

U Pregradi je u utorak 
potpisan koalicijski 
sporazum između tri-

ju političkih opcija koje su 
odlučile udružiti snage uoči 
lokalnih izbora 18. svibnja. 
Sporazum o predizbornoj i 
postizbornoj suradnji pot-
pisali su Goran Vukmanić, 
kandidat za gradonačelnika 
Pregrade u ime Hrvatske de-
mokratske zajednice, Goran 
Horvat u ime Demokratskog 
HSS-a, te Nikola Pasariček, 
predstavnik Hrvatske stran-
ke umirovljenika. 

– Ovim sporazumom izra-
žavamo zajedničku politič-
ku volju za jačanjem Pregra-
de, grada po mjeri obitelji u 
kojem mladi ostaju, a stari-
ji imaju sigurnost i dostojan-
stvo – poručio je Vukmanić 
prilikom potpisivanja.

Sporazum je usmjeren 
na ključna područja razvo-
ja: ravnomjerna ulaganja u 
infrastrukturu svih nase-
lja; snažniju podršku obi-
teljskim poljoprivrednim 
gospodarstvima i plasman 
lokalnih proizvoda kroz tu-
rizam; brigu za starije, kroz 
projekt Centra za starije oso-
be te uvođenje redovitih bo-
žićnica i uskrsnica za sve 
umirovljenike.

Koalicija će na izborima 
nastupiti sa snažnom listom 
za Gradsko vijeće koja uklju-
čuje predstavnike svih dob-
nih skupina i zanimanja – od 

mladih, radnika i poljopri-
vrednika, do poduzetnika i 
umirovljenika. Nakon sveča-
nog potpisivanja, čelnici ko-
alicijskih stranaka zajedno s 
kandidatima za Gradsko vi-
jeće uputili su se u Gradsko 
izborno povjerenstvo u Pre-
gradi gdje su službeno pre-
dali kandidaturu za grado-
načelnika i listu za Gradsko 
vijeće, uz priložene potpise 
podrške građana.

Vukmanić je zahvalio svi-
ma koji su podržali njegovu 
kandidaturu.

– Vaš interes nas je iskre-
no iznenadio i dodatno mo-
tivirao. Ispričavamo se oni-
ma koji nisu stigli do naših 
štandova, vaša poruka nam je 
ipak stigla i puno nam znači 
– poručio je.

Program koji ova koalici-
ja nudi temelji se na snažnim 
mjerama za djecu, mlade, 
obitelji i starije, s naglaskom 
na kvalitetan i dostupan vr-
tićki, školski i visokoškolski 
sustav, poticajnu i priušti-
vu stanogradnju, promoci-
ju i razvoj STEM programa 
i cjeloživotnog obrazovanja, 
kao i podršku umirovljeni-
cima kroz nove socijalne us-
luge i mjere.

– Ovo nije samo politička 
suradnja, već zajednički isko-
rak prema Pregradi koja spa-
ja ljude, sela i ideje, Pregradi 
po mjeri obitelji – zaključio 
je Vukmanić. (kk) n

 » pregrada: potpisan sporazum hdz - dhss - hsu

Goran Vukmanić (HDZ) i 
partneri predali kandidaturu 

ZDRAVKO TUŠEK: Skupili 
smo najviše potpisa

 » hdz kzž predao kandidaturu za župana i listu za županijsku skupštinu

Kako je ovom prilikom istaknuo kandidat 
za župana Tušek, najveći prikupljeni broj 
potpisa znak je da ljudi u Krapinsko - 
zagorskoj županiji žele promjene
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J
edan od najdugovječni-
jih zagorskih čelnika, Bo-
ris Tušek (HDZ), načelnik 
Novog Golubovca, potvr-

dio je da ide po još jedan man-
dat, osmi po redu. Tušek je na 
čelu Novog Golubovca još od 
1997. godine, a za Kajkavske 
kronike otkrio je što ga je mo-
tiviralo da se za čelnu poziciju 
ove zagorske općine kandidira 
po osmi puta.

- Iako nisam planirao ići 
u utrku za još jedan mandat, 
ipak ću se kandidirati, prven-
stveno iz razloga jer su nam 
neki od projekata trenutno u 
provedbi, a neke važne pro-
jekte planiramo. Nekome tko 
dođe ‘iz vana’ bit će jako teško 
to preuzeti, nastaviti i završiti. 
Pritom ne mislim ništa loše o 
svojim protukandidatima, no 
oni jednostavno nemaju isku-
stva te nisu toliko upućeni u 
problematiku - ističe uvodno 
načelnik Tušek te dodaje da 
želi dovršiti sve započeto, na 
dobrobit svih mještana. 

Općina Novi Golubovec 
jedna je od najmanjih i jedna 
od onih s najmanjim proraču-
nom u Krapinsko - zagorskoj 
županiji. Unatoč tome, načel-
nik ističe da su uspjeli realizi-
rati brojne projekte na koje su 
u zajednici izrazito ponosni.

- Napravili smo školsku 
sportsku dvoranu, uredili 

našu Crkvu sv. Barbare, Vatro-
gasni dom Golubovec, Druš-
tveni dom Velika Veternička, 
Društveni dom Novi Golubo-
vec, sportski objekt na našem 
igralištu, kompletno smo re-
konstruirali zgradu Društve-
nog doma i zgradu Općine u 
centru, a napravili smo i ener-
getsku obnovu Doma zdravlja. 
Također, kupili smo i uredi-
li vrtić, a uredili smo i mnogo 
dječjih igrališta. Isto tako, za 
vrijeme mog mandata asfalti-
rali smo preko 30 kilometara 
nerazvrstanih cesta, napravi-
li brojne nogostupe, kanaliza-
ciju, odvodnju… - pobrojao je 
Tušek, pa dodao:

- Napravili smo i plinifika-
ciju velikog dijela općine, do-
veli smo vodovod do ovih na-
ših naselja u višim predjelima, 
doveli smo javnu rasvjetu do 
skoro svakog našeg mještana, 
a ovdje smo u centru prema 
osnovnoj školi napravili i šet-
nicu koju ljudi rado koriste - 
ističe načelnik. 

Osim infrastrukturnih 
projekata, Općina je tije-
kom godina mnogo ulagala 
i u ono najvrjednije što ima - 
svoje mještane.

- Financijski pratimo dje-
cu od rođenja kroz davanje 
pomoći za novorođene, sufi-
nanciramo troškove roditelji-
ma kroz njihovo vrtićko doba, 

predškolu, osnovnoškolsko i 
srednjoškolsko obrazovanje, 
a pomažemo i naše studente. 
Tu moram posebno istaknuti 
da nemamo nekih određenih 
kriterija, već svi koji se prija-
ve, dobiju stipendiju. Isto tako, 
mladim obiteljima pri kup-
nji prve nekretnine pomaže-
mo s 3500 eura - rekao je na-
čelnik Tušek. 

Što se tiče budućih pro-
jekata, kazao je da je svaka-
ko jedan od najvažnijih pro-
jekata rekonstrukcija državne 
ceste D35, a natječaj je raspi-
san. Također, za državnu ce-
stu D 29 već je izabran izvo-
đač, kaže načelnik.

- Iako ovi projekti možda 
ne budu financirani direktno 
iz proračuna Općine, oni su 
ipak od velike važnosti za naše 
mještane, ali i za sve koji pro-
laze ovim krajem. Dugi niz go-
dina smo lobirali i isticali koli-
ko su ove prometnice važne za 
naš kraj, tako da nam je dra-
go da sada možemo reći da 
ovi projekti idu u realizaciju - 
kaže načelnik Tušek.

Isto tako, u Gori Veter-
ničkoj nalazi se kapelica Ra-
njenog Isusa za koju je u pla-
nu obnova, a s obzirom na to 
da se radi u nultom spomeni-
ku kulture, Općina je u prego-
vorima s Ministarstvom kul-
ture i konzervatorima da se 

ta obnova pokrene, istaknuo 
je načelnik. 

Potom je nastavio nabraja-
ti projekte koji se spremaju u 
narednom razdoblju:

- U potkrovlju sportskog 
objekta kojeg smo napravili 
kod našeg nogometnog igra-
lišta bi napravili teretanu, a 
jedan dio bi bila prostorija 
za druženja. Također, trenut-
no uređujemo prostor ispred 
Doma zdravlja, a planiramo i 
uređenje prostora kod Schi-
edelovog parkirališta gdje bi 
napravili spomenik hrvat-
skim braniteljima i mali park. 
Isto tako, planiramo i potpu-
no novi vodovod za selo Ma-
logorski Bistrovići. Vodovod 
gore inače postoji, no jako je 
star, a voda je loše kvalitete, 
stoga smo sa Zagorskim vo-
dovodom dogovorili da idemo 
u realizaciju ovog važnog pro-
jekta za tamošnje mještane. 
Također, u tom ćemo nase-
lju sada staviti novi sloj asfal-
ta koji je već dotrajao - rekao 
je načelnik.

Osim navedenog, plani-
ra se i daljnje proširenje jav-
ne rasvjete, a sljedeći na redu 
je zaseok Deliji. Isto tako, ci-
jela općina Novi Golubovec 
će do kraja 2026. godine ima-
ti brzi internet, a taj je projekt 
već u tijeku. Također, na dječ-
ja igrališta na području općine 

doći će i nove antistres podlo-
ge, tako da će sva igrališta biti 
opremljena po posljednjim 
standardima, a dio sredstava 
za taj projekt osiguran je pri 
Ministarstvu demografije. 

Načelnik je najavio i još 
jednu investiciju koja bi se po-
sebno mogla svidjeti mladima:

- Planiramo otkup zgrade u 
samom centru mjesta koja je 
trenutno u privatnom vlasniš-
tvu. Tamo planiramo urediti 
poslovne prostore u prizemlju 
i stanove na višim etažama za 
mlade obitelji. To bi radili u 
suradnji s Ministarstvom gra-
diteljstva u sklopu njihovog 
projekta priuštivog stanova-
nja - najavio je Tušek. 

Načelnik je istaknuo i da 
ima uvjete za mirovinu, tako 
da će naredni mandat biti na 
volonterskoj naknadi, odno-
sno, neće se dodatno teretiti 
ionako mali proračun Općine. 
Ta je naknada, dodaje Tušek, 
maksimalno 50 posto načel-
ničke plaće. 

Za kraj je svojim sumješta-
nima poručio:

- Jedina moja stranka posli-
je izbora su građani! Ne inte-
resira me je li netko HDZ, je li 
SDP, meni su u interesu samo 
naši građani i svi su oni jed-
nako važni. Tako bi to svugdje 
trebalo biti - zaključio je Tu-
šek. (Vanja Hozmec) n

 » načelnik novog golubovca boris tušek ide po svoj osmi mandat:

“Jedina moja stranka poslije izbora su građani”
Tušek (HDZ) je na čelu Novog Golubovca još od 1997. godine te je time jedan od najdugovječnijih zagorskih čelnika

Boris Tušek
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PRAVOVALJANE KANDIDACIJSKE LISTE ZA IZBOR 
ČLANOVA GRADSKOG VIJEĆA GRADA KRAPINE

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
ZAGORSKA STRANKA - ZS
ZAGORSKA DEMOKRATSKA STRANKA - ZDS
DEMOKRATSKI HSS - DHSS
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
ZORAN GREGUROVIĆ - nositelj kandidacijske liste
Kandidatkinje/kandidati:
1. ZORAN GREGUROVIĆ; HRVAT; STRAHINJE, STRAHI-
NJE 47A; rođ: 19.10.1978.; OIB: 72003571492; M
2. IVICA HRŠAK; HRVAT; MIHALJEKOV JAREK, MIHA-
LJEKOV JAREK 30A; rođ: 01.03.1980.; OIB: 75571723853; M
3. ŽELJKICA SMREKAR; HRVATICA; KRAPINA, ULICA DR. 
FRANJE TUĐMANA 2; rođ: 21.02.1976.; OIB: 34714438227; Ž
4. MATILDA JURIČEV ŽIGMAN; HRVATICA; KRAPINA, 
ULICA PETRA ZRINSKOGA I KRSTE FRANKOPANA 9; 
rođ: 10.03.1965.; OIB: 42883031705; Ž
5. JOSIP KOZINA; HRVAT; GORNJA PAČETINA, GORNJA 
PAČETINA 38E; rođ: 05.02.1959.; OIB: 39357038659; M
6. IVAN BAJCER; HRVAT; PODGORA KRAPINSKA, PODGO-
RA KRAPINSKA 52; rođ: 23.08.1988.; OIB: 22615998254; M
7. JULIJE KOS; HRVAT; KRAPINA, ULICA MATIJE GUPCA 
21; rođ: 26.09.1952.; OIB: 89903072087; M
8. KRISTIJAN MUŽEK; HRVAT; VIDOVEC PETROV-
SKI, VIDOVEC PETROVSKI 28; rođ: 04.09.1978.; OIB: 
43387097547; M
9. MAJA GORIČAN; HRVATICA; DONJA ŠEMNICA, DO-
NJA ŠEMNICA 273; rođ: 09.07.1988.; OIB: 71333191287; Ž
10. MARIJA MALIŠ; HRVATICA; KRAPINA, ULICA TITUŠA 
BREZOVAČKOGA 2; rođ: 15.08.1987.; OIB: 66691622340; Ž
11. HELENA PODOLŠAK; HRVATICA; ŠKARIĆEVO, ŠKARI-
ĆEVO 246; rođ: 18.08.1991.; OIB: 06457914509; Ž
12. NADICA ŠKRLEC; HRVATICA; KRAPINA, ULICA FRA-
NA GALOVIĆA 1; rođ: 07.05.1960.; OIB: 94725773813; Ž
13. KRISTIJAN KRSNIK; HRVAT; KRAPINA, ULICA KRALJA 
PETRA SVAČIĆA 4; rođ: 26.03.1969.; OIB: 60026807167; M
14. DAMIR NOVINA; HRVAT; KRAPINA, ULICA VLADI-
MIRA NAZORA 16A; rođ: 01.07.1961.; OIB: 89536522813; M
15. MLADEN GREGUROVIĆ; HRVAT; KRAPINA, ULI-
CA AUGUSTA CESARCA 8; rođ: 08.07.1955.; OIB: 
08385983327; M

HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DE-
MOKRATI - HNS
NENAD SIKIRICA - nositelj kandidacijske liste
Kandidatkinje/kandidati:
1. NENAD SIKIRICA; HRVAT; KRAPINA, ULICA KRALJA 
TOMISLAVA 29; rođ: 10.03.1964.; OIB: 85042609052; M
2. VESNA JELIĆ; HRVATICA; KRAPINA, ULICA PETRA 
ZRINSKOGA I KRSTE FRANKOPANA 4; rođ: 10.05.1958.; 
OIB: 45854197305; Ž
3. DARKO VIDOVIĆ; HRVAT; DONJA ŠEMNICA, DONJA ŠE-
MNICA 73; rođ: 29.07.1979.; OIB: 49610358104; M

4. SILVANA ADŽIDOVIĆ DUNAJ; HRVATICA; PODGORA 
KRAPINSKA, PODGORA KRAPINSKA 37; rođ: 14.09.1974.; 
OIB: 02984594541; Ž
5. KLEMENTINA ČAVUŽIĆ; HRVATICA; TKALCI, TKALCI 
27; rođ: 05.02.1979.; OIB: 57256619946; Ž
6. NIKOLA KAŠIĆ; HRVAT; TRŠKI VRH, TRŠKI VRH 10; 
rođ: 03.05.1948.; OIB: 41469306090; M
7. ŽELJKA MIRT; HRVATICA; KRAPINA, ULICA PETRA 
ZRINSKOGA I KRSTE FRANKOPANA 4; rođ: 10.08.1972.; 
OIB: 73880147902; Ž
8. ZVONKO ZAGORŠĆAK; HRVAT; PODGORA KRAPIN-
SKA, PODGORA KRAPINSKA 38; rođ: 25.04.1962.; OIB: 
50403652002; M
9. DANIJELA ZEBEC; HRVATICA; KRAPINA, ULICA DU-
BRAVKA IVANČANA 4; rođ: 21.07.1977.; OIB: 35051809475; Ž
10. ANDREJA CIGULA; HRVATICA; KRAPINA, ULICA KRA-
LJA TOMISLAVA 81; rođ: 19.09.1969.; OIB: 28369926859; Ž
11. DINO ŠALKOVIĆ; HRVAT; PODGORA KRAPIN-
SKA, PODGORA KRAPINSKA 13D; rođ: 18.07.1997.; OIB: 
48739426341; M

12. ANDRIJA DUNAJ; HRVAT; PODGORA KRAPIN-
SKA, PODGORA KRAPINSKA 37; rođ: 29.11.1997.; OIB: 
88076123640; M

13. NIKOLINA MILJAN; HRVATICA; TRŠKI VRH, TRŠKI 
VRH 10; rođ: 14.03.1977.; OIB: 99335957190; Ž

14. NIKOLINA VIDOVIĆ; HRVATICA; DONJA ŠEMNICA, 
DONJA ŠEMNICA 73; rođ: 08.06.1992.; OIB: 55755645041; Ž

15. BRANKO KUČKO; HRVAT; GORNJA PAČE-
TINA, GORNJA PAČETINA 76; rođ: 27.02.1967.; OIB: 
55795940153; M

KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA
ŽELJKO PAVIĆ - nositelj kandidacijske liste
Kandidatkinje/kandidati:
1. ŽELJKO PAVIĆ; HRVAT; KRAPINA, BREGOVITA ULICA 
40A; rođ: 21.04.1963.; OIB: 08217526745; M
2. ADALBERT TURNER; HRVAT; KRAPINA, ULICA MARIJE 
JURIĆ - ZAGORKE 8; rođ: 06.12.1972.; OIB: 60652746631; M
3. MAJA PTIČAR NOVAČKI; HRVATICA; KRAPINA, 
ULICA FRANA GALOVIĆA 1C; rođ: 30.07.1984.; OIB: 
97599150984; Ž
4. ZORAN ČAVUŽIĆ; HRVAT; POLJE KRAPINSKO, POLJE 
KRAPINSKO 47; rođ: 07.12.1988.; OIB: 73460221057; M
5. FILIP PAVIĆ; HRVAT; PODGORA KRAPINSKA, PODGO-
RA KRAPINSKA 77; rođ: 09.08.1998.; OIB: 98048205292; M
6. ANDREA KRKALO; HRVATICA; DOLIĆE, DOLIĆE 14; 
rođ: 08.03.1975.; OIB: 89975216594; Ž
7. KSENIJA HLEVNJAK HRŠAK; HRVATICA; VELIKA VES, 
VELIKA VES 122F; rođ: 18.09.1987.; OIB: 66321982832; Ž
8. ŽELJKA STUPNIŠEK; HRVATICA; PRETKOVEC, PRET-
KOVEC 9; rođ: 12.04.1979.; OIB: 61719977045; Ž
9. MARIJAN POSLONČEC; HRVAT; TKALCI, TKALCI 28; 
rođ: 26.07.1982.; OIB: 62289266625; M
10. STJEPAN GRAH; HRVAT; DONJA ŠEMNICA, DONJA ŠE-
MNICA 249C; rođ: 14.11.1968.; OIB: 71580910729; M

11. KRUNO REBIĆ; HRVAT; KRAPINA, ULICA KRALJA PE-
TRA SVAČIĆA 2; rođ: 12.11.1979.; OIB: 84332908158; M
12. ANDREJA DUNAJ; HRVATICA; PODGORA KRAPIN-
SKA, PODGORA KRAPINSKA 37; rođ: 09.02.2001.; OIB: 
72856545943; Ž
13. FRANJO DLESK; HRVAT; DONJA ŠEMNICA, DONJA ŠE-
MNICA 99A; rođ: 15.05.1968.; OIB: 41415744200; M
14. DANICA ČIŽMEK; HRVATICA; GORNJA PAČE-
TINA, GORNJA PAČETINA 54; rođ: 17.02.1988.; OIB: 
82430630045; Ž
15. ROMEO VINCELJ; HRVAT; POLJE KRAPINSKO, POLJE 
KRAPINSKO 30A; rođ: 08.09.1986.; OIB: 58210233735; M

SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
IRENA ŠAFRANKO - nositeljica kandidacijske liste
Kandidatkinje/kandidati:
1. IRENA ŠAFRANKO; HRVATICA; KRAPINA, ULICA MA-
TIJE GUPCA 11; rođ: 26.03.1977.; OIB: 96085477062; Ž
2. BERNARD SEMENIĆ; HRVAT; TKALCI, TKALCI 73A; 
rođ: 24.12.1987.; OIB: 54172523209; M
3. MARTINA GREGUROVIĆ ŠANJUG; HRVATICA; POLJE 
KRAPINSKO, POLJE KRAPINSKO 54; rođ: 14.09.1981.; OIB: 
54698628206; Ž
4. DENIS RANOGAJEC; HRVAT; POLJE KRAPINSKO, POLJE 
KRAPINSKO 112A; rođ: 17.08.1991.; OIB: 24297238073; M
5. ŠTEFANIJA DRUŽINEC; HRVATICA; KRAPINA, ULI-
CA KRALJA ZVONIMIRA 2; rođ: 17.04.1959.; OIB: 
61848329322; Ž
6. DAVOR ČAVUŽIĆ; HRVAT; VIDOVEC KRAPINSKI, VIDO-
VEC KRAPINSKI 43; rođ: 14.09.1988.; OIB: 91873431167; M
7. TOMISLAV PERNJEK; HRVAT; PODGORA KRAPIN-
SKA, PODGORA KRAPINSKA 53D; rođ: 01.01.1981.; OIB: 
93003038998; M
8. IGOR MIKULČIĆ; HRVAT; KRAPINA, ULICA PROF. DR. 
DRAGUTINA GORJANOVIĆA KRAMBERGERA 2; rođ: 
31.03.1982.; OIB: 79868693315; M
9. DINA DRAGANIĆ; HRVATICA; KRAPINA, ULICA PETRA 
ZRINSKOGA I KRSTE FRANKOPANA 4; rođ: 18.01.2006.; 
OIB: 30971502594; Ž
10. KRUNOSLAV ZRINŠČAK; HRVAT; KRAPINA, ULI-
CA AUGUSTA HERCEGA-BRKE 3; rođ: 19.11.1984.; OIB: 
82447676909; M
11. ANA DOLENEC; HRVATICA; KRAPINA, ULICA RUDO-
LFA LOVRECA 25; rođ: 07.07.1980.; OIB: 24651689346; Ž
12. FILIP BIGEC; HRVAT; LAZI KRAPINSKI, LAZI KRA-
PINSKI 5; rođ: 11.02.2003.; OIB: 95520975815; M
13. ZLATKO RINKOVEC; HRVAT; TRŠKI VRH, TRŠKI VRH 
72C; rođ: 11.03.1976.; OIB: 84128732548; M
14. ARIJANA MILNOVIĆ; HRVATICA; KRAPINA, ULI-
CA KRALJA TOMISLAVA 107; rođ: 23.10.2002.; OIB: 
92299727679; Ž
15. LARA JENKO; HRVATICA; MIHALJEKOV JA-
REK, MIHALJEKOV JAREK 77; rođ: 13.02.1994.; OIB: 
28579336044; Ž

ZBIRNA LISTA PRAVOVALJANIH KANDIDACIJSKIH LISTA ZA IZBOR 
ČLANOVA GRADSKOG VIJEĆA GRADA KRAPINE

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
    ZAGORSKA STRANKA - ZS
    ZAGORSKA DEMOKRATSKA STRANKA - ZDS
    DEMOKRATSKI HSS - DHSS
    HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
    ZORAN GREGUROVIĆ - nositelj kandidacijske liste
2. HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS
    NENAD SIKIRICA - nositelj kandidacijske liste
3. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA
    ŽELJKO PAVIĆ - nositelj kandidacijske liste
4. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
    IRENA ŠAFRANKO- nositeljica kandidacijske liste

PRAVOVALJANE KANDIDATURE ZA IZBOR GRADONAČELNIKA I ZAMJENIKA 
GRADONAČELNIKA  GRADA KRAPINE

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ, ZAGORSKA STRANKA - 
ZS, ZAGORSKA DEMOKRATSKA STRANKA - ZDS, DEMOKRATSKI HSS - 
DHSS, HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
Kandidat ZORAN GREGUROVIĆ; STRAHINJE, STRAHINJE 47A; rođ. 19.10.1978.; 
OIB: 72003571492; M
Kandidat za zamjenika IVICA HRŠAK; MIHALJEKOV JAREK, MIHALJEKOV 
JAREK 30A; rođ. 01.03.1980.; OIB: 75571723853; M
HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
ZAGORSKA STRANKA - ZS
ZAGORSKA DEMOKRATSKA STRANKA - ZDS
DEMOKRATSKI HSS - DHSS
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU

SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
Kandidatkinja IRENA ŠAFRANKO; KRAPINA, ULICA MATIJE GUPCA 11; rođ. 
26.03.1977.; OIB: 96085477062; Ž
Kandidat za zamjenika BERNARD SEMENIĆ; TKALCI, TKALCI 73A; rođ. 
24.12.1987.; OIB: 54172523209; M
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP

GRUPA BIRAČA ŽELJKO PAVIĆ, ADALBERT TURNER, MAJA 
PTIČAR NOVAČKI
Kandidat ADALBERT TURNER; KRAPINA, ULICA MARIJE JURIĆ - ZAGORKE 
8; rođ. 06.12.1972.; OIB: 60652746631; M
Kandidatkinja za zamjenicu MAJA PTIČAR NOVAČKI; KRAPINA, ULICA 
FRANA GALOVIĆA 1C; rođ. 30.07.1984.; OIB: 97599150984; Ž
KANDIDATI GRUPE BIRAČA

ZBIRNA LISTA PRAVOVALJANIH KANDIDATURA ZA IZBOR GRADONAČELNIKA  
I ZAMJENIKA GRADONAČELNIKA GRADA KRAPINE

1. Kandidat ZORAN GREGUROVIĆ
    Kandidat za zamjenika IVICA HRŠAK
    HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
    ZAGORSKA STRANKA - ZS
    ZAGORSKA DEMOKRATSKA STRANKA - ZDS
    DEMOKRATSKI HSS - DHSS
    HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU	
2. Kandidatkinja IRENA ŠAFRANKO
    Kandidat za zamjenika BERNARD SEMENIĆ
    SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP	
3. Kandidat ADALBERT TURNER
    Kandidatkinja za zamjenicu MAJA PTIČAR NOVAČKI
    KANDIDATI GRUPE BIRAČA

IZBORI ZA GRADONAČELNIKA I GRADSKO VIJEĆE
GRADA KRAPINE
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PRAVOVALJANE KANDIDACIJSKE LISTE
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA KRAPINA

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
ZAGORSKA DEMOKRATSKA STRANKA-ZDS
Nositelj liste: 
ŽELJKICA SMREKAR
Kandidatkinje/kandidati:
1. ŽELJKICA SMREKAR; HRVATICA;  KRAPINA, Dr.Franje Tuđmana 2, 
rođ.21.02.1976. OIB:34714438227; Ž
2.  MATILDA JURIČEV ŽIGMAN;HRVATICA;KRAPINA, P.Zrinskog i 
K.Frankopana 9, rođ.10.03.1965.; OIB:42883031705; Ž
3. DUBRAVKO BARILAR;HRVAT; KRAPINA, Tkalci 19, rođ.08.04.1963., 
OIB:85476017868;M
4. ZVONIMIR HANŽEK; HRVAT;KRAPINA;Ulica hrvatskih branitelja 4, rođ. 
03.04.1962.; OIB:42456806815:M
5. MATIJA LOVRENŠČAK;HRVAT;KRAPINA; Petra Svačića 3, rođ.29.10.1985., 
OIB:30604729414;M
6. ŠTEFICA VRAGOVIĆ, HRVATICA; KRAPINA; Ul Augusta Hercega Brke 19, 
rođ.15.10.1944., OIB:54184764300;Ž
7. JOSIP VINCELJ; HRVAT; KRAPINA; P.Zrinskog i K.Frankopana 3, 
rođ,.17.01.1969. OIB: 73402772901;M
8. MARIJA MALIŠ; HRVATICA;KRAPINA, Ul. Tituša Brezovačkog 2, rođ. 
15.08.1987.; OIB:66691622340;  Ž
9. MLADEN GREGUROVIĆ;HRVAT;Augusta Cesarca 8, rođ. 08.07.1955.; 
OIB:08385983327; M

KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA
Nositelj liste: 
DEJAN BARUŠIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. DEJAN BARUŠIĆ; HRVAT;KRAPINA, P.Zrinskog i K.Frankopana 16,  
rođ.21.04.1985. OIB:47416649358; M
2. ZORAN KRUŠLIN, HRVAT, KRAPINA, Kralja Tomislava 71, rođ.23.06.1980., 
OIB:60650533234;M
3. MAJA PTIČAR NOVAČKI; HRVATICA;KRAPINA, Frana Galovića 
1c;rođ.30.07.1984.; OIB:97599150984;Ž
4. MARIJAN POSLONČEC, HRVAT; KRAPINA, Tkalci 28, rođ. 26.07.1982.; 
OIB:62289266625; M
5. GORDANA KLECIN POTOČKI, HRVATICA, KRAPINA, Antuna Mihanovića 35, 
rođ. 26.07.1984., OIB:86365211261;Ž
6. NIKOLA POLANŠĆAK, HRVAT; KRAPINA,Zagrebačka cesta 26 a, 
rođ.13.10.1982.; OIB:71027551114; M
7. JAKOV TURNER, HRVAT, KRAPINA, Marije Jurić Zagorke 8, rođ.16.10.2003. 
OIB:36999661625; M
8. AMANTA POLANŠĆAK, HRVATICA; KRAPINA; Zagrebačka cesta 26a, 
rođ.29.07.1994., OIB:51698468878; Ž
9. MARTINA KLETEČKI BARUŠIĆ;HRVATICA;KRAPINA, P.Zrinskog i 
K.Frankopana 16; rođ.30.08.1988.; OIB:52825520656; Ž

SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
Nositelj liste: 
BERNARD SEMENIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. BERNARD SEMENIĆ; HRVAT; KRAPINA, Tkalci 73 A, rođ. 24.12.1987., 
OIB:54172523209;M
2. ANA DOLENEC, HRVATICA, KRAPINA, Rudolfa Lovreca 25, rođ.07.07.1980.; 
OIB:24651689346;Ž
3. KRUNOSLAV ZRINŠČAK, HRVAT, KRAPINA, Augusta Hercega Brke 3, rođ. 
19.11.1984.; OIB:82447676909;M
4. MARIJA ŠKREBLIN, HRVATICA, KRAPINA, Matije Gupca 11, 
18.01.1956.,OIB:93937881053; Ž
5. IGOR MIKULČIĆ;HRVAT,KRAPINA, PROF.DR.D. G. Krambergera 2, 
rođ.31.03.1982.; OIB:79868693315;M
6. ŠTEFANIJA DRUŽINEC;HRVATICA,KRAPINA, Ulica kralja Zvonimira 2, rođ. 
17.04.1959., OIB:61848329322; Ž
7. MARIJA HRŠAK;HRVATICA;KRAPINA, Trški Vrh 62, rođ.29.06.1982., 
OIB:67931162851;Ž
8. ARIJANA MILNOVIĆ, HRVATICA,KRAPINA,Ulica kralja Tomislava 107, 
rođ.23.10.2002.; OIB:92299727679;Ž
9. TOMISLAV FRUK, HRVAT, KRAPINA, Trški Vrh 82, rođ.02.06.1993.; 
OIB:82169094212;M

ZBIRNA LISTA PRAVOVALJANIH KANDIDACIJSKIH LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA KRAPINA

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA
Nositelj kandidacijske liste: DEJAN BARUŠIĆ
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 
ZAGORSKA DEMOKRATSKA STRANKA- ZDS
Nositelj kandidacijske liste: ŽELJKICA SMREKAR
3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE-SDP
Nositelj kandidacijske liste: BERNARD SEMENIĆ

PRAVOVALJANE KANDIDACIJSKE LISTE
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA KRAPINSKI VIDOVEC

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: 
KRISTIJAN MUŽEK
Kandidatkinje/kandidati:
1. KRISTIJAN MUŽEK; HRVAT; KRAPINA, Vidovec Petrovski 28; rođ.04.09.1978.; OIB: 
43387097547; M;
2 VLADIMIR HARAMINA; HRVAT; KRAPINA, Vidovec Krapinski 45; rođ.27.10.1978.; 
OIB: 57231734019; M
3. IVANA GOLUB; HRVATICA; KRAPINA, Vidovec Krapinski 39; rođ.06.08.1985.; OIB: 
65295231323; Ž
4. MIHAJLO KRKLEC; HRVAT; KRAPINA, Pretkovec 8; rođ.27.09.1985.; OIB: 
91940850417; M
5. TAJANA KOZINA, HRVATICA; KRAPINA, Vidovec Krapinski 33;rođ.01.06.1988.; 
OIB:25181699240;Ž

ZBIRNA LISTA PRAVOVALJANIH KANDIDACIJSKIH LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA LEPAJCI

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj kandidacijske liste: KRISTIJAN MUŽEK

PRAVOVALJANE KANDIDACIJSKE LISTE
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA PODGORA

GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ - GLAS
Nositelj liste: 
FILIP PAVIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. FILIP PAVIĆ; HRVAT; KRAPINA;Podgora Krapinska 77; rođ.09.08.1998.; OIB: 
98048205292; M
2. ANDREA KRKALO;HRVATICA; Doliće 14, rođ.08.03.1975.; OIB:89975216594;Ž
3. ALEN POSLONČEC; HRVAT; KRAPINA, Podgora Krapinska 26; rođ.30.12.1990.; 
OIB:42478082504; M
4. BRIGITA PALATINUŠ; HRVATICA;Podgora Krapinska 90, rođ.20.08.1974., 
OIB:51136825149;Ž
5. MILJENKO CESAREC; HRVAT;KRAPINA, Podgora Krapinska 62; rođ.16.03.1961.; 
OIB:74523100019; M
6. DENIS CESAREC; HRVAT; KRAPINA, Žutnica 13; rođ.30.12.1992.; OIB:02774413719; M
7. ANDREJA DUNAJ;HRVATICA; KRAPINA, Podgora Krapinska 37, rođ. 09.02.2001.; 
OIB:72856545943, Ž

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ / ZAGORSKA STRANKA-ZS
Nositelj liste: 
VLADIMIR OVČARIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. VLADIMIR OVČARIĆ;HRVAT; Doliće 121, rođ.25.11.1967., OIB:39190312830;M
2. SLAVKO VINCELJ; HRVAT; KRAPINA, Podgora Krapinska 138; rođ.09.04.1973.; OIB: 
39339267597; M
3. MARIJO DRUŽINEC; HRVAT; KRAPINA, Strahinje 68; rođ.29.11.1971.; OIB: 
67227220647; M
4. BRANKO VRHOVEC; HRVAT; KRAPINA, Žutnica 40A; rođ.17.03.1962.; OIB: 
03446291185; M
5. IVANA BAJCER;HRVATICA; KRAPINA, Podgora Krapinska 52; rođ. 29.12.1990., 
OIB:63507856545;Ž
6. RADMILA KOZINA; HRVATICA; KRAPINA, Žutnica 61; rođ.03.09.1974.; 
OIB:75674781693; Ž
7. ANAMARIJA HERCEG; HRVATICA; KRAPINA, Podgora Krapinska 105; 
rođ.24.05.1988.; OIB:95387229945; Ž

SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE- SDP
Nositelj liste: 
TOMISLAV PERNJEK
Kandidatkinje/kandidati:
1. TOMISLAV PERNJEK;HRVAT;KRAPINA; Podgora Krapinska 53 D, rođ.01.01.1981.;  
OIB:93003038998;M
2. FILIP BIGEC;HRVAT;KRAPINA; Lazi Krapinski 5, rođ.11.02.2003.; 
OIB:95520975815;M
3. MAJA ŠPANIČEK;HRVATICA;KRAPINA; Strahinje Krapinsko 6, rođ.08.03.1987., 
OIB:52247146346;Ž
4. IVAN HERAK, HRVAT, KRAPINA; Strahinje Krapinsko 31, rođ.25.01.2002., 
OIB:46435540195;M
5. SNJEŽANA BIGEC; HRVATICA,KRAPINA; Lazi Krapinski 7, rođ.01.08.1972., 
OIB:44925663181;Ž
6. VESNA PERNJEK; HRVATICA; KRAPINA, Podgora Krapinska 53D; rođ. 
02.12.1985.; OIB:74641329728; Ž
7. MARINKO VIDOVIĆ; HRVAT; KRAPINA, Strahinje Krapinsko 47; rođ. 17.02.1975.; 
OIB:23514716833; M

ZBIRNA LISTA PRAVOVALJANIH KANDIDACIJSKIH LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA PODGORA

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ – GLAS   
Nositelj kandidacijske liste: FILIP PAVIĆ
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ
ZAGORSKA STRANKA – ZS 
Nositelj kandidacijske liste: VLADIMIR OVČARIĆ
3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP 
Nositelj kandidacijske liste: TOMISLAV PERNJEK

IZBORI ZA MJESNE ODBORE
GRADA KRAPINE
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PRAVOVALJANE KANDIDACIJSKE LISTE
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA MIHALJEKOV JAREK

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: 
MARKO DOLOVČAK
Kandidatkinje/kandidati:
1. MARKO DOLOVČAK; HRVAT; KRAPINA, Polje Krapinsko 109 ; rođ.03.06.1986.; OIB: 
86605578468; M;
2. DINA ŠIMUNIĆ; HRVATICA; KRAPINA, Mihaljekov Jarek 94; rođ.14.09.1994.; OIB: 
98634177032; Ž
3. BRANKO HERCEG; HRVAT; KRAPINA, Polje Krapinsko 42A; rođ.12.04.1982.; OIB: 
00222949048; M
4. ZORAN KUNŠTEK; HRVAT; KRAPINA, Straža Krapinska 1; rođ.29.04.1981.; OIB: 
70608813939; M
5. KRISTINA VRAGOVIĆ; HRVATICA; KRAPINA, Polje Krapinsko 108; rođ. 01.05.1973.;   
   OIB:08723434621; Ž
6. SUZANA BAJSIĆ; HRVATICA; KRAPINA, Polje Krapinsko 158 A, rođ. 02.04.1987.; 
OIB:69671130546;Ž
7. DANKO HRŠAK; HRVAT; KRAPINA, Mihaljekov Jarek 16; rođ. 12.01.1970.; 
OIB:85408684364; M

KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA
Nositelj liste: 
JOŽICA GREGUROVIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. JOŽICA GREGUROVIĆ; HRVATICA; KRAPINA, Mihaljekov Jarek 41, 
rođ.28.01.1967.; OIB:70375602475; Ž
2. ZORAN ČAVUŽIĆ, HRVAT,KRAPINA; Polje Krapinsko 47, rođ.07.12.1988.;OIB
:73460221057;M
3. ANICA TUŠEK;HRVATICA;KRAPINA;Polje Krapinsko 106A, rođ:05.01.1974.;OI
B:08711021192;Ž
4. IVAN VRAGOVIĆ; HRVAT;KRAPINA; Polje Krapinsko 143, rođ. 03.09.1965.; 
OIB:53579064860;M
5. INES VINCELJ;HRVATICA; KRAPINA; Polje Krapinsko 30 A; rođ. 16.02.1988.; 
OIB:68944470127;Ž
6. DRAGUTIN ČAVUŽIĆ; HRVAT; KRAPINA;Polje Krapinsko 47; rođ. 11.05.1966., 
OIB:08680600802;M
7. ŽELJKO VINCELJ;HRVAT;KRAPINA;Polje Krapinsko 30A; rođ.31.10.1960., 
OIB:41101853521;M

ZBIRNA LISTA PRAVOVALJANIH KANDIDACIJSKIH LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA MIHALJEKOV JAREK

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA
    Nositelj kandidacijske liste: JOŽICA GREGUROVIĆ
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ
    Nositelj kandidacijske liste: MARKO DOLOVČAK

PRAVOVALJANE KANDIDACIJSKE LISTE
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA BOBOVJE

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: 
PETAR KUHAR
Kandidatkinje/kandidati:
1. PETAR KUHAR, HRVAT, KRAPINA; Pristava Krapinska 46, rođ. 14.06.1994.; 
OIB:62854742549;M
2. DARKO MUŽAR; HRVAT; KRAPINA, Pristava Krapinska 14A; rođ.10.09.1985.; OIB: 
80513065893; M
3. VERONIKA DOLIČKI; HRVATICA; KRAPINA, Bobovje 44; rođ.28.07.1973.; OIB: 
49236889791; Ž
4. MIRO REŽAN; HRVAT; KRAPINA, Bobovje 86; rođ.08.12.1977.; OIB:88763503507; M
5. ANA HARAMINA, HRVATICA; Pristava Krapinska 6; rođ. 12.06.1960.; 
OIB:68927237645;Ž

ZBIRNA LISTA PRAVOVALJANIH KANDIDACIJSKIH LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA BOBOVJE

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj kandidacijske liste: PETAR KUHAR

PRAVOVALJANE KANDIDACIJSKE LISTE
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA ŠKARIĆEVO

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: 
MARIJO KUŠER
Kandidatkinje/kandidati:
1. MARIJO KUŠER; HRVAT; KRAPINA, Škarićevo 149; rođ.08.07.1983.; OIB: 
17484463898; M
2. MARKO GOLUB; HRVAT; KRAPINA, Škarićevo 56 ; rođ.17.04.1985.; OIB: 
29859321398; M
3. PATRICIA KOZINA, HRVATICA, KRAPINA, Škarićevo 83A, rođ. 30.10.2000., 
OIB:37961658226; Ž
4. MARKO RUŽAK; HRVAT; KRAPINA, Škarićevo 58, rođ.22.06.1995.;OIB:01517291398; M
5. JOŽICA GOLUB,HRVATICA, KRAPINA, Škarićevo 47, rođ.30.12.1980., 
OIB:81100097315: Ž

ZBIRNA LISTA PRAVOVALJANIH KANDIDACIJSKIH LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA ŠKARIĆEVO

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj kandidacijske liste: MARIJO KUŠER

PRAVOVALJANE KANDIDACIJSKE LISTE
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA DONJA ŠEMNICA

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: 
ANDREJ ŠALKOVIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. ANDREJ ŠALKOVIĆ; HRVAT; KRAPINA, Donja Šemnica 34; rođ.22.01.1996.; OIB: 
32542140969; M
2. DEJAN POLJAK; HRVAT; Donja Šemnica 136;rođ.04.09.1987.; OIB:82390374877; M
3. MAJA GORIČAN, HRVATICA; KRAPINA, Donja Šemnica 273; rođ.09.07.1988.; 
OIB:71333191287;Ž
4. STJEPAN RISEK; HRVAT; KRAPINA, Donja Šemnica 284 ; rođ.01.04.1954.; OIB: 
00643203199; M;
5. KAROLINA PETANJEK HORVAT; HRVATICA; KRAPINA, Donja Šemnica 248; 
rođ.02.12.1983.; OIB: 19295462529; Ž

GRAĐANSKO LIBERALNI SAVEZ - GLAS
Nositelj liste: 
STJEPAN GRAH
Kandidatkinje/kandidati:
1. STJEPAN GRAH; HRVAT; KRAPINA, Donja Šemnica 249C; rođ.14.11.1968.; 
OIB:71580910729; M
2.MIROSLAV POLJAK;HRVAT;KRAPINA;Donja Šemnica 250, rođ.18.08.1980.; 
OIB:53030601586;M
3. FRANJO DLESK, HRVAT; KRAPINA;Donja Šemnica 99 a; rođ.15.05.1968.; 
OIB:41415744200;M
4.IVAN BOBEK;HRVAT;KRAPINA;Donja Šemnica 255D, rođ.07.08.1984.;OIB
:80279587136;M
5.KRUNOSLAV GRAH; HRVAT; KRAPINA; Donja Šemnica 249C, rođ.04.03.2000. 
OIB:13414822077;M

ZBIRNA LISTA PRAVOVALJANIH KANDIDACIJSKIH LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA DONJA ŠEMNICA

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ-GLAS
Nositelj kandidacijske liste: STJEPAN GRAH
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj kandidacijske liste: ANDREJ ŠALKOVIĆ

PRAVOVALJANE KANDIDACIJSKE LISTE
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA LEPAJCI

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: 
PETAR VALJAVEC
Kandidatkinje/kandidati:
1. PETAR VALJAVEC; HRVAT; KRAPINA, Velika Ves 48; rođ.17.04.1983.; OIB: 
22357412669; M
2. VIKTORIJA CIGULA; HRVATICA; KRAPINA, Lepajci 48; rođ.25.06.1979.; OIB: 
41102639357; Ž
3. DARKO HERCEG, HRVAT;KRAPINA, Velika Ves 56; rođ. 02.03.1980., 
OIB:80722158561:M
4. MLADEN VIDOVIĆ; HRVAT; KRAPINA, Lepajci 14; rođ.29.11.1969.; OIB: 
83980777070; M
5. JOSIP KOZINA; HRVAT; KRAPINA, Gornja Pačetina 38E; rođ.05.02.1959.; OIB: 
39357038659; M
6. BARBARA GROZDEK; HRVATICA; KRAPINA, Lepajci 14A; rođ.28.07.1992.; 
OIB:55564753746; Ž
7. IVANA LOVRIĆ, HRVATICA; KRAPINA, Velika Ves 135, rođ.04.07.1981., 
OIB:77519885391; Ž

ZBIRNA LISTA PRAVOVALJANIH KANDIDACIJSKIH LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA LEPAJCI

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj kandidacijske liste: PETAR VALJAVEC

IZBORI ZA MJESNE ODBORE
GRADA KRAPINE
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Načelnica Lobora i sa-
borska zastupnica, Lju-
bica Jembrih, u subotu 

je u pratnji svog tima predala 
potpise potpore kandidaturi 
za treći mandat na mjestu na-
čelnice Općine Lobor te kan-
didacijsku listu HDZ-a za Op-
ćinsko vijeće. 

- Našu ekipu prate rezulta-
ti, a ne pusta obećanja! Hvala 
vam na povjerenju i podršci 
u dosadašnjem radu – zajed-
no idemo dalje, za još snažni-
ji, sigurniji i uspješniji Lobor 

– poručila je prilikom predaje 
kandidature Jembrih koja sa 
svojim timom pred mještan-
ke i mještane izlazi s poru-
kom “Zajedništvo. Odgovor-
nost. Rezultati.” 

- U dosadašnja dva manda-
ta sve što smo radili bilo je u 

interesu napretka naše opći-
ne, našeg Lobora. U tih osam 
godina uspjeli smo realizirati 
niz projekata koji općinu Lo-
bor iz dana u dan čine mje-
stom sve ugodnijeg života. 
Puno toga je napravljeno ali, 
uz vašu podršku, idemo hra-
bro dalje – rekla je Jembrih 

dodajući kako će idući man-
dat biti posvećen realizaciji 
kapitalnih projekata, najve-
ćih u tridesetogodišnjoj po-
vijesti Općine.

- U idućem mandatu do-
vršit ćemo najveći kapitalni 
projekt do sada – Centar za 
starije osobe Lobor. Izgradit 
ćemo novi vatrogasni dom 
i proširiti naš vrtić kako bi 
sva djeca s područja općine 
imala svoje mjesto u vrtiću 
i osigurane vrhunske uvjete 

odrastanja i stjecanja prvih 
znanja i vještina. Veliki pa-
žnju posvetit ćemo osigura-
nju priuštivog stanovanja za 
naše mlade i mlade obitelji 
gradnji višestambene zgra-

de. Izgradit ćemo i loborski 
sportski centar. Naš Lobor, 
iako samo po površini i bro-
ju stanovnika manji, u svemu 
drugome bit će prvi – zaklju-
čila je Jembrih.

Uz kandidaturu za treći 
mandat Jembrih na mjestu 
načelnice te listu za Općin-
sko vijeće predane su i liste 
za izbore za Vijeća u svih de-
vet mjesnih odbora. (kk) n

Aktualni gradonačelnik 
Novog Marofa, Siniša 
Jenkač, službeno je u po-

nedjeljak predao više od 1700 
potpisa potpore za kandidatu-
ru na lokalnim izborima, čime 
ulazi u utrku za novi mandat 
na čelu grada. Uz kandidatu-
ru za gradonačelnika, predana 
je i kandidatura za zamjenika 
gradonačelnika, Ivana Tuka, te 
koalicijska lista HDZ-HSS Bra-
će Radić-HNS-SUS za Gradsko 
vijeće, pod sloganom “Pravi 
smjer za Novi Marof”. 

- Predajemo kandidatu-
ru s ponosom i zahvalnošću 
svim građankama i građa-
nima koji su nam dali svoju 
podršku. S obzirom na dosa-
dašnje ostvarene rezultate, ja-
sno je da smo Novi Marof vo-
dili u pravom smjeru. Nakon 
izbora očekujemo nastaviti 
sa svim započetim projekti-
ma i aktivnostima, za dobro-
bit svih naših građana - ista-
knuo je Jenkač.

Naglasio je kako je iza njih 
još jedan mandat u kojem se 
odradilo izuzetno puno - od 
ulaganja u komunalnu infra-
strukturu, prometnu poveza-

nost, školstvo i zdravstvo, do 
jačanja sportskih i kulturnih 
sadržaja te podrške gospodar-

stvu i stvaranja uvjeta za ra-
zvoj poduzetništva. Pritom se 
posebno osvrnuo na projekte 

poput istočne obilaznice No-
vog Marofa, sanacije odlaga-
lišta otpada Čret, dogradnje i 

rekonstrukcije Dječjeg vrtića 
Novi Marof, projekta široko-
pojasnog interneta te najno-
vije, obnove Upravne zgrade 
u Novom Marofu.

- U svakom naselju na po-
dručju Novog Marofa pokre-
nuli smo investicije, od ma-
njih komunalnih zahvata do 
velikih kapitalnih projekata. 
Pokazali smo da jednako bri-
nemo o svim našim građani-
ma, neovisno žive li u centru 
grada ili u prigradskim nase-
ljima. Upravo je ravnomjeran 
razvoj svih dijelova Grada je-
dan od temelja naše politike 

- naglasio je Jenkač te dodao:
- Zahvaljujem svim građa-

nima na velikoj podršci koju 
su još jednom pokazali. Sigur-
no ih nećemo iznevjeriti. Pred 
nama su brojni kapitalni pro-
jekti, a već sada mnogi ko-
munalni zahvati i veće inve-
sticije ulaze u fazu realizacije. 
Tijekom kampanje predstavit 
ćemo i sve nove razvojne pro-
jekte za sljedeće programsko 
razdoblje kojima nastavljamo 
stvarati uvjete za još bolji ži-
vot u Novom Marofu - poru-
čio je Jenkač. (kk) n

 » gradonačelnik jenkač predao preko 1700 potpisa potpore kandidaturi za novi mandat 

“Nastavljamo pravim smjerom za Novi Marof”
Uz kandidaturu za gradonačelnika, predana je i kandidatura za zamjenika gradonačelnika, Ivana Tuka, te koalicijska lista 
HDZ-HSS Braće Radić-HNS-SUS za Gradsko vijeće

“
	Našu ekipu prate rezultati, 
a ne pusta obećanja! Hvala 
vam na povjerenju i podršci u 
dosadašnjem radu – zajedno 
idemo dalje”				 
LJUBICA JEMBRIH -  načelnica Lobora

 » lista hdz-a

Jembrih i njen tim predali potpise 
za treći mandat na čelu Lobora
Uz kandidaturu za treći mandat Jembrih na mjestu načelnice te listu za Općinsko vijeće, predane su i liste za izbore za 
Vijeća u svih devet mjesnih odbora
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U utrku za čelnu poziciju Općine Be-
dekovčina na nadolazećim lokalnim 
izborima ispred Hrvatske narodne 
stranke – liberalni demokrati uklju-

čila se Valentina Pakračić - Jambrek (46). Živi 
i udana je u Martincu Orehovičkom pune 23 
godine, obiteljska je žena, majka dvojice sino-
va, 21-godišnjaka i 14-godišnjaka.  

Pakračić - Jambrek je osnovnu školu zavr-
šila u Mihovljanu, a u Zagrebu je na Zdravstve-
nom učilištu stekla zvanje farmaceutskog teh-
ničara. Po završetku školovanja zaposlila se u 
Ljekarni Krapinsko - zagorske županije, gdje 
radi i danas. 

Svoj je politički angažman u HNS-u zapo-
čela 2003. godine, a od jeseni 2021. godine je 
predsjednica HNS-a Bedekovčina te potpred-
sjednica HNS-a Krapinsko - zagorske županije. 

Za sebe ističe da je prepoznatljiva po svom 
angažmanu u lokalnoj politici i društvenim pi-
tanjima, s posebnim naglaskom na transpa-
rentnost i zaštitu interesa građana. 

Zašto ste se odlučili kandidirati za 
načelnicu Bedekovčine?

iako ima ogroman potencijal. Vrijeme je da to 
promijenimo. Vrijeme je za bolje sutra i da Be-
dekovčina bude ugodna i ponosna zajednica. 

Općinski budžet nije neograničen. Kako 
planirate financirati projekte koje želite 
realizirati?
Svakako je točno da općinski budžet nije ne-
ograničen. Postoji nekoliko ključnih načina 
na koje se mogu financirati općinski projek-
ti, bez preopterećenja budžeta. Svakako je tu 
važna stavka prioritizacija projekata gdje je 
ključno fokus usmjeriti na one projekte koji 
donose najveću korist zajednici. Treba jasno 
komunicirati što je prioritet i to treba biti 
javno. Nadalje, tu je povlačenje sredstava iz 
nacionalnih i EU fondova kao najperspektiv-
niji izvor financiranja za razvojne projekte 
– od infrastrukture, energetske učinkovito-
sti, turizma, do poduzetništva i obrazovanja. 
Bedekovčina ima potencijal, ali treba pro-
aktivan tim koji će pisati projekte i prati-
ti natječaje. 

Kandidaturu za načelnicu, s jasnom vizijom ra-
zvoja općine, prihvatila sam na nagovor obite-
lji, prijatelja, susjeda, kolega i mnogih mješta-
na. Osoba sam koja si postavlja visoke ciljeve, 
poznata po tome da sam vrijedna, uporna, 
odgovorna i temeljita u svemu što radim. Ne 
odustajem lako, a svoju volju i energiju spre-
mna sam uložiti maksimalno kako bismo po-
digli standard života u Bedekovčini te je, za-
jedno sa svojim timom, transformirali u bolje i 
uspješnije mjesto, poželjno za život – posebno 
mladima koji, nažalost, sve češće odlaze. Be-
dekovčina u mnogočemu zaostaje za drugim 
sredinama u Krapinsko - zagorskoj županiji, 

 » žena iz naroda: valentina pakračić - jambrek (hns) kandidatkinja je za načelnicu bedekovčine

“Sa mnom na čelu, Bedekovčina će 
postati mjesto gdje mladi ostaju, 
poduzetnici napreduju, a svaki 
stanovnik osjeća da je važan”

Pakračić - Jambrek svoj je politički angažman u HNS-u započela 
2003. godine, a od jeseni 2021. godine je predsjednica HNS-a 
Bedekovčina te potpredsjednica HNS-a KZŽ

“
	Bedekovčina u mnogočemu 
zaostaje za drugim sredinama u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, 
iako ima ogroman potencijal. 
Vrijeme je da to promijenimo”

Vanja Hozmec                          
info@kajkavskekronike.hr
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Po pitanju financiranja projekata, kao važ-
nu stavku moram istaknuti i javne–privatne 
suradnje te partnerstva. Naime, kroz suradnju 
s privatnim sektorom, udrugama i investitori-
ma mogu se realizirati projekti koji inače ne 
bi bili mogući samo iz općinskog proračuna. 
Važno je poticati modele u kojima obje strane 
imaju koristi, a zajednica dobiva kvalitetniju 
infrastrukturu, sadržaje i usluge.

Također, tu moram posebno naglasiti i 
važnost transparentnijeg trošenja postoje-
ćih sredstava! 

Bedekovčina zaslužuje više — a to više ne 
dolazi iz potrošnje, nego iz pametnog vođe-
nja, otvorenosti i zajedničkog rada. Svaki euro 
mora imati svoju priču i svoju svrhu. Uz jasne 
ciljeve, povlačenje vanjskih sredstava, potpu-
nu transparentnost i suradnju sa svima koji 
žele dobro našoj općini, možemo graditi Be-
dekovčinu kakvu želimo — odgovornu, razvi-
jenu i ponosnu. 

S vama na čelu, Bedekovčina će u naredne 
četiri godine postati...
Sa mnom na čelu, Bedekovčina će u naredne 
četiri godine postati zajednica koja sluša, ra-
ste i povezuje – mjesto gdje mladi ostaju, po-
duzetnici napreduju, a svaki stanovnik osjeća 
da je važan. Vrijeme je za Bedekovčinu koja se 
razvija ravnomjerno, pravedno i hrabro – u ko-

joj selo i centar imaju iste šanse, a ljudi nisu 
samo brojke, nego nositelji promjene. Vrije-
me je da Bedekovčina dobije vodstvo koje ra-
zumije snagu ravnopravnosti. Kao žena koja 
zna što znači boriti se za svoje mjesto, borit ću 
se za razvoj svakog dijela naše općine – jedna-
ko, pošteno i s ljudima na prvom mjestu. Žene 
često donose drugačiji, uključiviji i empatični-
ji stil vođenja. 

Načelnica može unijeti svježu perspekti-
vu i bolju povezanost s različitim skupinama 
stanovništva, uključujući žene, mlade i starije. 

U odnosu na protukandidate, što 
smatrate vašim prednostima? Što vi 
imate, a drugi ne?
Imam pristupačnost i životnu ukorijenjenost, 
nisam političarka iz navike – ja sam žena iz 
naroda, majka, susjeda i netko tko živi stvar-
ne probleme ove zajednice svaki dan. Moji pri-
oriteti nisu na papiru – oni su u stvarnom ži-
votu. Novo sam lice s konkretnim rješenjima. 

Za razliku od onih koji godinama ponav-
ljaju iste priče, ja dolazim s novom energi-
jom, svježim idejama i projektima koji su već 
u pripremi. 

Što je prošla vlast mogla napraviti bolje?
Prije svega, nedostajalo je strateškog plani-
ranja i jasno postavljenih prioriteta. Projekti 

su često birani ‘ad hoc’, bez dugoročne vizi-
je koja bi donijela stvarni razvoj Bedekovči-
ne. Povlačenje sredstava iz EU fondova bilo 
je nedovoljno iskorišteno, iako su postojale 
brojne prilike. Uz to, komunikacija s građani-
ma bila je ograničena — ljudi nisu uvijek zna-
li gdje odlazi njihov novac ni koji su stvarni 
ciljevi pojedinih odluka. 

A zašto je sada potrebna promjena? 
Promjena je potrebna zato što Bedekovčina 
zaslužuje moderan, odgovoran i ambiciozan 
pristup. Potrebni su nam jasni razvojni pla-
novi, više proaktivnosti u traženju sredstava 
izvan vlastitog budžeta, potpuna transparen-
tnost i jače uključivanje mještana svih gene-
racija u odluke koje oblikuju našu zajednicu. 
Promjena nije samo izbor lica — to je izbor 
novog načina rada, načina koji stavlja ljude, 
održivost i budućnost u prvi plan. n

“
	Vrijeme je za Bedekovčinu koja 
se razvija ravnomjerno, pravedno 
i hrabro – u kojoj selo i centar 
imaju iste šanse, a ljudi nisu samo 
brojke, nego nositelji promjene”

Kandidatkinja za župa-
nicu liste HNS-a i neza-
visnih Danijela Lončar, 

predstavila je svoju zamjenicu. 
Riječ je o Anici Benger, aktual-
noj vijećnici Općinskog vijeća 
Stubičke Toplice, te zamjeni-
ci načelnika Stubičkih Topli-
ca Josipa Beljaka u mandatu 
2017. - 2021. 

Anica Benger inače je inže-
njerka agronomije, koja više 
od 20 godina radi u uspješ-
nom poduzeću kao stručni sa-
vjetnik i voditelj maloprodaje. 
Društveno je aktivna i članica 
je brojnih udruga.

Također, na predstojećim 
lokalnim izborima, druga je na 
listi za Općinsko vijeće Stubič-
kih Toplica, nositelja nezavi-
snog kandidata Josipa Beljaka. 

Motiv kandidature, kako 
navodi Benger, je da Zagor-
je očuva identitet malih, ali 
uspješnih gospodarstava te 
također da se ažurnije počinje 

rješavati katastarski i grun-
tovni sustav.

Naglašava kako je uvijek 
bila i bit će podrška mladi-
ma, stoga je prihvaćanje kan-
didature za zamjenicu kan-
didatkinji Danijeli Lončar 
očekivani izbor.

Njeno dosadašnje isku-
stvo u političkom i društve-
nom radu kao i doprinos ci-
vilnom sektoru kroz aktivizam 
u udrugama, s jasnom vizijom 
razvoja županije koje u svom 
program predstavlja Danije-
la Lončar, dobitno su rješenje 
za sve ono što županiji treba u 
ovom trenutku.

– Gospođa Anica Ben-
ger žena je koja svojim isku-
stvom, znanjem, zalaganjem 
i marljivošću uvelike dopri-
nosi našoj viziji koja će našu 
županiju učiniti snažnijom i 
održivijom. Ponosna sam što 
mi se pridružila i što ćemo za-
jedno raditi za dobrobit sta-

novnica i stanovnika Krapin-
sko – zagorske županije. Kroz 
poduzetništvo i inovacije osi-
guravamo bolje uvjete za naše 
poduzetnike, stvarajući prili-
ke za rast i uspjeh svih onih 
koji žele ulagati u našu zajed-
nicu. Stambena politika ga-
rantira mladima i obiteljima 
priuštivo stanovanje, omo-
gućujući im da ostanu u Za-
gorju i grade bolju buduć-
nost. S jasnim ciljem očuvanja 
naše prirode, zelena tranzici-
ja i održivi turizam bit će te-
melj našeg razvoja, istovre-
meno jačajući našu županiju 
kao zelenu turističku desti-
naciju. Socijalna osjetljivost 
je naš prioritet jer vjerujemo 
da svaka osoba zaslužuje jed-
nak pristup životu dostojnom 
ljudskog bića, a briga za sta-
rije, mlade i socijalno ugrože-
ne temelj je uspješne zajedni-
ce – za sadašnjost – rekla je 
Lončar. (kk) n

 » ženski tim u brobi za zagorje

Kandidatkinja HNS-a za županicu KZŽ Danijela Lončar 
predstavila svoju zamjenicu – Anicu Benger

Anica BengerDanijela Lončar
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Aktualni načelnik Sve-
tog Križa Začretja 
Marko Kos objavio je 
da ide po četvrti man-

dat na nadolazećim lokalnim 
izborima. Njegovu objavu pre-
nosimo u cijelosti.

- Poštovani sumještani,
Proveli smo tri mandata 

zajedno, napravili veliki isko-
rak u našoj zajednici, stekli 
iskustvo, naučili pripremati i 
provoditi projekte i ono što je  
najvažnije - uvažavati potre-
be građana i pretvarati ih u 
nove vrijednosti koje nam svi-
ma olakšavaju život.

Kroz proteklo razdoblje 
stvorili smo dobar radni tim 
koji radi za potrebe i korist gra-
đana. Ravnatelji naših ustano-
va - Vrtića, Knjižnice i Škole su 
profesionalci koji provode ak-
tivnosti za  naše najmlađe u ko-
rak sa standardima Republike 
Hrvatske i Europske unije. Za-
jedno provodimo projekte osu-
vremenjivanja knjižnice provo-
deći kulturne programe kroz 
cijelu godinu. Nadograđujemo 
vrtić osiguravajući nove pro-
store za rad, ali istovremeno 
sustavno unapređujemo cje-
lokupni obrazovni sustav za 
naše najmlađe. 

S Osnovnom školom gradi-
mo igrališta i sportske terene, 
uređujemo prostor škole i pro-

vodimo aktivnosti s ciljem da 
naši najmlađi imaju najbolje 
uvjete za osnovnoškolsko obra-
zovanje.  Idemo i dalje - zajedno 
ćemo osuvremeniti našu školu 
na način da ćemo s nadležnim 
Ministarstvom i Županijom do-
graditi novu  multifunkcional-
nu sportsku dvoranu koju pri-
željkujemo godinama.  S našom 
Župom smo ravnopravni par-
tner u očuvanju baštine našeg 
kraja, obnovi sakralnih objeka-
ta i vrednovanja tradicionalnog 
načina života.  

Prošlo je 12 godina mog 
mandata pa uz poslovni, mogu 
uključiti i osobni osvrt na pro-
teklo razdoblje. Nije nam uvijek 
bilo jednostavno ni lako. Opći-
na Sveti Križ Začretje nije mala 
sredina i nije uvijek lako zado-
voljiti potrebe baš svakog poje-
dinca. Unatoč svakodnevnim 
izazovima, uspijevamo zajed-
no stvarati uspješnu i suvreme-
nu sredinu za život bazirajući 
se na temelju tradicionalnih 
vrijednosti.

Projekte provodimo bez kiča, 
velikih promocija i slavlja. Na-
grada su nam izgrađene gra-
đevine i realizirani projekti za 
korist naših građana. Iako nam 
užurbani način života praćen 
svakodnevnim objavama u di-
gitalnim medijima nekad od-
vlači pažnju od stvarnosti, po-

nekad je dovoljno malo zastati 
i osvrnuti se na realnost i kvali-
tetu naše životne sredine. 

Svi se u pojedinim fazama 
života suočavamo s usponima 
i padovima koje nastojimo pre-
broditi na najbolji mogući na-
čin. Tako i svaki novi mandat 
kao i svaka nova poslovna go-
dina nose nove izazove. Suo-
čavali smo se s krizama, pan-
demijama i potresima, ali sve 
nedaće smo zajedničkim snaga-
ma uspjeli prebroditi.

Izgradnja nove i održava-
nje postojeće komunalne in-
frastrukture je naša primarna 
zadaća. Sukladno financijskim 
mogućnostima ona se kontinu-
irano nadograđuje, obnavlja i 
gradi. Danas se uz stalno una-
pređenje mreže cestovnih, vo-
dovodnih, elektroenergetskih 
i plinskih koridora okrećemo i 
novoj digitalnoj infrastrukturi. 
Kroz program izgradnje širo-
kopojasnog interneta koji će se 
provoditi na području naše i su-
sjednih jedinica lokalne samou-
prave izgradit će se svjetlovod-
na infrastruktura usmjerena 
na poboljšanje komunikacij-
skih standarda. Sve s ciljem 
kako bi se prije svega poslov-
nom sektoru omogućila kvali-
teta poslovanja, a građanima 
bolja usluga danas neizbježne 
IT komunikacije. 

Poslovni sektor prkosi da-
našnjim neprilikama, pore-
znim opterećenjima i ratovi-
ma na globalnoj razini. Bio 
on mali ili veliki, upravo nam 
poslovni sektor daje priliku za 
zaposlenje, šansu za uspjeh i 
mogućnost financiranja život-
nih potreba zaposlenika, ali i 
općine čiji rad se neposredno 
financira kroz porezna i dru-
ga davanja. Na taj način nam 
upravo naši obrtnici, podu-
zetnici i zanatlije poslujući u 
sklopu Zone malog gospodar-
stva i cijelom području Op-
ćine  daju temelje za daljnji 
rast i razvoj.

Novi zaokret u posljednjih 
desetak godina su ulaganja u 
najmlađe: od vrtića gdje osi-
guravamo dodatne prostorne 
kapacitete, marljivog rada na-
ših odgojitelja do drugih par-
tnera  u odgoju i radu s našim 
najmlađima - obrta za čuvanje 
djece i brojnih udruga čiji rad 
financiramo. Kroz stipendira-
nje učenika i studenata, sufi-
nanciranje troškova prijevoza 
i obrazovnog materijala, naba-
vu instrumenata za rad Glaz-
bene škole i uređenje dječjih 
igrališta za naše najmlađe sta-
novnike odrađeno je puno. Ula-
ganjem u obrazovanje djece 
stvaramo pretpostavke za dalj-
nji razvoj naše sredine i sva-

ki financijski izdatak u ovom 
smislu je višestruko opravdan.

Novi, stari moment je ob-
nova samog centra - od našeg 

“Pijaca“ čija rekonstrukcija je 
u planu do “Banovine“ gdje je 
dio radova na očuvanju ovog 
vrijednog kulturnog dobra već 
odrađen. Naša sredina pozna-
ta je po bogatoj kulturnoj ba-
štini i moje je osobno mišljenje 
da moramo dati sve od sebe da 
ju očuvamo od propadanja i 
zaborava. U tom smislu, kom-
binacijom urbanih i modernih 
materijala s tradicijskim vrši-
mo pomirbu između povijesne 
i moderne arhitekture naselja. 

Na tragu toga, želja mi je 
da i u novom mandatu realizi-
ramo projekte na način da za-
jedno udružimo snage. Upravo 
kombinacijom životnog isku-
stva i novog elana koju pred-
lažem u sastavu Općinskog vi-
jeća možemo postići još više u 
vremenu koje je pred nama. 

Prioritet svih nas koji se 
bavimo javnim radom mora 
nam biti razvoj naše zajedni-
ce i stvaranje boljih uvjeta za 
život i rad naših građana. Mi 
viziju, ideju i volju imamo. Na 
Vama je da nas u tome podr-
žite. Nastavimo zajedno dalje… 
Načelnika za načelnika. Mar-
ko Kos, Vaš načelnik - napi-
sao je. (kk) n

 » ‘načelnika za načelnika’

Načelnik Marko Kos ide po četvrti 
mandat u Svetom Križu Začretju

Marko Kos
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S prvim svibanjskim danima bliži se 
blagdan svetog Florijana kada ujed-
no Grad Klanjec slavi svoj dan. Izvr-
stan je, stoga, ovo povod za napraviti 

rezime godine s gradonačelnikom Zlatkom 
Brlekom, ali i pregled cijelog četverogodiš-
njeg mandata.

porez na dohodak
Kako to i priliči, gradonačelnik Brlek za nas 
je krenuo ‘in media res’ s najvećim i najzna-
čajnijim realiziranim projektima.

- Svi naši projekti imaju višegodišnji kon-
tinuitet tako da smo dio završenog započe-
li još godinu ranije. Isto tako, ono započeto 
ove godine ćemo raditi i iduće. Kao grado-
načelnik kojem je ovo treći mandat, veliku 
pažnju pridajem fiskalnoj odgovornosti i niti 
u jednom trenutku Grad nije bio u situaciji 
da ima problema s podmirivanjem svojih re-
dovnih financijskih obaveza. Zadovoljan sam 
što nismo dizali stopu poreza na dohodak i 
druga porezna opterećenja za naše građa-
ne, a da pri tome nismo odustajali od plani-
ranih komunalnih projekata - poručuje gra-
donačelnik Brlek te nastavlja:

li smo s izradom projektne dokumentacije 
za sanaciju susjedne zgrade na Trgu Antu-
na Mihanovića koju Klanjčani znaju kao 
zgradu Croatie. Uskoro krećemo s izradom 
glavnog projekta i krajem novog mandata 
moglo bi to moglo biti još jedno potpuno 
obnovljeno kulturno dobro u našoj povije-
snoj jezgri – kazao je gradonačelnik Brlek 
apostrofirajući kako je zbog toga Grad Kla-
njec bio prvi među gradovima po izdvaja-
nju za kulturu.

manji, ali bitni projekti
Nadalje, gradonačelnik je spomenuo i re-
konstrukciju stuba na Prečkom putu vrijed-
nu 120.000 eura, zatim proširenje groblja te 
uređenja staza što je stajalo 102.000 eura.

- Od manjih projekata svakako bi izdvojio 
i opremanje dječjeg igrališta u Spomen-par-
ku u koje je uloženo oko 30.000 eura. Reali-
zirali smo godišnji program izgradnje i održa-

- Nakon zahtjevne konstrukcijske obnove 
Brozove zgrade, završili smo i projekt nje-
zine cjelovite i energetske obnove vrijedan 
300.000 eura. Zgrada je protupotresno oja-
čana od temelja do krova, dobila je novu 
fasadu, ugrađena je LED rasvjeta, promije-
njeni su svi unutarnji prozori, napravljena 
elektrana na krovu pa proizvodimo vlastitu 
električnu energiju. Prošle godine započe-

 » ususret danu grada klanjca, gradonačelnik brlek rezimirao mandat 

“Zadovoljan sam što nismo dizali stopu 
poreza na dohodak i druga porezna 
opterećenja za naše građane”

“
	Prema podacima Ministarstva 
financija, po povučenim 
sredstvima iz europskih 
fondova po stanovniku od 
2021. - 2024. smo na 13. mjestu u 
Hrvatskoj i drugom u Krapinsko 
- zagorskoj županiji”

Nikola Turin                         
info@kajkavskekronike.hr

Zlatko Brlek

Povodom Dana grada, pripremljen je i bogat program proslave 
koji je krenuo krajem travnja, a nastavlja se sve do sredine 
svibnja. Ukupno će se održati 20-ak raznovrsnih događanja, a 
gradonačelnik Brlek poziva sve sugrađane, ali i goste, da posjete 
Klanjec i zajedno se podruže
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vanja komunalne infrastrukture. Asfaltirane 
su u prvoj fazi ceste Dol Klanječki – Trajbar, 
Dol Klanječki – Klasiček, Lučelnica – Harapi-
ni i Tomaševec – Lovrek, a u drugoj Novi Dvo-
ri – Knezić, Novi – Dvori Jambrešić – odvojak 
Turčić, Ledine – Zebolci, Novi Dvori – Lovrek 
i Police – Švigiri. Treba spomenuti i neke hit-
ne sanacije, poput propusta mostova u nase-
lju Gredice, naselju Letovčan Tomaševečki i 
naselju Police, a zacjevljen je odvodni kanal 
u naselju Gredice. Također, nastavili smo s još 
jednom fazom uređenja Spomen-parka zna-
menitih Klanjčana - naglašava Brlek.

- Pred nama je nekoliko važnih projeka-
ta. Prvenstveno gradnja nogostupa Rakovec 
– Lučelnica – Tomaševec, rekonstrukcija Trga 
mira prema izrađenoj projektnoj dokumenta-
ciji i dobivenoj građevinskoj dozvoli, kupnja 
zemljišta i gradnja dječjeg igrališta u Gredi-
cama, projektiranje novih sportskih sadrža-
ja, proširenje javne rasvjete, druga faza pro-
širenja gradskog groblja, energetska obnova 
zgrade katastra i poticanje stanogradnje – na-
javljuje Brlek.

financijska pomoć
Valja istaknuti kako je povećana financij-
ska pomoć za novorođene i sufinanciranje iz 
gradskog proračuna ekonomske cijene vrti-
ća koja trenutačno iznosi 490 eura. Grad je 
povećao svoj udio sa 66 posto na 73 posto te 
ovoga trenutka za prvo dijete u vrtiću sufi-
nancira roditeljima 358 eura, a dodatnih 20 
posto za drugo dijete, dok je za treće i sva-
ko sljedeće dijete iz iste obitelji vrtić potpu-
no besplatan. 

- Nadamo se da će nam ova fiskalna godi-
na omogućiti i povećanje pomoći za učenike i 
studente, a nastavljamo i s brigom za socijal-
no ugrožene sugrađane koji već niz godina re-
dovito dobivaju mjesečne pakete s osnovnim 
namirnicama i higijenskim potrepštinama. 
Naši građani znaju da se Grad nikada neće 
oglušiti na njihove izvanredne potrebe u slu-
čaju nekih elementarnih nepogoda i nesreća 
i da uvijek mogu računati i na financijsku po-
moć u skladu s našim mogućnostima - nagla-
šava Brlek dodajući kako su uspjeli povećati 
plaće zaposlenicima u gradskim ustanovama i 
u Jedinstvenom upravnom odjelu. Uz to, isti-

če i projekt ‘Kakti’ vrijedan 30.000 eura koji 
je djeci predškolskog uzrasta i nižih razreda 
omogućio besplatno učenje engleskog jezi-
ka, tamburašku školu i sportske aktivnosti.

sredstva eu
Gradonačelnik Brlek skreće pozornost i na 
maksimalnu iskoristivost prijava za sredstva 
iz Fonda solidarnosti EU.

- Prema podacima Ministarstva financi-
ja, prema kompozitnom indeksu koji objedi-
njuje iznos povučenih sredstava iz europskih 
fondova po stanovniku i udio u ukupnom 
iznosu od 2021.-2024. godine, na izvrsnom 
smo 13. mjestu u Hrvatskoj i drugom u Kra-
pinsko - zagorskoj županiji, a prema ostvare-
nom rastu u odnosu na prethodno razdoblje 
na 11. mjestu između svih hrvatskih gradova 
bez Grada Zagreba, tako da nemamo razlo-
ga biti nezadovoljni - poručuje Zlatko Brlek.

- Što se tiče realiziranih projekata u pro-
teklom mandatu, počeli smo prije četiri go-
dine otvaranjem dječjeg vrtića u vrijednosti 
od oko 1.400.000 eura. U te četiri godine uku-
pno smo napravili 2270 metara nogostupa u 
vrijednosti od 456.000 eura. Bila je tu i iz-
gradnja te opremanje dječjeg igrališta u Lu-
čelnici od 62.000 eura, rekonstrukcija Spo-
men – parka od 52.000 eura. Asfaltirali smo 
ukupno 10.450 metara cesta u vrijednosti od 
preko milijun eura, sanirali najveća klizišta u 
iznosu od 480.000 eura. Nadalje, rekonstrui-
rali smo dio parkinga u Ulici Lijepe naše gdje 
smo dobili 30-ak novih parkirnih mjesta, a tu 
je i izgradnja vodovodne mreže Rakovec – Bo-
bovec Tomaševečki u duljini od 560 metara, 
čime smo dobili pokrivenost naših sugrađana 
vodom od 98 posto. Učetverostručeni gradski 
proračun i realizirani projekti u komunalnoj 
i društvenoj infrastrukturi te izvrsni rezulta-
ti u povlačenju sredstava iz europskih fondo-
va obilježili su na neki način i ovaj mandat – 
govori nam Brlek dodajući da je zadovoljan 
i zbog niza manjih projekta koji su izravno 
utjecali na kvalitetu života u Klanjecu čime 
su među pet gradova s najvećim napretkom.

najava događanja
Bila je ovo i prilika za najaviti događanja po-
vodom Dana grada podno Cesargrada.

- Naša svibanjska manifestacija “Klanječki 
dani - svi smo vani“ već je započela i to kra-
jem travnja, a ako je Klanjec po nečemu ui-
stinu prepoznatljiv onda je to sigurno nje-
gov bogati društveni i kulturni život. Tako 
nas do sredine svibnja očekuje čak 20-ak ra-
zličitih događanja u organizaciji naših kul-
turnih ustanova i brojnih udruga koje su se 
i ove godine potrudile prirediti raznovrstan 
i sadržajan program. Ponovno otvaramo za 
naše sugrađane i sve posjetitelje naš stari 
trg, parkove, ove godine i Park Galerije A.A. 
i Spomen-park znamenitih Klanjčana, igrali-
šta, sve naše lijepe otvorene prostore za dru-
ženja. Sve što nam još treba je lijepo vrije-
me, a zasad su prognoze odlične - poručuje 
Brlek dodajući kako su u svibnju i tri crkve-
na blagdana, sveti Florijan, sveti Josip i sve-
ti Filip i Jakov.

- Kako je ovo izborna godina, Svečanu 
sjednicu Gradskog vijeća koje je ranije ras-
pušteno, zamijenit će svečanost obilježava-
nja Dana grada na kojoj ćemo u ponedjeljak 
u 13 sati u Velikoj gradskoj dvorani uručiti 
ovogodišnja javna gradska priznanja i s veli-
kom radošću ugostiti naše drage prijatelje i 
suradnike, a takvih Klanjec stvarno ima puno 
- poručuje Brlek. 

Sportska događanja ove godine otvara Ša-
hovski klub ‘Zelenjak’ s tradicionalnim tur-
nirom, zatim turnir Pikado kluba ‘Feniks’, a 
onda i Memorijalni turnir ‘Albin Šoban Binča’ 
Streljačkog društva Predionica. Ribički Me-
morijal ‘Anđelko Petek Pajo’ ove je godine ne-
što kasnije, 18. svibnja.

prijatelji klanjca
Muzeji Hrvatskog zagorja, Galerija i TZ ‘Bi-
ser Zagorja’ danas po prvi puta priređuju 
‘Piknik kod Tončeka’, uz rođendan Gra-
da, ali i rođendan velikog Antuna Augu-
stinčića i to u parku Galerije uz koncert 
Alena Đurasa.

- Na sam Dan grada, u večernjim satima 
očekuje nas u Spomen-parku jedan novi i 
sigurno predivan program ‘Čarolija svjetla 
i glazbe’. Od 20 do 22 sata svjetlosne insta-
lacije priređuje GPS “Ritam“, a uživat ćemo 
u glazbenom programu naše Lucije Jelušić 
i pijaniste Ognjena Gravore – poziva Zlat-
ko Brlek dodajući kako i ove godine dolazi 
GFUK, a u petak, 9. svibnja, likovnjaci otva-
raju svoju izložbu.’Dobro je, klanječko je’ je 
na rasporedu 10. svibnja kad će na trgu biti 
ponovno 10-ak finih kotlova pod budnim 
okom Tomislava Špičeka.

Za kraj, zamolili smo gradonačelnika za 
poruku građanima povodom Dana grada.

- Uz ovogodišnji Dan grada priželjkujem 
da nastavimo prije svega voljeti, a onda i 
razvijati te uređivati naš grad u našem po-
znatom i lijepom zajedništvu u kojem svat-
ko od nas daje najbolje od sebe za dobrobit 
i zadovoljstvo svih nas. Upućujem iskrenu 
čestitku dobitnicima gradskih priznanja 
koji svojim primjerom pokazuju svake go-
dine da se može bolje, da se može više. Če-
stitam svojim Klanjčankama i Klanjčanima 
Dan grada, a vatrogascima čestitam blagdan 
sv. Florijana. Zahvaljujem brojnim suradni-
cima Grada s kojima vrlo lijepo i uspješno 
surađujemo. Zahvaljujem ovom prilikom i 
svim gradskim vijećnicama i vijećnicima u 
prethodnom mandatu na zajedničkom an-
gažmanu, na njihovim prijedlozima pa i kri-
tikama koji su pomogli da stvaramo ugod-
niji život našim sugrađanima. I pozivam sve 
Klanjčanke i Klanjčane, ali i sve brojne pri-
jatelje Klanjca da dođu na naše Klanječke 
dane i budu s nama - jer evo, opet smo vani 
- zaključuje Zlatko Brlek. n

“
	Priželjkujem da nastavimo 
voljeti i razvijati te uređivati 
naš grad u našem poznatom i 
lijepom zajedništvu u kojem 
svatko od nas daje najbolje od 
sebe za dobrobit i zadovoljstvo 
svih nas”
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Povodom Dana općine Stubičke Topli-
ce, načelnik Josip Beljak za nas je u 
intervjuu pobrojao i detaljno anali-
zirao sve što je odrađeno u protekloj 

godini na području Stubaka, a kako je ista-
knuo, godina je bila uspješna s obzirom na či-
njenicu da se trenutno provode neki od naj-
većih i najvažnijih projekata koji će biti na 
ponos cijele zajednice.  

Za početak nekoliko riječi o infrastruktur-
nim radovima. Uz redovito ulaganje u održa-
vanje cesta, javne rasvjete i javnih površina na 
što je utrošeno 370.000 eura, realizirano je ne-
koliko važnih projekata. 

kontinuitet ulaganja 
- Od Ministarstva regionalnog razvoja i fon-
dova Europske unije dobiveno je 20.000 
eura za modernizaciju nerazvrstanih cesta 
kroz Program podrške brdsko-planinskim 
područjima. Obuhvaćeno je šest dionica ce-
sta za što je ukupno utrošeno nešto više 
od 150.000 eura. Na sedam lokacija prošire-

vrtića obnovljeno je dječje igralište na ra-
dost svih mališana - pobrojao je načelnik 
Beljak, pa nastavio: 

- Ulagalo se i u zaštitu okoliša kroz pro-
vođenje izobrazno-informativnih aktivnosti o 
gospodarenju otpadom, nabavljeno je 70 ko-
mada novih koševa za razvrstavanje otpada 
koje su postavljene duž cijele općine, a vrijed-
nost projekta iznosila je 35.000 eura od čega 
je od Fonda za energetsku učinkovitost dobi-
veno 60 posto, odnosno 21.000 eura - dodao 
je načelnik. 

Ulagalo se i u društvene domove. 
- Oba su društvena doma klimatizirana, 

na domu u Strmcu Stubičkome postavljen je 
video nadzor, dok je u dom u Pili opremljen 
novom kuhinjom. Kad smo kod Pile, konač-
no je dosanjan dugogodišnji san DVD-a Pila o 
nabavi interventnog vatrogasnog vozila koje 
je isporučeno na sam Dan općine - istaknuo 
je Beljak.  

na je mreža javne rasvjete za što je ukupno 
utrošeno 34.000 eura, dok su za izgradnju 
kanala oborinskih odvodnji ukupno utro-
šena sredstva u visini od 27.500 eura. Na-
dalje, u Društvenom domu Strmec Stubički 
preuredili smo manju dvoranu za potrebe 
Dječjeg vrtića ‘Zvirek’ čime smo osigurali 
smještaj za svu djecu s područja općine na 
radost svih roditelja, a kod matične zgade 

 » povodom dana općine stubičke toplice, načelnik beljak poručio sumještanima: 

“Svi uspjesi rezultat su našeg 
zajedničkog rada! Zajedno 
gradimo općinu po mjeri čovjeka”

Godina je, kako kaže načelnik Beljak, bila uspješna s obzirom na 
činjenicu da se trenutno provode neki od najvećih i najvažnijih 
projekata koji će biti na ponos cijele zajednice

“
	Ono što se dugo čekalo, napokon 
je stiglo. To je rekonstrukcija i 
opremanje naše osnovne škole 
i izgradnja školske sportske 
dvorane. Radovi su u punom 
jeku, završetak očekujemo 30. 
lipnja 2026.”

Vanja Hozmec                           
info@kajkavskekronike.hr
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“
	Što se tiče Specijalne bolnice, 
radovi također lijepo 
napreduju. Investicija je 
vrijedna preko 17 milijuna 
eura nakon čijeg će završetka 
Općina dobiti sjajan medicinski 
i turistički kompleks”

Nadalje, nastavilo se s isplaćivanjem bo-
žićnica i uskrsnica umirovljenicama, dodje-
lom prigodnih paketa onima čija je egzisten-
cija ugrožena, isplatom stipendija učenicima 
i studentima te isplatom jednokratnih pomo-
ći za novorođenčad. 

- Isplaćene su i tekuće donacije Dobrovolj-
nom vatrogasnom društvu Strmec Stubički i 
Pila, Javnoj vatrogasnoj postrojbi Zabok, Hr-
vatskoj gorskoj službi spašavanja, Turističkoj 
zajednici Općine Stubičke Toplice, Župi Sve-
tog Josipa te Crvenom križu temeljem socijal-
nog programa - naveo je načelnik i dodao da 
je donesena i Strategija urbane obnove opći-
ne Stubičke Toplice. 

najveće investicije u povijesti 
Potom se posebno osvrnuo na najistaknu-

tije projekte. 
- Ono što se dugo pripremalo, čekalo i na-

javljivalo, napokon je stiglo. To je rekonstruk-
cija i opremanje Osnovne škole Vladimira Bo-
snara i izgradnja školske sportske dvorane. 
Prvi smo u Zagorju dobili odluku o financira-
nju, potpisali ugovor s Ministarstvom znanosti 
i obrazovanja, proveli postupak javne nabave, 
potpisali ugovor s izvođačem te su trenutno 
radovi u punom jeku što nas izuzetno veseli. 
Rok za završetka radova je do 30. lipnja 2026. 
godine tako da bi školsku godinu 2026./2027. 
trebali krenuti s jednosmjenskom nastavom - 
ponosno najavljuje načelnik Beljak. 

Inače, cjelokupna vrijednost projekta izno-
si 6,4 milijuna eura, dok su ukupno prihvatlji-
vi troškovi 4,9 milijuna eura. S 200.000 eura 
pomoći uključila se i Krapinsko - zagorska žu-
panija, a ostatak sredstava će namiriti Općina 
dugoročnim kreditnim zaduženjem. 

Još jedan projekt ‘kapitalac’ je uređenje 
Specijalne bolnice za medicinsku rehabilita-
ciju Stubičke Toplice.

- Što se tiče Specijalne bolnice, radovi ta-
kođer lijepo napreduju. Investicija je vrijedna 
preko 17 milijuna eura nakon čijeg će završetka 
Općina dobiti jedan super kvalitetan, ne samo 
medicinski, nego i turistički kompleks. Glav-
na projektna aktivnost je izgradnja i oprema-
nje hotela s četiri zvjezdice (36 soba i dva apar-
tmana) te hale zatvorenog bazena s popratnim 
sadržajem koja će omogućiti da se obavljanje 
medicinskih i turističkih aktivnosti protegne 
na svih 365 dana u godini. Kad se zbroje ova 
dva ulaganja, općinsko i županijsko, radi se o 
investicijama većim od 23 milijuna eura, što su 
daleko najveća ulaganja u našoj općini u povi-
jesti - ističe načelnik. 

predali smo prije više od pet godina, no naža-
lost to se još nije riješilo. Nadamo se ipak da će 
biti riješeno ove godine jer se s 1. siječnja ove 
godine promijenio Zakon i sada bi to trebalo 
biti jednostavnije - najavljuje načelnik. 

broj djece raste 
Po pitanju demografije, u planu je proširenje 
vrtića ‘Zvirek’ jer općina bilježi kontinuiran 
rast broja djece.

- Građevinska dozvola je izdana te čeka-
mo prigodan natječaj za prijavu. Uredit će se 
i dječje igralište u Strmcu Stubičkome, gdje 
ćemo zamijeniti dotrajala dječja igrala novi-
ma. Vrijednost projekta je preko 30.000 eura i 
bit će sufinancirano s više od pola iznosa sred-
stvima Ureda za demografiju. Završetak ovog 
projekta bit će u svibnju. Nadalje, gotova je 
i projektna dokumentacija Sportskog centra 
Strmec Stubički, koji će se nalaziti netom pri-
je Reciklažnog dvorišta, a činit će ga dva teni-

ska terena, dva terena za badminton, teren za 
odbojku na pijesku i boćalište. Izgradit će se 
i prostorije sa sanitarnim čvorovima, garde-
robama te prostor za ostale potrebe - pobro-
jao je Beljak. 

Najavio je i da će najveća investicija na-
kon škole i dvorane biti izgradnja Kulturnog 
centra “Zagorska hiža bajki” koji će se nalazi-
ti tik do Općine. 

- Riječ je o multifunkcionalnom troetaž-
nom objektu koji bi sadržavao kino dvoranu, 

Potom smo se dotaknuli i projekata koji se 
planiraju u budućem razdoblju. Po pitanju ko-
munalne infrastrukture, ono što će se prvo re-
alizirati je rekonstrukcija javne rasvjete u sa-
mome centru mjesta. 

- Uklonit će se postojeći stupovi, stavit će 
se novi s novim lampama koje će osvijetliti dr-
žavnu cestu sukladno propisanim normama, 
čime će se uvelike doprinijeti sigurnosti svih 
sudionika u prometu, a posebice pješaka. Na-
dalje, izgradit će se parkiralište za potrebe svih 
stanovnika na dijelu parcele odmah kraj sjedi-
šta Općine. Realizacija ovog projekta očekuje 
se do kraja ove godine. Kad smo kod parkira-
lišta, u narednom razdoblju u planu je i pot-
puna obnova te proširenje parkirališta u Pili, 
kao i uređenje te izgradnja dvoetažnog parki-
rališta u Parku Maksimilijana Vrhovca. To ze-
mljište je u vlasništvu RH, pa čekamo da nam 
ga država prepiše kako bi mogli krenuti u re-
alizaciju. Zahtjev i svu potrebnu papirologiju 

Projekt buduće školske sportske dvorane

Položen je kamen temeljac za gradnju sportske dvorane i proširenje osnovne škole
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interpretacijski centar, prostor galerije te još 
niz manjih sadržaja kako unutar, tako i van 
objekta. Postat će to novi centar druženja za 
sve generacije, kako iz našeg mjesta, tako i za 
naše turiste i rehabilitante iz naše specijalne 
bolnice - najavio je načelnik.  

Isto tako, sretan je što je nakon 30 godina 
konačno počelo rješavanje problema napušte-
nog odmarališta Hrvatskih željeznica. Veći dio 
zapuštenih objekata je uklonjen, a slijedi na-
stavak uređenja.

Osvrnuo se potom i na najveće izazove s 
kojima se na području općine.

- Tijekom proteklih godinu dana Općina 
se suočila s nizom izazova koji su zahtijeva-
li odgovorno upravljanje, strateško planira-
nje te stalnu prilagodbu novonastalim okol-
nostima. U takvim okolnostima bilo je nužno 
provesti racionalizaciju troškova i redefini-
rati prioritete u planiranju projekata i pro-
grama, s ciljem očuvanja najvažnijih javnih 
usluga i socijalnih programa. Na području 
zaštite okoliša i prilagodbe klimatskim pro-
mjenama, suočavali smo se s povećanim bro-
jem vremenskih nepogoda koje su zahtijeva-
le brze reakcije i hitne sanacije. Unatoč svim 
izazovima, zahvaljujući suradnji svih općin-
skih službi, partnera i naših građana, ostva-
reni su značajni pomaci u različitim područji-
ma te su postavljeni čvrsti temelji za nastavak 
razvoja i jačanja kvalitete života u našoj op-
ćini - navodi načelnik Beljak.  

A kada govorimo o Stubičkim Toplicama, 
svakako moramo spomenuti da su posljed-

njih godina sve popularnija destinacija za 
izletnike i ljude željne dobre zabave. Opći-
na to prati organizacijom brojnih događanja. 
Spomenimo tu ‘Mali ulični festival’, pozna-
to ‘Gljivarenje’, a od ove godine tu je i ‘Koba-
sijada’. Isto tako, osim ‘MUF-a’ koji već nosi 
tu oznaku, nagrada ‘Simply the Best’ stigla je 
ovih dana i za ‘Stonehill’ turnire u disc golfu…

turistički biser - stubaki
- Iako postoji relativno kratko, ‘Mali ulični fe-
stival’ postao je perjanica dobre zabave, ne 
samo u Stubakima nego i šire. U tri dana pro-
gramom i bogatom ponudom redovno privla-
či velik broj posjetitelja koji uživaju u koncer-
tima, predstavama, radionicama te bogatoj 
gastro ponudi. Novi ‘MUF’ uvijek se čeka s 
nestrpljenjem, što će ponuditi i tko će se po-
peti na pozornice. Jesen donosi tradicional-
no ‘Gljivarenje v Stubakima’. Ljubitelji priro-
de u Pili se okupljaju u listopadu uživajući uz 
gljivarske delicije i program, a ovog listopada 
čeka nas već 28. ‘Gljivarenje’ - najavio je Be-
ljak, a onda se posebno osvrnuo i na najno-
viju feštu u Stubakima: 

- Od ove godine imamo i jednu novu ma-
nifestaciju, ‘Prvu zagorsku kobasijadu’! Odr-
žana je 22. veljače, a već prvo izdanje polučilo 
je izniman uspjeh. Na ocjenjivanje je pristi-
glo stotinjak uzoraka kobasica i salama, a ko-
misija na čelu s Tomislavom Špičekom dodi-
jelila je 10 zlatnih, 13 srebrnih i 77 brončanih 
medalja. Titulu šampiona ponio je Tomislav 
Kapusta, a na samoj dodjeli moglo se uživa-

ti u cjelodnevnoj ponudi domaćih kobasica - 
pohvalio se načelnik.  

Iako su ovo najpoznatija i najveća događa-
nja, održano ih je još mnogo. 

- Krajem kolovoza održana je tradicional-
na 28. Likovna kolonija ‘Stubaki’. Okupila je 
20-ak umjetnika iz pet županija. Detalji Stu-
baka i okolice ostali su zabilježeni na slikama 
koje ostaju u vlasništvu Općine. Tu je i dječja 
likovna kolonija u organizaciji Društva ‘Naša 
djeca’ u suradnji s Udrugom veterana specijal-
ne policije Domovinskog rata ‘Barun’ te Turi-
stičkom zajednicom Općine Stubičke Toplice 
- navodi Beljak. 

Osim zabave, Stubaki su nadaleko pozna-
ta destinacija i kada je u pitanju outdoor turi-
zam te sportska događanja.  

- Imamo tradicionalnu automobilističku 
utrku ‘Nagrada Stubičkih Toplica’ na stazi Pi-
la-Sljeme koja je prošle godine proslavila 30. 
obljetnicu. Za to su najzaslužniji članovi AK 
‘Delta’ iz Zagreba kojima se zahvaljujemo na 
ovoj dugogodišnjoj suradnji. Po treći put je or-
ganiziran i Stubaki superslalom u organizaciji 
AK ‘Zagorje’ iz Oroslavja. Nadalje, ‘Granfondo 
Roonda Stubaki’, najveća kontinentalna bici-
klistička utrka, u svom drugom izdanju oku-
pila je preko 300 sudionika, a svi ovi zaljublje-
nici u vožnju na dva kotača uživali su u utrci 
i druženju. Još jednom se pokazalo da Hrvat-
sko zagorje nudi sve mogućnosti za uživanje 
biciklistima - istaknuo je Beljak. 

Također, kada je sport u pitanju, u Stubič-
kim Toplicama odlično se udomaćio disc golf. 
Na stazu ‘Stonehill’ na Kamenjaku rado dola-
ze discgolferi i van Hrvatske. 

- Svakako treba napomenuti da je upravo 
‘Stonehill’ disc golf turnir dobitnik tradicio-
nalne godišnje nacionalne nagrade ‘Simply the 
Best’ koju za kreativnost, inovativnost, razvoj 
i unapređenje turističke ponude destinacije 
u kategoriji ‘Manifestacije - baština, kultura i 
tradicija – rekreacija’ dodjeljuju UHPA - Udru-
ga hrvatskih putničkih agencija i poslovno tu-
ristička burza ‘PUT’ - naveo je načelnik Beljak.  

proslava dana općine
A kad smo već kod događanja, pregršt ih je 
organizirano i za proslavu Dana općine. 

- Kao i svake godine organiziraju se brojna 
športsko-kulturna događanja povodom Dana 
općine, a sve skupa traje oko mjesec dana. Ima 
stvarno puno sadržaja, kako za djecu, tako i za 
starije, i nadam se da će svatko moći naći ne-
što za sebe. Događanja se nastavljaju još ovog 
tjedna. U ponedjeljak nam u sklopu GFUK-a u 
Hotel ‘Matija Gubec’ stiže predstava “Suparni-
ce”, u petak imamo gostovanje Željka Krušlina 
Kruške u općinskoj vijećnici povodom Majči-
nog dana, a u subotu i nedjelju, 10. i 11. svib-
nja stiže nam treće izdanje biciklističke utrke 
‘Granfondo Roonda’ - najavljuje načelnik i po-
ziva sve da se pridruže. 

Za kraj, čestitao je Dan općine svo-
jim sumještankama i sumještanima te im 
uputio poruku:

- Drage moje Topličanke i Topličani, na 
Dan naše općine želim vam uputiti iskrenu 
zahvalnost. Hvala vam na suradnji, razumi-
jevanju i podršci kroz cijelu proteklu godinu. 
Vaše ideje, trud i konstruktivne sugestije bili 
su nam neprocjenjiva snaga u ostvarivanju za-
jedničkih ciljeva. Svi naši uspjesi rezultat su 
zajedničkog rada – vas, vrijednih građana, i 
nas, koji vas predstavljamo. Zajedno gradimo 
općinu po mjeri čovjeka, općinu u kojoj že-
limo ostati, raditi i stvarati bolju budućnost. 
Hvala vam što ste dio našeg puta razvoja. Sre-
tan vam Dan općine - poručio je na kraju na-
čelnik Beljak. n

“
	Kad se zbroje ova ulaganja 
u školu i bolnicu, općinsko 
i županijsko, radi se o 
investicijama većim od 23 
milijuna eura, što su daleko 
najveća ulaganja u našoj općini 
u povijesti”

Dječji vrtić ‚Zvirek‘ dobio je nove prostore

Radovi na Specijalnoj bolnici odlično napreduju
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U Hotelu ‘Matija Gu-
bec’ u Stubičkim To-
plicama u ponedje-
ljak je održana sve-

čana sjednica Općinskog vije-
ća povodom Dana općine. 

Predsjednik Vijeća Tomi-
slav Mlinarić kazao je da je u 
protekle četiri godine održana 
31 sjednica, a ovom se prilikom 
posebno osvrnuo na svoj pred-
sjednički mandat.

- Kada sam lipnju 2021. 
preuzeo funkciju predsjedni-
ka Vijeća, glavne misli vodi-
lje bile su mi održavanje sta-
bilnosti Općinskog vijeća kao 
preduvjet stabilnosti mje-
sta, kvalitetna i konstruktiv-
na suradnja s načelnikom i 
Jedinstvenim upravnim odje-
lom, te podrška svim važnim 
čimbenicima koji sudjeluju u 
izgradnji naše lokalne zajed-
nice. Sada s ponosom mogu 
istaknuti da je cilj u prote-
klom mandatu ostvaren u 
potpunosti, a na tome zahva-
ljujem svim vijećnicima, na-
čelniku te svim prošlim i sa-
dašnjim djelatnicima Općine 

- rekao je Mlinarić i dodao:
- Idućem sazivu Općinskog 

vijeća želim puno uspjeha u 
radu te da nastave u duhu di-
jaloga i tolerancije sređivati 
našu lokalnu zajednicu - po-
ručio je Mlinarić.

Nakon što su ukratko pred-
stavljeni najvažniji projekti, 
gostima se obratio načelnik 
Josip Beljak. 

- Stubičke Toplice danas 
su veliko gradilište, mjesto 
gdje se rad i napredak osje-
ćaju na svakom koraku. Gra-
dimo novu školsku dvoranu i 
dograđujemo našu osnovnu 
školu. Projekt je vrijedan pre-
ko 6,5 milijuna eura, a našoj 
će djeci već od iduće školske 
godine pružiti bolje, sigurni-
je i kvalitetnije uvjete za uče-
nje, sport i osobni rast. Ujed-
no, ovim projektom stvaramo 
uvjete za jednosmjensku na-
stavu, za organizaciju pro-
duženog boravka te dodatne 
aktivnosti koje će obogatiti 
djetinjstvo naših najmlađih. 
No, nismo stali na obrazova-
nju, Krapinsko - zagorska žu-
panija ulaže i u Specijalnu 
bolnicu, a investicija je veća 
od 17 milijuna eura. Stubičke 
Toplice time potvrđuju svoj 
status nacionalnog centra 
zdravlja, rehabilitacije i medi-
cinske izvrsnosti - istaknuo je 
Beljak, pa nastavio:

- Osobito me veseli što Dječ-
ji vrtić ‘Zvirek’, zahvaljujući 
stalnom porastu broja djece, 
štitimo i nadograđujemo. Naj-
veći dokaz napretka svake za-
jednice su upravo djeca koja 

su naša budućnost, naš ponos, 
naš smisao - dodao je. 

Potom je ponosno istaknuo 
da Općina pripada 8. skupi-
ni prema razvijenosti, ujed-
no i najvišoj, i jedina je u toj 
skupini u KZŽ te je tek jedna 
od tri na razini kontinental-
ne Hrvatske. 

- Sve više nas prepoznaju 
kao najpoželjniju općinu za 
život, mjesto gdje ljudi dolaze, 
ostaju, zasnivaju obitelji, grade 
kuće, otvaraju obrte i tvrtke… 
Ovo je mjesto gdje se živi mir-
no, sigurno i s osmijehom. No, 
ovo nije došlo preko noći i nije 
slučajno. Ovaj uspjeh je plod 
zajedničkog rada, plod vaše 
vjere i vaše predanosti, vaše 
ljubavi prema Općini. Ostani-
mo i dalje zajednica koja čuva 
svoju tradiciju i korijene, ali i 
zajednica koja se ne boji sanja-
ti, raditi, stvarati i težiti boljem. 
Budimo zajedno čuvari našeg 
identiteta, kao i graditelji mo-
dernih Stubičkih Toplica, mje-
sta gdje će buduće generacije 
s ponosom živjeti - poručio je. 

Uime načelnika i grado-
načelnika, obratio se grado-
načelnik Donje Stubice Niko-
la Gospočić koji je istaknuo da 
načelnik Beljak zna kako vodi-
ti Općinu, a uime predsjedni-
ka Sabora obratio se krapinski 
gradonačelnik i saborski zastu-

pnik Zoran Gregurović, nagla-
sivši kako svi projekti nemaju 
smisla bez ljudi, a tu je, prema 
njegovim riječima Općina Stu-
bičke Toplice uspjela.

Dožupanica Jasna Petek 
čestitala je na svim projekti-
ma koji su se realizirali na po-
dručju općine.

- Stubičke Toplice imaju 
poseban značaj, kako na karti 
pružanja zdravstvenih usluga, 
tako i na karti razvoja zdrav-
stvenog turizma. Naša Speci-
jalna bolnica je u velikom inve-
sticijskom ciklusu, a Županija 
se kao osnivač te ustanove za-
ista trudi podići razinu pruža-
nja zdravstvenih usluga. Što se 
tiče škole, znam koliko je veli-
ka bila želja za dogradnjom i 
izgradnjom sportske dvorane 
te mi je drago da je i Županija 
jedan manji dio sredstva pre-
usmjerila upravo u taj projekt 

- kazala je Petek.
Tajnik pri Ministarstvu po-

ljoprivrede Zdravko Tušek če-
stitao je na svemu što je realizi-
rano u proteklih godinu dana.

- Projekti koje smo imali 
prilike vidjeti su veliki, a nasta-
li su u suradnji sa svim dionici-
ma, kako s lokalne i regional-
ne, tako i s nacionalne razine. 
Čestitam načelniku i pred-
sjedniku Vijeća koji su zasluž-
ni da su svi navedeni projekti 

ugledali svjetlo dana. Vlada će 
vas i dalje podržavati - poru-
čio je Tušek. 

Najistaknutijim članovima 
zajednice ovom su prilikom 
dodijeljena i općinska prizna-
nja. Priznanje Općine dobila 
je učenica Magdalena Mlina-
rić, zahvalnicu su dobile čla-
nice Taekwondo kluba ‘Kape-
lščak’ Stubičke Toplice Doris 
Matošević, Dora Sovec, Nika 
Krušelj i Ana Sokač, zatim 
natjecatelji Sportsko ribolov-
nog društva ‘Stubaki’ te Sil-
vija Drempetić, Vesna Hara i 
Disc golf klub ‘Stubaki’. Pove-
lju su dobili članovi Taekwon-
do kluba ‘Kapelščak’ Stubičke 
Toplice Domagoj Kraljić, Va-
lentina Pilarić i Zoja Koren, 
dok su plaketu dobili Vesni-
ca Mučnjak, Željko Kraševac, 
Ella Javoršćak, Marijan Mli-
narić, dugogodišnje vrijed-
ne članice Udruge ‘Hrvatska 
žena’ Stubičke Toplice (Ivan-
ka Gospočić, Anica Čičko, 
Đurđica Zrinski, Vlasta Jarebi-
ca i Elizabeta Medaković), Ma-
tija Kraševac, Auto klub ‘Del-
ta’ te Maja Ivačević.

Uime nagrađenih svima se 
zahvalila Maja Ivačević - dugo-
godišnja službenica i pročel-
nica Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Stubičke Topli-
ce. (Vanja Hozmec) n

 » održana svečana sjednica stubičkih toplica

“Stubaki su mjesto gdje se rad i napredak 
osjećaju na apsolutno svakom koraku” 

Na kraju svečanosti koja je upriličena u Hotelu ‘Matija Gubec’, najistaknutijim članovima zajednice dodijeljena su 
općinska priznanja. Podijeljene su zahvalnice, povelje, plakete i priznanja
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Općina Kumrovec je 
s društvom ‘Brand 
Ambassador d.o.o.’ iz 
Zagreba definirala 

odnos za investiciju u razvoj i 
unapređenje turističke ponu-
de i posjetiteljske infrastruk-
ture na području općine.  

Kako je priopćeno, Opći-
na Kumrovec i Društvo ‘Brand 
Ambassador d.o.o.’ usko će su-
rađivati kroz promptnu komu-
nikaciju u rješavanju pitanja 
koja ovise o samoj Općini, dok 
će Društvo ‘Brand Ambassador 
d.o.o.’ putem strateškog par-
tnerstva s Općinom (koje će 
se definirati zasebnim ugovo-
rom), dijelom iz vlastitih sred-
stava, dijelom putem strateš-
kih investitora, a dijelom kroz 
financiranje putem komerci-
jalnih banka i fondova, zacr-
tane projekte nastojati realizi-
rati u što kraćem roku.

– Naišli smo na ljude otvo-
renog srca, na ideje i stavove 
koje su nam bliski, na priču 
bez ideologija i prepreka, na 
promptne reakcije i na širom 
otvorena vrata – kazali su iz 

‘Brand Ambassadora’.

tito je etablirani brand
Društvo ‘Brand Ambassador 
d.o.o.’, zakupnik je OIV tor-

nja Sljeme, kojeg su uredili i 
pretvorili ga u jednu od naj-
posjećenijih turističkih atrak-
cija u Zagrebu i kontinental-
noj Hrvatskoj. 

– Svoj posao obavljamo mo-
tivirano i nadahnuto, s puno 
ambicije, ljubavi, strasti i po-
štovanja prema imovini i nje-
zinom trenutačnom, ali i po-
vijesnom značaju. Ono što 
drugi doživljavaju kao iza-
zov, mi prepoznajemo kao 
priliku i kao inspiraciju za 
uspjeh – poručuju.

Investitor je putem pro-
vedenog javnog natječaja, od 
Općine zakupio prostore u 
sklopu Centra za posjetite-
lje Kumrovec te je s Općinom 
kao upraviteljem, sklopio 
ugovor o najmu Vile Kumro-
vec u svrhu obavljanja djelat-
nosti vezanih uz organizaciju 
komercijalnih posjeta te afir-
mativno vođenih tura koje 
imaju za cilj evocirati uspo-
mene na život i djelo Josipa 
Broza Tita, ali i osmišljavanju 
te organizaciji kulturnih do-
gađanja te privatnih, poslov-
nih i protokolarnih evenata 
koji će se s vremena na vri-
jeme održavati na terasi Vile.

Ugovorenom suradnjom s 
društvom ‘Brand Ambassador 

d.o.o.’, Općina Kumrovec, ka-
zao je načelnik Robert Šplajt, 
ostvaruje nekoliko značaj-
nih benefita: stavlja u funkci-
ju prostore koji su stajali ne-
iskorišteni, ostvaruje prihode 
od zakupa i najma prostora, 
ali i dobiva partnera s isku-
stvom za realizaciju atraktiv-
nih kulturnih i turističkih sa-
držaja koji imaju za cilj privući 
nove posjetitelje u Kumrovec. 

U sklopu razvoja turizma 
na kontinentu, investitor je 
izrazio i interes za izgradnju 
glamping & kamping resor-
ta na prostoru neposredno 
uz Centar za posjetitelje Ku-
mrovec. Isti bi išao u realiza-
ciju nakon što Općina, koja je 
godinama ranije na toj lokaci-
ji planirala djelatnost kampa, 
usvoji potrebne izmjene pro-
stornog plana, ali i nakon što 
se stvore drugi preduvjeti za 
izgradnju istog, poput projek-
tiranja resorta te nakon zatva-
ranja financijske konstrukcije.

Interes za investiciju u 
Spomen doma Kumrovec 
Društvo ‘Brand Ambassador 
d.o.o.’ je Ministarstvu prostor-
nog uređenja, graditeljstva i 
državne imovine uputilo Pi-
smo namjere, u kojem je iska-
zalo interes za dugoročni za-

kup Spomen doma Kumrovec 
i pripadajućeg zemljišta u vla-
sništvu RH, od strateškog zna-
čaja za Republiku Hrvatsku, 
uz pravo građenja. Na mje-
stu postojećeg Spomen doma, 
planirana je izgradnja novih 
smještajnih kapaciteta kate-
gorije 4 zvjezdice, wellness & 
spa centra, centra za unapre-
đenje mentalnog zdravlja te 
MICE centra. Prilika za zapo-
šljavanje mladih – u njihovom 
rodnom kraju.

– Projekt ‘Destinacija Ku-
mrovec’ pružit će priliku za 
zapošljavanje mladih ljudi u 
okruženju njihovog zavičaja. 
Kumrovec kao domaćin kul-
turnih, edukativnih i turistič-
kih događanja. Ovog svibnja, 
Destinacija Kumrovec će biti 
domaćin nekoliko atraktivnih 
događanja, od kulturnih do-
gađanja, inspirativnih preda-
vanja, do aktivnosti aktivnog 
poticanja prekogranične su-
radnje, edukativnih izložbi i 
susreta. Jedan od planiranih 
susreta je i susret brigadira – 
sudionika nekadašnjih Omla-
dinskih radnih akcija (ORA), 
od kojih se je jedna, ona sa-
vezna, godinama održavala 
upravo u Kumrovcu – rečeno 
je na sastanku u Kumrovcu.

Investitor je izrazio zado-
voljstvo činjenicom da Općina, 
preko svoje turističke zajednice, 
ima razvijenu i dobro vođenu PR 
službu kroz agenciju ‘Libertad’.

– Vlasnica agencije, Dani-
jela Lončar, je kroz uhodanu 
suradnju i svoj neposredni od-
nos s medijima, u stanju kva-
litetno iskomunicirati sve ak-
tivnosti, što je još jedna velika 
vrijednost ove suradnje. Radu-
je spoznaja da u sklopu Opći-
ne postoje uhodani kanali ko-
munikacije prema medijima, 
putem kojih će brojni plani-
rani sadržaji doprijeti do sr-
daca što većeg broja ljudi koji 
vole Kumrovec i Hrvatsko za-
gorje – ističu iz ‘Ambassadora’.

srce na dlanu!
– U Hrvatskom zagorju – u baj-
ci na dlanu!, Općina Kumrovec 
u stalnoj je potrazi za partneri-
ma i/ili investitorima koji pre-
poznaju priliku i potencijal ra-
zvoja. Predani smo izgradnji 
povjerenja, prevladavanju ba-
rijera i stvaranju pozitivne kli-
me za razvoj turizma na konti-
nentu i sigurni da će trud, kao 
i trud svih koji svoju ambici-
ju vide u tome, u vrlo kratkom 
vremenu biti prepoznat – za-
ključuju iz Općine. (kk) n

 » pokreće se kapitalni projekt ‘destinacija kumrovec’ 

Tvrtka koja stoji iza OIV tornja 
Sljeme investirat će u Kumrovec

Općina i Društvo ‘Brand Ambassador d.o.o.’ definirali su odnos za investiciju u razvoj i unapređenje turističke 
ponude i posjetiteljske infrastrukture na području općine Kumrovec
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U Pregradi su potpisa-
ni Ugovori o dodje-
li nepovratnih finan-

cijskih sredstava za provedbu 
Programa potpore poljopri-
vredi za 2025. godinu, kojim 
Grad nastavlja s konkretnom 
podrškom razvoju lokalne 
poljoprivrede. 

Ove je godine na Javni 
poziv pristiglo 36 zahtjeva 
od toga sedam zahtjeva za 
Mjeru 2.b (potpora za odr-
žavanje pčelinjih zajedni-
ca), 26 zahtjeva za Mjeru 3. 
(kupnja nove poljoprivred-
ne mehanizacije, strojeva i 
opreme za pripremu i prera-
du poljoprivrednih proizvo-
da), dva zahtjeva za Mjeru 5. 
(razvoj peradarstva) te jedan 
zahtjev za Mjeru 4.b (razvoj 
stočarstva). Odobreno je svih 
36 zahtjeva, a dodijeljeno je 
19.136,77 eura. 

– Iz godine u godinu po-
većavamo sredstva za po-
ljoprivredu, uvodimo i neke 
nove mjere, drago mi je da 
vas se sve više javlja. Znam 
da to nisu velika sredstva, ali 
vam mogu pomoći u poljo-
privrednoj proizvodnji. Za-
dnjih nekoliko mjeseci, od 
kada sam u Europskom par-
lamentu, bavim se više poljo-
privredom nego što sam se 
bavio prije. Puno sudjelujem 
u raspravama, a reći ću da 
bez jake poljoprivrede nema 
sigurnosti, nema otpornosti 
društva i ne možemo gradi-
ti državu kakvu bi svi htjeli. 
Nemamo ovdje velike povr-
šine kakve su u Slavoniji, ali 

imamo raznolikost, tradici-
ju i to treba svakako iskori-
stiti. Imamo većinom male 
poljoprivrednike i oni nisu 
adekvatno prepoznati. Poljo-
privredna politika je 30 posto 
proračuna Europske unije, a 
u Hrvatsku dolazi 4,5 milijar-
di eura u sedmogodišnjem 
razdoblju. To su veliki novci, 
koji prvenstveno odlaze ve-
likim poljoprivrednicima, a 
manji dobivaju doslovno mr-
vice. To se treba promijeniti 
jer ako ćemo imati jaku po-
ljoprivredu, onda ćemo lak-
še dobiti novac i za ruralni 

razvoj, za ceste, za bolje pri-
uštivo stanovanje, sve je to 
povezano. Znam koje su po-
trebe ruralnih jedinica poput 
Pregrade i mogu dati svoj do-
prinos. Iskoristite ova sred-
stva na najbolji mogući na-
čin i ustrajte u tome - rekao 
je ovom prilikom gradonačel-
nik Marko Vešligaj.

s 5000 na 18.000 eura
Grad Pregrada u aktualnom je 
mandatu povećao izdvajanja 
za poljoprivredu čak 300 po-
sto – s 5000 na 18.000 eura. 
Kroz Program za poljopri-

vredu po mjeri lokalnog čo-
vjeka omogućena je nabava 
rasplodne stoke, pčela, pera-
di, mehanizacije i opreme za 
obradu i preradu proizvoda, 
kao i umjetno osjemenjiva-
nje krava i krmača. Program 
je u potpunosti iskorišten, 
dok ranije nije bila iskori-
štena ni polovica predviđe-
nih sredstava.

Inače, na inicijativu 
Zdravka Vrbanca, aktualnog 
vijećnika, je uz pomoć gra-
donačelnika Marka Vešliga-
ja i zastupnika Siniše Haj-
daša Dončića, Ministarstvo 

poljoprivrede donijelo od-
luku kojom je Pregrada stav-
ljena u kategoriju područja 
s prirodnim i ostalim ogra-
ničenjima, što znači da sva-
ki poljoprivrednik u Pregradi 
sada dobiva dodatna plaćanja 
od 131 eura po hektaru obra-
dive površine bez posebnih 
uvjeta, čime su znatno poja-
čana sredstva za pregradske 
poljoprivrednike.

Potpisivanju ugovora pri-
sustvovale su predsjednica 
Gradskog vijeća Vesna Petek i 
potpredsjednica Gradskog vi-
jeća Davorka Filipčić. (kk) n

Grad Novi Marof nastavlja 
s ulaganjima u infrastruktur-
ne projekte koji doprinose kva-
liteti života i dostojanstvu lokal-
ne zajednice.

Na natječaj Lokalne akcij-
ske grupe ‘Prigorje–Zagorje’ pod 
nazivom “Ulaganja u pokreta-
nje, poboljšanje ili proširenje lo-
kalnih temeljnih usluga za ru-
ralno stanovništvo“, Grad je 
prijavio projekt dogradnje mr-
tvačnice na mjesnom groblju 
u Oštricama.

Projekt je odobren od stra-
ne Agencije za plaćanja u poljo-
privredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju, a Gradu su za njego-
vu provedbu dodijeljena do-
datna sredstva u iznosu od 
21.036 eura.

Riječ je o projektu rekon-
strukcije i dogradnje građevi-
ne javne i društvene namjene, 
čija je realizacija započela počet-
kom 2025. godine, nakon što je 
gradonačelnik Siniša Jenkač pot-

pisao ugovor s izvođačem ra-
dova u vrijednosti 74.405 eura. 
Dogradnja mrtvačnice važan je 
iskorak u podizanju komunal-
nog standarda i pružanju dosto-
janstvenih uvjeta za ispraćaj po-
kojnika te okupljanje njihovih 
obitelji i prijatelja.

– Dogradnja mrtvačnice već 
je u tijeku i sada smo dobili defi-
nitivnu odluku Agencije da nam 
odobravaju 21.000 eura. Rekon-
strukcijom će se povećati funk-
cionalnost prostora te će se 
omogućiti dostojanstveni uvjeti 
za ispraćaj pokojnika. Groblja su 
važna mjesta pijeteta prema na-
šim najmilijima i zaslužuju biti 
uređena na dostojanstven na-
čin. Ovo nije građevinski zahvat, 
već i ulaganje u kulturu sjeća-
nja, poštovanja i zajedništva – 
izjavio je gradonačelnik Jenkač 
dodavši kako je ovo samo jedan 
u nizu projekata za koji su sred-
stva osigurana s državne i eu-
ropske razine. (kk) n

 » na groblju u oštricama

Novom Marofu odobrena sredstva 
za dogradnju mrtvačnice 

Poljoprivrednicima 19.100 eura 
 » grad pregrada povećao sredstva za čak 300 posto

Ove je godine na Javni poziv pristiglo 36 zahtjeva, a odobreno je svih 
36. Inače, Grad Pregrada je u aktualnom mandatu povećao izdvajanja 
za poljoprivredu s 5000 eura na 18.000

“
	Iz godine u godinu 
povećavamo sredstva za 
poljoprivredu, uvodimo i neke 
nove mjere, drago mi je da vas 
se sve više javlja”				  
MARKO VEŠLIGAJ -  gradonačelnik

Grad Novi Marof nastavlja s 
ulaganjima u komunalnu infra-
strukturu, a projekt moderniza-
cije, asfaltiranja i sanacije neraz-
vrstanih cesta i javnih površina 
na gradskom području odobren 
je za sufinanciranje u sklopu 
programa Ministarstva prostor-
nog uređenja, graditeljstva i dr-
žavne imovine za 2025. godinu.

Asfaltira se više od 20 kilo-
metara cesta, ukupna vrijednost 
projekta iznosi 3,8 milijuna eura, 
a Gradu je odobreno sufinanci-
ranje u iznosu od 46.400 eura. 
Nakon provedenog postupka 

javne nabave odabrani su izvo-
đači radova, a slijedi i potpisiva-
nje ugovora o izvođenju.

Gradonačelnik Siniša Jenkač 
istaknuo je važnost projekta.

– Modernizacija prometne 
infrastrukture jedan je od naših 
prioriteta. Zahvaljujući sredstvi-
ma Ministarstva i vlastitim ula-
ganjima, osiguravamo sigurnije, 
kvalitetnije i suvremenije pro-
metnice za naše građane. Ovaj 
projekt još je jedan korak pre-
ma stvaranju ugodnijeg i boljeg 
života u Novom Marofu – nagla-
sio je Jenkač. (kk) n

 » asfaltira se više od 20 kilometara cesta

Novi Marof dobiva sredstva 
za modernizaciju prometnica 
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Kako to nalaže tradicija, 
u Pregradi je na Bije-
lu nedjelju i službeno 
proslavljen Dan gra-

da. Glavni događaj bila je sve-
čana sjednica Gradskog vijeća s 
brojnim uzvanicima i nagrađe-
nim mještanima.

Uvodno, okupljene je po-
zdravila predsjednica Grad-
skog vijeća Vesna Petek, nagla-
sivši kako se radi o posljednjoj 
sjednici u ovom sazivu. 

– Na sjednicama Gradskog 
vijeća oblikuje se svakodnev-
ni život, prilike i mogućnosti 
u lokalnoj zajednici. Smatram 
da je ovo Gradsko vijeće odlu-
čivalo u interesu građana Pre-
grade, što je u konačnici vid-
ljivo iz razvoja infrastrukture, 
obrazovanja, zdravstva i spor-
ta u svakom naselju – istaknu-
la je Petek. 

Gradonačelnik Marko Veš-
ligaj na ovoj se sjednici opro-
stio od gradonačelničke funk-
cije. Nakon respektabilnih 12 
godina vođenja grada, nastav-
lja s političkom karijerom eu-

roparlamentarca. Tom prili-
kom je zahvalio suradnicima i 
građanima na podršci. 

– Uvijek za Dan grada imam 
poseban osjećaj pa govorim 
iz srca. Pregrada se tijekom 
12 godina itekako promijeni-
la na bolje. Ovdje dolaze mili-
juni sredstava Europske unije 
koji se ulažu u projekte i aktiv-
nosti u korist građanima. Nije 
bilo lako, trebalo je puno tru-
da, energije i zalaganja, no bili 
smo jači i od sumnji. Mogu reći 
da smo uistinu uspjeli – poru-
čio je Vešligaj, pa dodao: 

– Osim ovih projekta, Pre-
grada je i nešto drugo. Pregra-
da su vrijednosti koje gaje ljudi 
i to je poštivanje svakog čovje-
ka. Poštujemo i tradiciju – nije 
slučajno Dan grada slavimo 
na Bijelu nedjelju, dan kada je 
posvećena Zagorska katedra-
la. Ponosni smo i na tradiciju 
pucanja iz pištola koja je ve-
liki doprinos slavljenju Uskr-
sa, a mi ju ljubomorno čuva-
mo. Baština je i antifašizma 
20. stoljeća te smo vratili spo-

menik u centar Pregrade. Spo-
menikom smo odali pijetet i 
braniteljima iz Domovinskog 
rata, a izgradit ćemo i Dom u 
Cigrovcu koji ćemo posveti-
ti prvom poginulom branite-
lju Josipu Vešligaju – apostro-
firao je Vešligaj, dodavši kako 
su mu vodilje u radu bile okru-
žiti se kvalitetnim ljudima. Ta-
kođer, naglasio je kako tim pu-
tem treba i nastaviti, dodavši 
pri tome kako ostaje u Pre-
gradi gdje ima otvoren Ured 
europarlamentarca.

Bila je ovo prilika i za obra-
ćanje dječjeg gradonačelni-
ka Roberta Žnidareca koji je 
podsjetio na sve učinjeno s 
njihove strane, od osnivanja 
Vijeća 2014. U prvom redu je 
istaknuo njihovu inicijativu 
za uređenje nogostupa i auto-
busnih stanica, kao i parkova 
i igrališta. 

Uime gradonačelnika, za-
bočki Ivan Hanžek, također 
čelnik kojem je ovo posljednji 
mandat, istaknuo je kako za ra-
zliku od ranije spomenutih na-

čelnika koji odlaze u mirovine, 
Marko Vešligaj nastavlja svoj 
put na razini više.

– Ulaskom u Europsku uniju 
na čelna mjesta došli su mladi 
poduzetni ljudi kakav je Mar-
ko, koji su prepoznali šanse 
koje se stavljaju pred sve nas. 
Okupili su ljude sa znanjem i 
željama, tražili su savjetnike, 
a kao što je toga i Marko svje-
stan, svaka primjedba i kritika 
koja ima cilj zajedničko pobolj-
šanje je dobro došla. Danas s 
užitkom dolazim u Pregradu 
koja se je razvila, a zadržala 
standard udobnog života – ka-
zao je Hanžek.

Na godinama suradnje za-
hvalio je i župan Željko Kolar 
apostrofirajući kako nigdje ne 
postoji takva uključenost ljudi 
u rad grada kao u Pregradi.

– Ljudi su ti koji stvaraju ra-
zliku jer svi imamo iste moguć-
nosti. To smo dokazali po naj-
većem povlačenju sredstava iz 
EU fondova i to u maksimal-
nom iznosu. Znamo iskoristi-
ti šansu, a pogotovo kad je na 
čelu grada osoba koja ima vizi-
ju i radnu energiju. Bilo mi je 
zadovoljstvo pratiti Markov ra-
zvoj kao političara i čovjeka – 
poručio je župan Kolar.   

Na kraju svečanosti dodije-
ljena su priznanja za zaslužne 
građane. Nagradu za naj-volon-
tersku akciju dobila je akci-
ja ‘Zeleni putec čes sutensku 
Kosteljine’ organizatora To-
mice Kolara. Nadalje, zahval-
nice su dobili Pucačka družina 

‘Grof Keglević’, Snježana Šošta-
rić Drenški, Ivica Horvat, Igor 
Hustić, Milenko Šoštarić, Vlat-
ko Gretić, Mladen Gorupić te 
Karolina Hostić. Diplomu Gra-
da Pregrade dobila je Lime-

na glazba Pregrade, a plakete 
su dobili Danijela Barić, Vlada 
Večerić i Milan Flegar. Nagrada 
za životno djelo otišla je u ruke 
Franji Kaučiću, koji se ujedno i 
zahvalio uime nagrađenih. (Ni-
kola Turin) n

 » gradonačelnik vešligaj se nakon 12 godina oprostio od funkcije čelnog čovjeka grada

Pregrada proslavila svoj dan

Nakon tri mandata i 12 godina na mjestu gradonačelnika, Marko Vešligaj svoju karijeru nastavlja u Europskom 
parlamentu. Zahvalio je ovom prilikom suradnicima i građanima na podršci 

Marko Vešligaj

Vesna Petek

Željko Kolar
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Povodom Dana grada 
Pregrade, gradona-
čelnik Marko Vešligaj 
osvrnuo se na prote-

klih 365 dana. Podsjetimo, ovo 
je Vešligajev posljednji grado-
načelnički mandat te svoju ka-
rijeru nastavlja kao zastupnik 
u Europskom parlamentu. 

Koji su najvažniji 
realizirani projekti 
na području grada u 
posljednjih godinu dana 
i kojim su sredstvima 
financirani?
Protekla godina bila je izni-
mno dinamična i obilježena 
važnim iskoracima i bila je 
uistinu povijesna za Pregra-
du. Među njima se posebno 
ističe uspješna prijava na EU 
fondove i početak izgradnje 
Biološkog bazena koji je je-
dan od najznačajnijih proje-
kata u povijesti našeg grada. 
To je pothvat koji će zasigur-
no ostaviti trajan trag i posta-
ti jedan od simbola Pregrade. 
Uskoro nas očekuje i svečano 
otvaranje nove zgrade dječjeg 
vrtića, čime ćemo konačno ri-
ješiti problem liste čekanja i 
osigurati mjesto za svako dije-
te. Istovremeno, nastavili smo 
s obnovom kulturne baštine 
kroz projekt uređenja rodne 
kuće Janka Leskovara, ulagali 
u komunalnu infrastrukturu i 
sanirali klizišta, a sve s ciljem 
povećanja sigurnosti i kvalite-
te života naših sugrađana. Pri-
lagodili smo Upravnu zgradu 
Grada osobama s invalidite-
tom i smanjene pokretljivo-
sti ugradnjom rampe. Bilje-
žimo i rekordan proračun za 
ovu godinu, najviše zaposle-
nih u povijesti grada, ali i naj-
više privatnih investicija u po-
vijesti, po čemu smo šesti u 
državi i jedini u županiji. Bi-
lježimo najveće ulaganje u 
sport, kulturu, najveću javnu 
investiciju u povijesti grada. 
Zahvaljujući Krapinsko - za-
gorskoj županiji obnovljen je 
Dom zdravlja, radimo na do-
lasku pedijatrije te se pripre-
mamo za početak dogradnje 
osnovne škole. Izuzetno je bio 
aktivan i privatni sektor, što 
se može vidjeti u samoj Pre-
gradi kroz nove stambene je-
dinice, kao i izgradnju novog 
autobusnog kolodvora. 

Koje biste projekte izdvojili 
kao posebno važne za Grad 
u narednom razdoblju, a 
tiču se infrastrukture?
Jedan od naših strateški važ-
nih koraka bila je i kupnja 
prostora nekadašnje tvorni-
ce EMKA, u partnerstvu sa Žu-
panijom i zasigurno je njezi-
no pretvaranje u Edukacijsko 
medicinski kampus jedan od 
ključnih koraka za razvoj vi-
sokog obrazovanja u Pregra-
di. Izgradnja širokopojasnog 
interneta koja će obuhvati-
ti sva naša naselja, za koju 
su pri kraju postupci naba-
ve, nešto je što donosi veli-
ki iskorak za naš grad. Kroz 
EU fondove prioritet je rea-
lizacija rekonstrukcije kina u 
Kulturnom centru Pregrada, 
te projekt rekonstrukcije ce-
ste u Kolariji. Tu su i projek-
ti izgradnje društvenih domo-
va u mjesnim odborima, dom 
branitelja u Cigrovcu, dograd-
nja Glazbene škole Pregrada, 
postavljanje solarnih panela 
na gradske ustanove, rekon-
strukcija ulice Janka Lesko-
vara s izgradnjom nogostu-
pa i kružnog toka. Naravno, 
i nastavak ulaganja u cestov-
nu infrastrukturu po svim na-
šim mjesnim odborima, no to 

je nešto što se radi kontinui-
rano i ponosan sam što smo 
samo u ovom mandatu asfal-
tirali čak 22 kilometra ceste i 
sanirali 26 klizišta.

Nastavno na prethodno 
pitanje, koje biste projekte 
izdvojili kao značajnije, 
a tiču se gospodarstva, 
turizma i demografije?
Što se tiče gospodarstva, to 
su sigurno nove investicije u 
poslovnu zonu, neke su već u 
tijeku, a nekoliko novih je u 
pripremi i krenut će s realiza-
cijom ove godine. Vjerujem da 
će se nastaviti i trend otvara-
nja novih poduzeća po čemu 
smo na šestom mjestu u Hr-
vatskoj u proteklom razdoblju. 
Za turizam je svakako ključna 
izgradnja već spomenutog bi-
ološkog bazena, u budućno-
sti i biciklističke staze Zabok 

– Krapinske Toplice – Pregra-
da, jer se intenzivno priprema 
projektna dokumentacija, a tu 
je i izgradnja ‘Autohtone hiže 
vina’ ili pokazne zagorske kleti 
u Plemenšćini u suradnji s na-
šom Udrugom vinara ‘Dobra 
kaplica’. Od strane privatnog 
sektora u najavi su otvaranje 
novih smještajnih kapaciteta 
i proširenje ugostiteljske po-

nude, a očekuje nas jedna sjaj-
na pregradska turistička priča. 
Demografija nam je kao i ci-
jeloj Hrvatskoj izazov, ali kroz 
ulaganja u predškolski odgoj 
po čemu smo prvi u Hrvatskoj, 
ako gledamo postotak iz pro-
računa, kroz potpore za stam-
beno zbrinjavanje, čime se po-
sebno bavim i kao zastupnik u 
Europskom parlamentu, ipak 
je vidljivo da Pregradu sve više 
obitelji odabire kao svoj dom. 
Vjerujem da je to i zbog svih 
naših aktivnosti i projekata 
koji su realizirani ili najavlje-
ni, kao i usluga koje osigurava-
ju naše ustanove.

Kako se proslavio Dan 
grada? Kakav je program 
pripremljen?
Pripremili smo raznovrstan 
program koji su organizira-
le naše udruge, kao i kultur-
ni program u sklopu Pučkog 
otvorenog učilišta, Muze-
ja grada Pregrade i Gradske 
knjižnice Pregrada. Također, 
po prvi puta smo imali ‘Spring 
& Wine’ – festival vina koji po-
vezuje tradiciju s modernim 
pristupom kušanju vina, a cilj 
festivala je pokazati kako se 
vinska tradicija, u kombinaci-
ji s drugim lokalnim sadržaji-

ma, može iskoristiti za jačanje 
turističke ponude. U sklopu 
festivala održan je i koncert 
Parnog valjka.

Vaša poruka građanima 
povodom Dana grada…

– Uz čestitku svim sugrađa-
nima i veliku zahvalu za njihov 
doprinos u svim našim aktiv-
nostima i projektima, želim im 
reći i veliko hvala na povjere-
nju i podršci svih ovih godina. 
Postavili smo čvrste temelje 
za daljnji razvoj turizma, ob-
razovanja, kulture i lokalnog 
gospodarstva. Ponosan sam 
što smo ulagali u svaki mjesni 
odbor, ne izostavljajući nijed-
nu zajednicu. U tome su važ-
nu ulogu imali i sami građani, 
a kroz mehanizam Zajednič-
kog planiranja proračuna do-
datno smo ojačali transparen-
tnost i povjerenje u rad Grada. 
Za mene ovo nije oproštaj, već 
novi početak u kojem ću i da-
lje biti uz stanovnike moga 
grada, samo u drugačijoj ulo-
zi, nastojat ću i dalje biti glas 
građana i zastupati vrijedno-
sti koje me vode u političkom 
djelovanju. A Pregrada je naša 
zajednička priča i nastavlja-
mo je dalje zajedno razvijati! 
(Marko Presečki) n

 » intervju s pregradskim gradonačelnikom povodom dana grada:

VEŠLIGAJ: Za mene ovo nije 
oproštaj, već novi početak  
Kako je istaknuo, 
protekla je godina 
bila iznimno 
dinamična i 
obilježena važnim 
iskoracima te je bila 
uistinu povijesna za 
Pregradu
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Idućeg proljeća u Konjšči-
ni bi trebali krenuti radovi 
na izgradnji nove trodijel-

ne sportske dvorane, a rok za 
izgradnju je godinu dana. Po-
stojeća dvorana je derutna i iz-
građena prije 45 godina te ne 
zadovoljava pedagoške stan-
darde i uvjete kakve propisu-
je EU. Obnovljena je jednom, 
prije 20-ak godina, istaknula 
je načelnica Anita Curiš Krok. 

– Ono što me žalosti je to 
što Ministarstvo znanosti i ob-
razovanja ne prepoznaje ov-
dje srednju školu kao suuče-
snika, zbog čega ćemo dobiti 
vrlo mali udio sufinanciranja – 
istaknula je načelnica, dodav-
ši kako će u dogovoru s KZŽ 
krenuti u sufinanciranje veli-
kog dijela izgradnje.

– Nova dvorana velika je 
stvar za Konjščinu, ne samo 
radi učenika, već i za cijelu 
zajednicu te sportske klubo-
ve i udruge, koji sada mora-
ju na treninge u druge sredi-
ne – dodala je.

Ravnateljica SŠ Konjšči-
na Milojka Rataić istaknula je 
kako je škola danas moderna, 
digitalno zrela i uspješna.

– U zadnjih šest godina pu-
tanja našeg uspjeha je uzlazna, 
gotovo eksponencijalna. Sam 
podatak da je broj učenika za 
stotinjak veći nego 2020. godi-
ne puno govori – rekla je Ra-
taić, dodavši:

– Svih ovih godina njegova-
li smo sportske aktivnosti, po-
ticali i promicali sportski duh 
među mladima, ali i među gra-
đanima. Najbitnije je spome-
nuti sportske aktivnosti koje 
provodimo u školi i s kojima 

predstavljamo školu na župa-
nijskim, međužupanijskim i 
državnim natjecanjima. Naj-
veći uspjeh koji smo postigli 
ove školske godine je držav-
no prvenstvo u rukometu za 
mladiće u Poreču, a imali smo 
čast predstavljati županiju kao 
županijski prvaci. Govorim to 
u namjeri da doista naglasim 
važnost sportske dvorane za 
našu školu i naše mjesto – ka-
zala je ravnateljica.

Zadovoljan je i ravnatelj OŠ 
Konjščina Dragan Roksandić.

– Sadašnja je dvorana prak-
tički neupotrebljiva zbog cure-
nja krova i parketa koji se diže. 
Ova trodijelna dvorana koja će 
se sagraditi uvelike će olakša-
ti sve moguće sportske aktiv-
nosti koje su predviđene škol-
skim kurikulumom. Koristit 
će je 280 djece osnovne ško-
le i još 350 srednjoškolaca, uz 
razne sportske udruge koje su 
na području općine – rekao 
je ravnatelj.

Prema riječima župa-
na Željka Kolara, Županija je 
već imala građevinsku dozvo-
lu za dvoranu.

– To je bilo prije ovog jav-
nog poziva NPOO-a, a prije 
nego što je izašao NPOO, Mini-
starstvo je smanjilo pedagoški 
standard tako da mi moramo 
postojeću građevinsku dozvo-
lu, sa svim projektima, niveli-
rati da bismo se mogli prija-
viti na natječaj. Ovdje imamo 
specifičnu situaciju jer kroz 
NPOO nije moguće da se dvo-
rana gradi, a da se uzimaju u 
obzir djeca koja su upisana u 
srednju školu. Ne mogu razu-
mjeti da država ne prepozna 

taj dio i ovdje dozvoli izgrad-
nju trodijelne dvorane i da taj 
dio koji je vezan uz srednju 
školu podijelimo mi kao osni-
vači i država po pola – kazao je 
Kolar, nastavivši:

– Gruntovni vlasnici upisa-
ni za sportsku dvoranu su tre-
ćina Osnovna škola, trećina 
Srednja škola i trećina Opći-
na, i kada tu izdvojimo posto-
jeće gabarite koji jesu, za ono 
što NPOO omogućava, mi mo-
žemo dobiti praktički negdje 
od 15 do 18 posto sufinancira-
nja, a za ostalo se moramo po-
brinuti sami. S obzirom na to 
da ovdje imamo i srednju ško-
lu i da smo mi suosnivači, ra-
zliku u financiranju ćemo po-
dijeliti. Dvije trećine preuzima 
Županija, trećinu Općina – re-
kao je župan.

Županija je raspisala javni 
poziv da se nivelira taj projekt 
te donijela odluku o odabiru.

– Procijenjena vrijednost 
je bila 60.000 eura, odabrana 
je ponuda Gospodarskog su-
bjekta ‘M – ING d.o.o.’ iz Osi-
jeka. Vrijednost ugovora koji 
se planira bez PDV-a je 43.700 
eura, a s PDV-om 54.625 eura. 
Planiramo u kolovozu pri-
javiti sportsku dvoranu sa 
svom dokumentacijom i gra-
đevinskom dozvolom resor-
nom ministarstvu. Čim do-
bijemo njihovu odluku da je 
projekt napravljen u skladu 
s javnim pozivom, krećemo 
s javnim natječajem za izvo-
đača. Kad se dvorana izgra-
di, to će biti sportski centar 
ne samo za Konjščinu, nego i 
puno šire – naglasio je Kolar. 
(Marko Presečki) n

Dom jedinog ženskog 
nogometnog kluba u 
Zagorju, ali isto tako 

uspješnog muškog kluba, NK 
Pregrada, uskoro će dobiti 
novo pomoćno igralište vri-
jedno 1,4 milijuna eura. Ova 
investicija u sport je itekako 
opravdana ako pogledamo da 
se na glavnom terenu u Pre-
gradi godišnje odigra 150 uta-
kmica u višim rangovima hr-
vatskih liga. 

Prostore kluba obišli su 
župan Željko Kolar i gra-
donačelnik Marko Vešligaj, 
a proveo ih je predsjednik 
kluba Denis Burić. Uvodno 
je istaknuo kako upravo NK 
i ŽNK Pregrada imaju najve-
ći broj registriranih natje-
catelja - 300.

- Nama je pravi pomoć-
ni teren jednostavno osnov-
na potreba. Uz sve napore, 
nemoguće je održavati glav-
no igralište s toliko godišnjih 
utakmica. Uz to, naši kade-
ti su osvojili ligu i s juniori-
ma ulaze u viši rang natjeca-
nja. Djevojke također igraju 
2. hrvatsku ligu i mislim da 
Pregrada više ne može funk-
cionirati na ovaj način. Zato 
zahvala Gradu što je prepo-
znao našu potrebu - poru-
čio je Burić.

Zadovoljstvo projek-
tom nije krio ni gradona-
čelnik Vešligaj koji je i sam 
prošao omladinske pogone 
NK Pregrade.

- Gledam razvoj kluba tije-
kom 12 godina na čelu Grada. 
Ovdje su nekad bile privat-
ne parcele koje smo otkupi-
li i opremili pomoćno igrali-
šte donacijom GNK Dinama. 
Kompletno smo uredili zgra-
du u kojoj je i sjedište Sport-
ske zajednice, a novo po-
moćno igralište s umjetnom 
travom će biti šlag na tor-
tu jer je ono najveće ulaga-
nje u sportsku infrastruktu-
ru u povijesti Pregrade. Cijeli 

projekt je prema procijenje-
nom cjeniku ‘težak’ 1,4 mili-
juna eura. Već smo dobili po-
moć Ministarstva od 300.000 
eura, a ostatak planiramo fi-
nancirati putem natječaja 
LAG-a, Krapinsko – zagorske 
županije i u najvećoj mjeri 
kreditnog zaduživanja - ka-
zao je Vešligaj i dodao:

- Radovi bi trebali početi 
u ljetnom ili jesenskom ter-
minu te će jedini ženski no-
gometni klub, kao i muški, 
konačno dobiti prave uvjete 
za još veće uspjehe - poručio 
je Vešligaj.

Župan Kolar također je 
primijetio kako se radi o sjaj-
nom projektu koji je bitan za 
cijelu zajednicu.

- U normalnim uvjeti-
ma ulaganja u sport bi bila 
oslobođenja plaćanja poreza 
pa bi se veći broj privatnika 
priključio sufinanciranju klu-
bova i onda bi svaki pojedi-
ni klub imao pomoćno igrali-
šte s umjetnom travom, a što 
je potrebno za djecu koja tre-
niraju i u zimskim uvjetima 
ili proljetnima kad je blato. 
Vrlo je teško tada održati ci-
jeli pogon od limača, pionira, 
kadeta, seniora i ženskog dje-
la kluba – kazao je Kolar ista-
knuvši kako se radi na pro-
gramu ulaganja u sportsku 
infrastrukturu za iduće če-
tiri godine: 

- HNS je odustao od grad-
nje takvih igrališta jer idu s 
projektom Nacionalnog sta-
diona. S obzirom na to kako 
radovi neće biti gotovi u ovoj 
godini, mi ćemo se uključi-
ti u sufinanciranje s 50.000 
eura minimalno. Ovisno o fi-
nancijskoj situaciji, možda 
i više. Uz to, napravit ćemo 
sastanak s HNS-om i načel-
nicima kako bi napravili još 
15-ak igrališta s umjetnom 
travom u iduće dvije godine 
– završio je župan Kolar. (Ni-
kola Turin) n

 » investicija od 1,4 milijuna eura

NK Pregrada dobiva 
pomoćno igralište s 
umjetnom travom

KONAČNO: Konjščina će 
dobiti novu sportsku dvoranu

 » iduće godine kreću radovi
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Prošlo je točno 30 godi-
na od Vojno redarstve-
ne operacije ‘Bljesak’. 

Vrijeme je to kad se s pono-
som prisjećamo dana pobje-
de u Domovinskom ratu, ali i 
ultimativne žrtve 31 branite-
lja koji su život položili na ol-
tar domovine. Među njima te 
1995. godine poginuo je i he-
roj Rudolf Perešin, upravo 2. 
svibnja.

Tim povodom u petak su 
delegacije u njegovoj rodnoj 
Gornjoj Stubici položile vijen-
ce i odale počast Rudiju.

Kako je istaknula Rudije-
va supruga Ljerka Perešin, 30 
godina je jako puno, no njoj je 
prošlo u tren.

- Tih 30 godina je otišlo u 
mislima, sjećanju i ljubavi. Niti 
će to ikada prestati. Volim reći, 
meni je dovoljno da se sjeća-
nja vezana za Rudija spomenu 
dva puta godišnje, i onda sma-
tram kako sam ispunila svoju 
misiju. Dio je to naše povijesti 
i tko to nema, nema ni buduć-
nost. Mladi moraju znati što 
je bilo, ali moraju raditi za bu-
dućnost i biti građani svijeta - 
poručuje Perešin.

Načelnik Gornje Stubice 
Jasmin Krizmanić ističe kako 

se Rudija spominje četiri puta 
godišnje, za dan rođenja, pre-
leta, Susreta za Rudija i ovom 
prilikom, na dan pogibelji. 
To je, kaže, najmanje što se 
može učiniti.

- Ovo je spomen na Rudo-
lfa Perešina, ali i sve hrvatske 
branitelje koji su dali život za 

domovinu Hrvatsku. Upra-
vo odavanjem počasti pruža-
mo edukaciju mladima kako 
bi znali na kojim je temelji-
ma nastala Hrvatska - poru-
čuje Krizmanić.

Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar istaknuo je 
veliku ulogu Rudolfa Pereši-

na u promicanju istine o Do-
movinskom ratu.

- Ostavio je neizbrisiv trag 
u modernoj hrvatskoj povije-
sti. Od samog načina preleta 
MiG-om 21 u Klagenfurt i izja-
ve da je Hrvat i ne može pu-
cati na Hrvate, do toga da se 
odmah javio u Hrvatsku voj-
sku i oformio eskadrilu. Bio je 
u svim vojnim akcijama. Na-
žalost, veličanstvena Vojno re-
darstvena akcija ‘Bljesak’ uze-
la je i svoje žrtve. Ovo što mi 
radimo danas je sitnica u od-
nosno na ono što je Rudi dao 
za slobodnu Hrvatsku – kazao 
je Kolar iskazavši zadovoljstvo 
što projekt ‘Spomen-hiže Ru-
dolfa Perešina’ dolazi kraju jer 
će tamo biti prostor za učenje 
istine o Domovinskom ratu. 
(Nikola Turin) n

 » u njegovoj rodnoj gornjoj stubici

30. GODIŠNJICA POGIBELJI: Odana 
počast heroj Rudolfu Perešinu 

 » kod novog vrtića

U Jalžabet 
stiže 26.000 
eura za 
uređenje 
igrališta

Ministarstvo demografije i 
useljeništva donijelo je Odluku 
o financiranju projektnih prijed-
loga u sklopu Poziva za dodjelu 
bespovratnih sredstava “Dostu-
pnost kvalitetne skrbi za dje-
cu u lokalnim zajednicama kroz 
poboljšanje materijalnih uvjeta 
u dječjim vrtićima”. 

Prema toj odluci, Općini Jal-
žabet dodijeljeno je 26.614,56 
eura bespovratnih sredstava 
za nabavu opreme i igrala za 
vanjske prostore Dječjeg vrti-
ća ‘Potočić’.

- Posebno nas veseli što će 
se uz izgradnju novog vrtića do-
datno poboljšati materijalni 
uvjeti kroz osiguranje kvalitet-
nih sadržaja za naše najmlađe - 
istaknuli su iz Općine. 

Planira se uređenje dječjeg 
igrališta koje će biti opremlje-
no opružnim njihalicama, šeste-
rokutnim penjalicama, klackali-
cama te sportskim setovima za 
mali nogomet, košarku i poga-
đanje otvora, kao i postavljanje 
koševa za smeće.

- Zahvaljujemo Ministar-
stvu demografije i useljeništva 
na podršci u stvaranju još boljih 
uvjeta za djecu naše općine - po-
ručili su. (kk) n

Ljerka Perešin Jasmin Krizmanić Željko Kolar
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Povodom Dana grada Zlatara, grado-
načelnica Jasenka Auguštan – Pen-
tek u intervjuu se osvrnula na prote-
klih 365 dana. 

Koji su najvažniji realizirani projekti 
na području grada u posljednjih 
godinu dana? 

Teško ih je izdvojiti samo nekoliko, jer sva-
ki od njih doprinosi kvaliteti života u Zlataru. 
Važan iskorak u razvoju lokalne infrastruktu-
re ostvarili smo kroz izgradnju tržnice, koja će 
omogućiti bolje uvjete za plasman proizvoda. 
Također, projekt ‘Rekonstrukcije i dogradnje 
Sokolane’ pridonio je stvaranju modernog pro-
stora za kulturne i društvene aktivnosti, čime 
će se obogatiti kulturni i društveni aspekt gra-
da. Uredili smo Pastoralni centar kako bismo 
otvorili put za dogradnju vrtića. Imamo i dvije 
šumske ceste koje će spojiti prirodnu baštinu, 
održivost i gospodarski rast, stvarajući uvjete da 
Zlatar postane nezaobilazna destinacija za sve 
ljubitelje prirode i aktivnog odmora. Također, 
uložili smo preko 100.000 eura u projektiranje 
sanacije klizišta i mostova, kako bi se u ovoj go-
dini započelo s radovima. Posebnu pažnju po-
svetili smo modernizaciji prometnica i izgradnji 
nogostupa, što su projekti koji dominiraju po-
sljednje četiri godine s ukupno 9,1 milijun eura. 
Ovi zahvati ne samo da unaprjeđuju sigurnost i 
mobilnost građana, već i mijenjaju vizuru gra-
da, čineći ga ugodnijim mjestom za život. Pro-
teklih godina Gradska uprava uložila je velike 
napore u povlačenje sredstava iz EU fondova, 

je planirano za 2026. godinu, a njegovim zavr-
šetkom dodatno ćemo rasteretiti postojeće ka-
pacitete i omogućiti da svako dijete u Zlataru 
ima svoje mjesto u vrtiću. Ovo nisu samo ula-
ganja u prostor, nego u budućnost.

Koje biste projekte izdvojili kao 
značajnije, a tiču se gospodarstva, 
turizma i demografije?
U gospodarskom razvoju veliki iskorak ostva-
rili smo kroz izgradnju tržnice. Uskoro slije-
di natječaj za zakup prostora, a nastavljamo 
jačanje gospodarstva kroz podršku poduzet-
nicima i ulaganja u prometnu infrastruktu-
ru, temelje sigurnosti, razvoja i boljeg života 
građana. Turizam razvijamo s ljubavlju pre-
ma prirodi i tradiciji. Naš veliki projekt, iz-
gradnja ceste prema Ivanščici, otvara Zlataru 
novo poglavlje. Ivanščica, biser sjeverozapad-
ne Hrvatske, postaje još dostupnija, a Zlatar 
se sve više pozicionira kao nezaobilazna de-
stinacija za ljubitelje prirode, pješačenja i ak-
tivnog odmora. Posebno smo ponosni na naše 
demografske mjere. Uz dogradnju i izgradnju 
novih kapaciteta vrtića, već godinama kroz 
program ‘Rastimo zajedno – djeca i grad’ po-
mažemo obiteljima: osmero učenika stipen-
diramo sa 60 eura, devetero studenata sa 100 
eura te jednu sportsku stipendiju iznosom od 
70 eura. Sa Županijom sufinanciramo naba-
vu radnih bilježnica, a svim učenicima osigu-
ravamo besplatan prijevoz, uključujući i one 
koji ne ostvaruju pravo prema pedagoškom 
standardu. Grad sufinancira i školu plivanja 
za treći razred, školsku kuhinju, produženi 
boravak, rad pomoćnika u nastavi, a prvaši-
ćima i vrtićarcima svake godine pripremamo 

čime su znatno povećani dostupni financijski 
resursi, a redovito ostvarujemo i sredstva iz na-
cionalnih izvora. Svaki od ovih projekata ostav-
lja trajan i značajan utjecaj na svakodnevni ži-
vot u Zlataru, istovremeno jačajući društvenu 
i gospodarsku vitalnost zajednice.

Koje biste projekte izdvojili kao 
značajne u narednom razdoblju, a tiču se 
infrastrukture? 
Posebno želimo istaknuti projekte na područ-
ju predškolskog obrazovanja, koji za naš grad 
imaju neprocjenjivu vrijednost. Projekt ‘Do-
gradnja i opremanje dječjeg vrtića ‘Zlatarsko 
zlato’’ te projekt ‘Izgradnja područnog vrtića s 
kuhinjom’ ključni su koraci prema osiguravanju 
kvalitetnog prostora za odgoj i obrazovanje na-
ših najmlađih. Dogradnjom i opremanjem po-
stojećeg vrtića omogućit ćemo upis većeg broja 
djece, stvarajući pri tome ugodniji i funkcional-
niji prostor za igru, učenje i odrastanje. Radovi 
su već u tijeku, a završetak se očekuje do 2026. 
godine, kada će vrtić spremno dočekati nove 
generacije. Paralelno s tim, pokrenut je postu-
pak javne nabave za izgradnju područnog vrti-
ća s kuhinjom. Otvaranje ovog objekta također 

 » gradonačelnica zlatara jasenka auguštan - pentek:

“Gradimo grad u kojem su svi ljudi jednako 
važni - od najmlađih do najstarijih”

“
	Izazova nikada ne nedostaje. 
Želja, ideja i potreba je mnogo. 
No, upravo nas ti izazovi potiču 
na dodatni trud. Povlačenje 
sredstava iz EU fondova postalo 
je temelj našeg razvoja”

Marko Presečki                          
info@kajkavskekronike.hr

Jasenka Auguštan - Pentek
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prigodne darove. Uz to, uvedene su jedno-
kratne novčane pomoći za školovanje te pot-
pore roditeljima čija djeca pohađaju vrtiće s 
višom cijenom. Brinemo i o našim starijima. 

Uz božićnice, prvi put prošle godine isplati-
li smo i uskrsnice, a uveli smo i pravo na po-
vrat troškova prijevoza za umirovljenike, sta-
rije od 65 godina i onkološke bolesnike, gdje 

im troškovi nisu priznati od strane HZZO-a i 
to je ono što želimo da se preslika na držav-
nu razinu. Gradimo grad u kojem su svi važ-
ni, od najmlađih do najstarijih.

Koji su trenutačno najveći izazovi s 
kojima se suočavate?
Izazova nikada ne nedostaje. Želja, ideja i po-
treba je mnogo. No, upravo nas ti izazovi po-
tiču na dodatni trud. Povlačenje sredstava iz 
EU fondova postalo je temelj našeg razvo-
ja. Uz veliku upornost, znanje i jasnu viziju, 
uspjeli smo realizirati projekte koje bi inače 
bilo teško ostvariti iz vlastitih sredstava, od 
tržnice do rekonstrukcije prometnica, vrti-
ća i kulturnih prostora. Važno je naglasiti da 
smo, bez obzira na izazove, ostali dosljedni u 
odgovornom upravljanju i usmjereni na ono 
najvažnije – stvaranje boljih uvjeta za život 
svih naših građana. S tom predanošću i op-
timizmom ulazimo i u sve buduće projekte, 
sigurni da ćemo, uz suradnju i zajedništvo, i 
dalje graditi Zlatar po mjeri svih naših ljudi.

Poruka građanima…
Cilj i vizija za naš Zlatar jasni su – stvarati 
grad koji nije samo mjesto gdje ljudi žive, 
nego mjesto gdje žele ostati, rasti i stvarati 
budućnost. Grad u kojem svaka obitelj osje-
ća sigurnost i zajedništvo, gdje djeca odrasta-
ju u poticajnom okruženju, a odrasli uživa-
ju u sadržajima koji ispunjavaju sve potrebe 
suvremenog života. Zlatar vidim kao snažno 
središte istočnog dijela naše županije, gos-
podarsko, obrazovno, kulturno i društveno. 
Grad koji s ponosom čuva svoju bogatu proš-
lost, ali još hrabrije kroči prema budućnosti. 
To je vizija za koju ćemo nastaviti raditi svim 
srcem i snagama, zajedno s vama. Zahvalju-
jem svima koji svojim radom, entuzijazmom 
i ljubavlju prema našem gradu pridonose nje-
govom razvoju! n

“
	Bez obzira na izazove, ostali 
smo dosljedni u odgovornom 
upravljanju i usmjereni na 
ono najvažnije – stvaranje 
boljih uvjeta za građane. S tom 
predanošću i optimizmom 
ulazimo i u sve buduće projekte”
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Posebno je svečano bilo 
protekle subote u Zla-
taru gdje je svečanom 
sjednicom Gradskog 

vijeća proslavljen Dan gra-
da. Ujedno je to bila prilika i 
za svojevrstan rezime cijele 
prošle godine.

Svečanu sjednicu otvorila 
je predsjednica Gradskog vi-
jeća Danijela Findak, izraziv-
ši zahvalu na ukazanoj podrš-
ci i povjerenju. 

– Ovo je prilika da se za-
jedno osvrnemo na ostvareno, 
ali i da s ponosom i odlučno-
sti kročimo prema budućno-
sti. Zlatar nije samo mjesto na 
karti već živa zajednica ljudi 
koja svojim radom, trudom i 
vizijom gradi bolju budućnost 
u gradu sigurnosti, mogućno-
sti i perspektive. Ovaj dan je 
prilika da zahvalimo svima 
koji daju doprinos i radom 

čine naš grad ljepšim i bo-
ljim za život – kazala je Fin-
dak, uz želju da i u budućno-
sti Zlatar bude mjesto gdje će 
svaka generacija moći ostvari-
ti svoje snove.

Gradonačelnica i saborska 
zastupnica Jasenka Auguštan – 
Pentek također je zaželjela do-
brodošlicu u dugoočekivanu i 
nedavno otvorenu obnovljenu 
Sokolanu gdje je održana sve-
čana sjednica. 

– Kada smo radili multime-
dijalni film nismo mogli sta-
viti sve što smo radili u četiri 
godine jer bi bio predugi. Ipak, 
veći projekti su iza nas kao što 
je ova dvorana, tržnica, ali već 
je krenula izgradnja dječjeg 
vrtića koji je naša budućnost. 
Javna nabava je već vani za 
područni vrtić, a čeka se otva-
ranje ponuda. Isto tako, opre-
mamo ovu dvoranu s dodat-
nim sadržajima kako bi kino 
počelo s radom. Uskoro kreću 
i radovi na dogradnji osnovnih 
škola, a ona u Belcu se gradi 
potpuno nova – naglasila je 
gradonačelnica Jasenka Au-
guštan – Pentek dodavši kako 
se ulagalo u prometnice jer je, 
kako kaže, sigurnost prioritet.

Uime (grado)načelnica i 
(grado)načelnika obratila se 
načelnica i saborska zastupni-
ca iz susjedne Konjščine, Anita 
Curiš Krok, čestitavši na sve-

mu učinjenom uz želju da se 
tako i nastavi.

– Možete biti ponosni na 
Zlatar, a svi vidite promijene 
koje se događaju. Grad se ra-
zvija sukladno vremenu u ko-
jem se nalazimo i znam kako 
će se nastaviti razvijati u tom 
smjeru. Moram istaknuti, sva-
ki grad čine njegovi mještani, 
a u Zlataru doista ima puno 
udruga i aktivan civilni sek-
tor. Sve to doprinosi prekra-
snom gradu koji se trudi zadr-
žati mlade obitelji – poručila 
je Curiš Krok.

Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar zahvalio gra-
donačelnici Auguštan – Pen-
tek na radu u Saboru gdje se 
zalaže za lokalne zajednice 
i teme koje su bitne za ljude 
jer se tamo često potežu teme, 
kako kaže, vezane za imagi-
narne stvari.

– Zajedno s vama se veselim 
sjajnim postignućima u ovom 
mandatu. Čovjek je uvijek ključ 
uspjeha. Kažu da svi imamo 
iste šanse, no tu se vidi razlika 
između čelnih ljudi i njihovog 
tima s jasnom vizijom strateš-
kih projekata. Prekrasan pri-
mjer toga je Zlatar gdje se osje-
ća sinergija na svim razinama. 
Vidljivo je koliko se Zlatar ra-
zvija i koliko je projekta prove-
deno, a drago mi je najaviti i ta 
dva projekta za osnovne škole 

– poručio je župan Kolar.
Ispred predsjednika RH 

Zorana Milanovića obratila se 
Melita Mulić koja se prisjetila 
kako je bila ovdje prošle godi-
ne na proslavi Dana grada te je 
naglasila kako joj je u sjećanju 
ostala skulptura zagorske žene.

– Ona, kao jedina preživje-
la skulptura, najbolje svjedo-
či duhu zagorskog čovjeka. On 
je od uvijek znao od svog pod-
neblja napraviti najbolje u du-
hovnom i materijalnom smi-
slu. Upravo tako i vi vodite svoj 
grad. Mogu samo ponoviti ri-
ječi predsjednika Milanovića, 
Zlatar se 12 godina vodi pošte-
no, transparentno i otvoreno. 
Možete biti ponosni – kazala 
je Mulić dodavši kako se uvi-
jek priča o Zlataru i to sa smi-
ješkom. Uz to, izrazila je želju 
da Zlatar i dalje bude spoj ur-
banog i tradicionalnog. 

Bila je ovo prilika za nagra-
diti i zaslužne građane. Plaketa 
je uručena Dragutinu Hanžeku, 
Jasminki Krušelj, Obrtu ‘Qben’ 
Marka Varge, Ani Kudelić, Be-
lečkim mažoretkinjama i Đurđi 
Draško. Zahvalnice su dodije-
ljene Lani Hubak, Silviji Domi-
tran i Ljiljani Cvetko. 

Uime nagrađenih obratila 
se Jasminka Krušelj apostrofi-
rajući značaj priznanja. 

– Prava vrijednost se ne na-
lazi na papiru, već ju gledam 
ispred sebe. Prava vrijednost 
ste svi vi, djeco, roditelji, pri-
jatelji i članovi društva. Neiz-
mjerno sam zahvala što ste 
tu uz mene i kad je dobro i 
kad je loše. Bez vas ovo ne bi 
imalo vrijednosti. Svaki trud 
i vrijeme koje nagrađeni daju 
utkano je svaku poru gra-
da – poručila je Krušelj. (Ni-
kola Turin) n

 » svečanom sjednicom proslavljen dan grada zlatara

“Veći projekti su iza nas. Slijede oni za budućnost”

Bila je ovo prilika za nagraditi i zaslužne građane. Plaketa je uručena Dragutinu Hanžeku, Jasminki Krušelj, Obrtu 
‘Qben’ Marka Varge, Ani Kudelić, Belečkim mažoretkinjama i Đurđi Draško. Zahvalnice su dodijeljene Lani Hubak, 
Silviji Domitran i Ljiljani Cvetko

Željko Kolar Danijela Findak Jasenka Auguštan - Pentek
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U predivnoj atmosferi 
novoobnovljene tržni-
ce u Zlataru održana je 

najslađa manifestacija u Za-
gorju, 17. županijsko natje-
canje u pripremi tradicijskih 
zagorskih slastica – ‘Babičini 
kolači’.  

Manifestaciju, koja slavi 
zagorsku baštinu, domaće re-
cepte i vrijedne ruke baka, ove 
je godine ugostio je Zlatar, za-
hvaljujući prošlogodišnjoj po-
bjednici Mirjani Štahan koja 
je oduševila svojim kolačem, 
‘Jurjevskim biciklinom’.  

Na natjecanju je sudjelo-
vala čak 31 baka iz raznih di-
jelova Zagorja, s najrazliči-
tijim kolačima – od štrukli i 
povitnjača, do “čudo torti“ i 
zagorskih “ružica”. Svaka su-

dionica dobila je priznanje, 
poklon, ulaznice za terme te 
novčanu nagradu. 

Stručni žiri, koji su činili 
Branko Čukelj, Štefica Gulija i 
Dražen Đurišević, imao je te-
žak zadatak odabrati najbolje 
slastice. Osim glavnih nagra-
da za kolače, dodijeljeno je i 
priznanje u posebnoj katego-
riji “Izvorno zagorsko“, koja 
ocjenjuje autentičnost odjeće 
i uređenje štanda. 

Treće mjesto je pripalo 
baki Zdenkici Ljubić iz Orosla-
vja, drugo baki Nadici Varžić 

također iz Oroslavja, a titulu 
najboljeg kolača ponio je ‘Vu-
čiteljičini salenjak’ bake Slavi-
ce Krklec iz Pregrade. 

– Jako sam iznenađena jer 
se nisam nadala. Hvala svima 
koji su prepoznali moj trud s 
obzirom na to da sudjelujem 
već 11 godina. ‘Vučiteljičini sa-
lenjak’ je recept poratne uči-
teljice, pa smo njoj u čast dali 
i ime. Najbitnije od svega je da 
su domaći sastojci – otkrila je 
pobjednica Slavica Krklec. 

Dobrodošlicu u Zlatar za-
željela je gradonačelnica Ja-
senka Auguštan – Pentek ko-
joj je bilo posebno drago što je 
manifestacija ove godine sti-
gla u Zlatar. 

– Drago mi je da je Grad 
Zlatar bio domaćin ove godi-
ne, a to možemo zahvaliti na-
šoj sugrađanki koja je proš-
le godine odnijela pobjedu, i 
tako ovu manifestaciju dove-
la u naš grad. Želim svima da 
sa sobom ponesu lijepe uspo-
mene na ovaj dan – kazala je 
Auguštan - Pentek.

Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar pozdra-
vio je okupljene primijetiv-
ši veliki odaziv što je potvrda 
dobrog posla.

– Isplati se čuvati našu 
tradiciju. Krapinsko – zagor-
ska županija je top kontinen-
talna destinacija u Hrvatskoj 
i naravno, osim naših toplica, 
moramo nuditi i gastro po-
nudu. Osim zaštićenih proi-
zvoda, slastice itekako imaju 
važno mjesto. Kažu da sla-
stica može popraviti i najgo-
ri ručak i obrnuto. A kod nas 
za to nema straha jer imamo 
naše bake koje rade one kola-
če koje su radile njihove bake 
– naglasio je župan Kolar. (Ni-
kola Turin) n

Marija Bistrica je bila 
je domaćin 8. izdanja 
Sajma hrvatskih za-

štićenih proizvoda. Na Trgu 
pape Ivana Pavla II. predsta-
vili su se certificirani izlaga-
či iz svih krajeva Hrvatske, a 
posjetitelji su imali priliku ku-
šati i kupiti tradicionalne hr-
vatske proizvode vrhunske 
kvalitete koji nose zaštićenu 
oznaku izvornosti i zemljo-
pisnog podrijetla, piše Radio 
Stubica. 

Sajam je organiziralo Mi-
nistarstvo poljoprivrede, šu-
marstva i ribarstva, a na nje-
mu se predstavilo 11 izlagača 
koji proizvode hrvatske zašti-
ćene proizvode i to: Zagorske 
mlince, Zagorske štruklje, Za-
gorskog purana, Zagorski ba-
gremov med, Varaždinsko 
bučino ulje, Varaždinsko ze-
lje, Pašku sol, Dalmatinski 
med i ekstra djevičansko ma-
slinovo ulje ISTRA.

Državni tajnik u Ministar-
stvu poljoprivrede Zdravko 
Tušek rekao je kako je po-
vod ovom sajmu 10 godina 
od obilježavanja zaštite pr-
vog hrvatskog proizvoda na 
razini EU – Krčkog pršuta.

– Ovaj sajam se organizi-
ra diljem Hrvatske kako bi 
se građanima i potrošačima 
pokazalo bogatstvo naše kul-
ture i tradicije kada govori-

mo o proizvodnji hrane – re-
kao je Tušek te dodao kako 
je do danas Hrvatska za-
štitila 51 hrvatski proizvod, 
18 vina i šest žestokih i al-
koholnih pića.

Naglasio je kako posebno 
moramo biti ponosni radi EU 
zaštite naših zagorskih pro-
izvoda; zagorskog purana, 
mlinaca, štruklji i meda. Re-
kao je kako će se ove godi-
ne pokrenuti i proces zaštite 
naše kraljice ljeta – zagorske 
bučnice. Tušek je najavio i da 
Ministarstvo poljoprivrede 
kreće s novim trogodišnjim 
programom pomoći potpo-
re certificiranim proizvođa-
čima, u kojem je na raspola-
ganju 4,2 milijuna eura.

Načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički istaknuo je kako 
mu je drago što je Ministar-
stvo poljoprivrede ove godi-
ne izabralo Mariju Bistricu za 
partnera u ovom projektu, 
kako bi Zagorci, ali i svi turi-
sti i hodočasnici imali priliku 
uživati u različitim proizvo-
dima hrvatske gastro baštine.

– Vjerujem da su uživa-
li i izlagači i posjetitelji i da 
ćemo i u idućim godinama 
biti domaćin ovakvim saj-
movima, jer se uvijek tru-
dimo biti dobar domaćin i 
organizator – zaključio je Mi-
lički. (kk) n

 » sajam hrvatskih zaštićenih proizvoda

U Mariji Bistrici najavljena 
zaštita zagorske bučnice! 

Najbolja je Slavica Krklec iz Pregrade 
i njen ‘Vučiteljičini salenjak’

 » ‘babičini kolači’: više od 30 babica u zlataru odmjerilo snage kuhačama

Treće je mjesto ove godine pripalo baki Zdenkici Ljubić iz Oroslavja, a 
drugo baki Nadici Varžić, također iz Oroslavja
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Slavica Krklec Jasenka Auguštan - Pentek

“
	Jako sam iznenađena jer se nisam 
nadala. Hvala svima koji su 
prepoznali moj trud s obzirom na 
to da sudjelujem već 11 godina”	
rekla je uzbuđena pobjednica  SLAVICA KRKLEC
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Sutla je uvijek spajala, 
nikada nije razdvajala. 
Dokazano je to još jed-
nom u Risvici, na po-

dručju općine Kumrovec, gdje 
je održan 18. Međunarodni su-
sret na mostu prijateljstva. Su-
sjedi i prijatelji s hrvatske i slo-
venske strane Sutle ponovno 
su se okupili, zapjevali, zaple-
sali, pojeli, popili i naravno, li-
jepo se podružili.

Također, ovom je prigodom 
obilježeno i punih 20 godina 
bratimljenja Općina Kumro-
vec s ove, i Bistrica ob Sotli s 
one strane rijeke Sutle. 

Domaćin, načelnik Ku-
mrovca Robert Šplajt rekao je 
da je ovo most koji ne razdva-
ja, nego spaja prijatelje. 

- Ovo je divno druženje i 
mogu reći da sve više ljudi po-
država ovu manifestaciju i do-
lazi ovdje na druženje što nam 
je svima drago. Isto tako, ne 
samo da dolaze ljudi iz Bistri-
ce ob Sotli i Kumrovca, nego i 
ljudi iz šire okolice, čak i van 
granica naše županije. Ovim 
susretom ujedno želimo po-
kazati da možemo surađivati 
s našim susjedima na raznim 
projektima i da zajedno mo-

žemo stvarati bolje prilike za 
naše sumještane. Veselimo se 
ovom druženju, veselimo se 
novim projektima s Občinom 
Bistrica ob Sotli i nadam se 
da ćemo svi zajedno nastavi-
ti lijepo surađivati i družiti se 
u budućnosti - poručio je na-
čelnik Šplajt. 

Župan Občine Bistrica ob 
Sotli Franjo Debelak podsje-
tio je da su ovo druženje ini-
cirali njegov prethodnik i 
bivši načelnik Kumrovca Sreć-
ko Blažičko. 

- Ovo prekrasno druženje 
na Gmajni pokrenuto je prije 
20 godina, ali su se ljudi i pri-
je toga ovdje susretali. Mi na 
našoj strani također njeguje-
mo tradiciju i kulturu, baš kao 
i naši prijatelji iz Kumrovca, te 
smo na taj način dodatno po-

vezani. Uvijek smo bili prijate-
lji i uvijek ćemo ostati prijate-
lji, i s ove, i s one strane Sutle 

- poručio je Debelak.
I općina Zagorska Sela 

smještena je uz Sutlu i doma-
ćin je ovakvih druženja sa svo-
jim susjedima Slovencima, pa 
je načelnica Ksenija Krivec 

Jurak ovom prilikom došla na 
druženje u Kumrovec.

- Suradnja s našim susje-
dima Slovencima je odlična i 
kod nas u Zagorskim Selima. 
Svake godine imamo susrete 
na mostu koji su odraz prija-
teljstva i dobre međusobne 
suradnje. Mislim da to tako 
uz granicu mora i biti - kon-
struktivno i kvalitetno. Sma-
tram da i Kumrovec i Zagor-
ska Sela to imaju - kazala je 
Krivec Jurak. 

Na druženje sa susjedima 
stigao je i župan Željko Kolar.

- Krapinsko - zagorska župa-
nija ima dugu granicu sa Slo-
venijom i sa zadovoljstvom 
mogu istaknuti da su na svim 
mjestima gdje graničimo odno-
si među susjedima sjajni. Dra-
go mi je su međuljudski odno-
si ostali na jako visokoj razini, 
bez obzira kojim političkim op-
cijama pripadaju susjedi s ove i 
one strane Sutle. Kopnena gra-
nica između Hrvatske i Slove-
nije nije definirana, a ljudi ov-
dje govore da nam niti ne treba. 
Oni tako žive, tako se ponaša-
ju i drago mi je da se redovi-
to održavaju ovakvi susreti. Su-
tla je uvijek spajala, nikada nije 
razdvajala - zaključio je župan 
Kolar. (Vanja Hozmec) n

 » u risvici kod kumrovca održano veselo druženje hrvata i slovenaca uz sutlu

Održan još jedan Susret na mostu prijateljstva 

Ovom je prigodom obilježeno i punih 20 
godina bratimljenja Općina Kumrovec s ove, 
i Bistrica ob Sotli s one strane rijeke Sutle

Robert ŠplajtŽeljko KolarFranjo Debelak

“
	Veselimo se ovom druženju, 
veselimo se novim projektima 
s Občinom Bistrica ob Sotli i 
nadam se da ćemo svi zajedno 
nastaviti lijepo surađivati i 
družiti se u budućnosti” 		
ROBERT ŠPLAJT -  načelnik Kumrovca
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U čast rođendana velikog kipara Antuna Augu-
stinčića, Muzeji Hrvatskog zagorja danas orga-
niziraju piknik u Klanjcu, u parku kod Galerije. 

Pozivaju vas da im se pridružite u opuštenoj atmosfe-
ri uz gratis vino dobrodošlice, domaće štrudle i kon-
cert Alena Đurasa. 

Alen Đuras, istaknuti hrvatski glazbenik, finalist 
showa ‘The Voice’ 2016. godine i sudionik Euroson-
ga 2017., poznat je i kao vokal glazbenog showa ‘Vo-
lim Hrvatsku’ te mentor na ‘Zvijezde pjevaju’. Publi-
ku osvaja svojim izvedbama, a iza sebe ima više od 
tisuću otpjevanih pjesama na televiziji i više od 700 
nastupa uživo. Za ugodno druženje osiguran je odre-
đeni broj stolaca, ležaljki i dekica, a gosti mogu doni-
jeti i vlastite dekice.

Program započinje u 16 sati, a koncert traje do 18 
sati. Tijekom popodneva posjetitelji će moći uživati 
u najboljim hrvatskim i svjetskim glazbenim hitovi-
ma u prirodnom ambijentu parka.

Građani grada Klanjca imaju pravo na slobodan 
ulaz uz predočenje osobne iskaznice. Za ostale po-
sjetitelje ulaznice se naplaćuju prema redovnom cje-
niku Galerije.

Djeca do tri godine ostvaruju pravo na besplatan 
ulaz. Obiteljska ulaznica vrijedi za dvije odrasle oso-
be i dvoje djece. Događanje se održava u sklopu obi-
lježavanja Dana grada Klanjca. Događanje organizi-
raju Muzeji Hrvatskog zagorja u suradnji s Gradom 
Klanjcem, Kulturnim centrom Klanjec i Turističkom 
zajednicom ‘Biser Zagorja’. (kk) n

 » od 16 sati

Danas je u Klanjcu ‘Piknik kod Tončeka’
Građani Klanjca imaju pravo na slobodan ulaz uz predočenje osobne iskaznice. Za ostale posjetitelje ulaznice se 
naplaćuju prema redovnom cjeniku Galerije

Cjenik:

Djeca, studenti i osobe starije od 65 godina: 4 eura
Odrasli: 5 eura
Obiteljska ulaznica: 10,50 eura
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Postoji trenutak u razvoju svakog lidera kada shva-
ti da kontrola ima svoj domet. Do određene točke 
možeš sve provjeravati, sve odlučivati, sve nadgle-

dati. No ako želiš graditi tim koji raste, preuzima inici-
jativu i djeluje s punim potencijalom – moraš pustiti. 
Ne iz pasivnosti, već iz povjerenja.

kontrola je iscrpljujuća – i ograničavajuća
Kontrola daje lažan osjećaj sigurnosti. U početku, kada 
je tim mali ili kada nešto tek započinje, prirodno je biti 
uključen u svaki detalj. No s vremenom, takav pristup 
postaje prepreka. Tim ne raste, ne razvija odgovornost 
i ne uči donositi odluke. Lider postaje usko grlo, stal-
ni izvor instrukcija i mikromenadžmenta.

Kontrola nije isto što i vođenje. Kad sve mora ići 
kroz tebe, stvara se ovisnost, a ne autonomija. Tim se 
navikava na to da ne misli samostalno, već da čeka upu-
te. A lider se, iako okružen ljudima, osjeća usamljeni-
je nego ikad.

povjerenje kao aktivna odluka
Prelazak s kontrole na povjerenje ne znači odustajanje 
od odgovornosti. Upravo suprotno. Povjerenje traži 
jasnoću – u viziji, u vrijednostima, u očekivanjima. 
Traži otvoren razgovor i spremnost da prepoznamo 
kada netko još nije spreman, ali i kada već je, a mi to 
ne vidimo jer se bojimo pustiti.

Povjerenje znači vjerovati da ljudi žele dobro ra-
diti svoj posao. Da neće sve napraviti kao ti – i da to 
nije prijetnja, nego prilika. Da su pogreške dio uče-
nja, a ne dokaz nesposobnosti. Da kad pustiš, ne gu-
biš moć – već je širiš.

što se mijenja kad pustimo?
Kada lider prestane upravljati svakim detaljem, otvara 
prostor da se ljudi pokažu. Odjednom vidiš tko preuzi-
ma inicijativu, tko razmišlja šire, tko se usuđuje predlo-
žiti novo. Tim postaje angažiraniji, samostalniji, a i me-
đusobno povjerenje raste.

Lider koji vodi iz povjerenja postavlja okvir, ne dik-
tat. Jasno komunicira smjer, ali ostavlja slobodu u na-
činu. Ne intervenira dok nije nužno. Pita prije nego što 
savjetuje. Sluša prije nego što daje upute.

strah od gubitka kontrole
Prelazak nije lak. U pozadini kontrole često je strah – da 
će nešto poći po zlu, da ćemo biti nevažni, da nećemo 
moći popraviti ako se pogriješi. No, povjerenje nije na-
ivnost. To je hrabra odluka da rastemo zajedno, umje-
sto da sve nosimo sami.

Uloga lidera se tada mijenja – iz onoga tko zna i 
odlučuje, u onoga tko stvara uvjete da drugi rastu. Ne 
postaješ manje važan, već postaješ drugačije važan.

Vođenje iz kontrole možda daje brze rezultate, 
ali ne stvara održiv tim. Vođenje iz povjerenja tra-
ži više strpljenja, ali donosi više rasta. U tom pre-
lasku događa se prava transformacija – i lidera, i 
tima. Jer kad prestanemo kontrolirati sve, počinje-
mo stvarno voditi. n

 » prava transformacija – i lidera, i tima

Prelazak s kontrole na povjerenje u vođenju tima
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Po pojavnosti, u Hrvat-
skoj je rak vrata ma-
ternice treći najčešći 
rak žena u dobi od 30 

do 49 godina (iza raka dojke 
i štitnjače). U posljednjih pet 
godina u Hrvatskoj godišnje 
prosječno od raka vrata ma-
ternice oboli oko 300 žena, a 
umre njih više od 100. Za rak 
vrata maternice se kaže da je 
jedan od najpreventabilnijih 
vrsta raka u ljudskom tijelu, 
jer su poznati glavni čimbenici 
u njegovu nastanku i postoje 
učinkovite mjere sprječavanja.

Osim ginekologa i onko-
loga, rakom vrata maternice 
bave se i epidemiolozi jer se 
radi o bolesti koja je u veći-
ni slučajeva uzrokovana du-
gotrajnom infekcijom HPV-a. 
Zadatak javnog zdravstva pa 
tako i epidemiologa je pre-
vencija raka vrata materni-
ce, a prevencijom i edukaci-
jom bavi se i specijalizantica 
epidemiologije u Zavodu za 
javno zdravstvo Krapinsko – 
zagorske županije Lucija Gaj-
ski, dr. med. koja je gostovala 
u trećoj emisiji ovogodišnjeg 
ciklusa serijala ‘Rak nije mrak’ 
koji se u organizaciji udruge 
Onkološki pacijent, a u par-
tnerstvu sa Zagorskom ligom 
protiv raka i udrugom ‘Euro-
pa Donna Krapina’ emitira na 
četiri lokalne radijske postaje: 
Radiju Hrvatsko zagorje Kra-
pina, Radiju Marija Bistrica, 
Radiju Stubica i Radiju Zlatar.

Iako je rak vrata materni-
ce u 99 posto slučajeva uzro-
kovan dugotrajnom infekci-
jom HPV-om, postoje i neki 
čimbenici rizika povezani s 
dugotrajnom infekcijom HPV-
om te razvojem raka uslijed 
infekcije. To su pušenje, pre-
tilost, dugotrajna uporaba 
oralne kontracepcije, visok 
paritet te koinfekcija viru-
som herpes simplex tip 2 ili 
virusom HIV-a. 

što je hpv?
HPV, odnosno Humani Papi-
loma Virus je virus koji voli 
epitel kože i sluznica. Posto-
ji preko 200 različitih tipova 
HPV-a. Neki uzrokuju bradavi-
ce, a neki mogu uzrokovati rak 
vrata maternice, rak stidnice 
ili rodnice u žena, rak penisa 
u muškaraca i rak grla i anu-
sa kako u žena tako i u muš-
karaca. Doktorica Gajski kaže 
kako mnogi misle da su muš-
karci tako reći sigurni od HPV-
a, da je to virus koji zahvaća 
samo žene, no rak grla i anu-
sa su itekako u porastu tako da 

infekcija HPV-om zahvaća oba 
spola. HPV možemo podijeli-
ti na HPV niskog i visokog ri-
zika. HPV niskog rizika uzro-
kuje bradavice koje su obično 
bezbolne i bez ikakvih izraže-
nih drugih simptoma te pro-
mjene na sluznici koje ne do-
vode do promjena u vidu raka. 
HPV visokog rizika može do-
vesti do abnormalnih pro-
mjena na stanicama, odnosno 
može dovesti do jednog od pet 
tipova raka koje HPV uzrokuje. 
Na vratu maternice se to zove 
CIN (cervikalna intraepitelna 
neoplazma) koja može prijeći 
u rak vrata maternice.

Simptom infekcije može 
biti pojava bradavica, ali ve-
ćinom nema nikakvih simp-
toma. Upravo je to problem, 
ističe specijalizantica epide-
miologije Gajski, dodajući da 
tako lako možemo svom par-
tneru prenijeti infekciju, a da 
toga nismo ni svjesni. Većina 
žena s pozitivnim HPV testom 
neće dobiti genitalne brada-
vice ili CIN, jer će, ovisno o 
stanju imunološkog sustava, 
doći do samoizlječenja. 

testovi 
Prije svega, tu je PAPA test kao 
dio rutinskog ginekološkog 
pregleda gdje se uzima obrisak 
spontano odljuštenih stanica 
rodnice, vrata maternice i ka-
nala vrata maternice. Obrisak 
se nanese na predmetno sta-
kalce i mikroskopski analizira. 
Bezbolan je, brz i lako izvediv. 
Cilj je, među ženama koje ne-
maju nikakve simptome niti 
okom vidljive promjene, ot-
kriti premaligne lezije kako 
bi se na vrijeme mogle liječiti. 
PAPA test pruža informacije i 
o prisutnosti upale te posto-
janju nekih spolno prenosivih 
bolesti. Ponavlja se svakih go-
dinu dana, no dr. Gajski kaže 
kako je danas preporuka da se 
PAPA test radi svake tri godi-
ne budući da je za razvoj raka 
vrata maternice potreban dugi 
niz godina te se stignu uhvati-
ti premaligne lezije.

Ako nalaz PAPA testa po-
kazuje neki CIN, ne treba od-
mah paničariti, nego razgo-
varati sa svojim ginekologom 
što dalje. PAPA test treba na-

praviti svaka djevojka nakon 
prvog spolnog odnosa te od 
tada ići svake godine na re-
doviti ginekološki pregled, sa-
vjetuje dr. Gajski. Kao nado-
puna PAPA testu je testiranje 
na HPV kojim se utvrđuje po-
stoji li HPV infekcija i određu-

je se tip virusa kojim je osoba 
zaražena. Postupak prilikom 
uzimanja uzorka za testiranje 
na HPV sličan je onom kod 
PAPA testa i provodi se tije-
kom ginekološkog pregleda. 
Pozitivan rezultat testiranja 
na HPV pokazuje zaraženost 

 » serijal ‘rak nije mrak’

Raku vrata maternice 
mjesto je u prošlosti 
U posljednjih pet godina u Hrvatskoj godišnje prosječno od raka vrata maternice oboli oko 300 žena, a umre njih 
više od 100. Za rak vrata maternice se kaže da je jedan od najpreventabilnijih vrsta raka u ljudskom tijelu

Mnogi misle da su muškarci tako reći 
sigurni od HPV-a, da je to virus koji 
zahvaća samo žene, no rak grla i anusa 
su itekako u porastu tako da infekcija 
HPV-om zahvaća oba spola

dr. med. Lucija Gajski
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HPV-om i ukazuje na pove-
ćani rizik od razvoja prema-
lignih stanja i raka vrata ma-
ternice, pogotovo ako je riječ 
o infekciji visokorizičnim ti-
povima virusa, no to još uvi-
jek ne znači da se razvio rak 
niti da će se razviti.

može se spriječiti
Specijalizantica epidemiolo-
gije u Zavodu za javno zdrav-
stvo Krapinsko – zagorske žu-
panije Lucija Gajski, dr. med. 
kaže da se genitalni HPV ne 
može liječiti. U većini sluča-
jeva organizam se sam bori 
protiv virusa svojim imuno-
loškim sustavom. Međutim, 
liječiti se mogu zdravstveni 
problemi koje genitalni HPV 
može uzrokovati kao što su 
genitalne bradavice, epitel-
ne promjene vrata maternice 
i rak vrata maternice. Nakon 
liječenja genitalnih bradavica 
HPV može ostati u organizmu, 
što znači da ga možemo preni-
jeti na partnera.

Što se cijepljenja tiče, kod 
nas je registrirano cjepivo 
protiv HPV-a pod nazivom 
Gardasil – 9 koje štiti od devet 
najčešćih tipova HPV-a i nala-
zi se u Nacionalnom progra-
mu cijepljenja za svu djecu od 
5. do 8. razreda osnovne škole, 
a mogu se cijepiti svi od de-
vet do 25 godina starosti te je 
za njih cjepivo besplatno. Ta-
kođer, cjepivo je besplatno i 
za osobe s određenim kronič-
nim bolestima te osobe osla-
bljenog imunološkog susta-
va. Doktorica Gajski kaže da 
je najbolje cijepiti djecu pri-
je prvog spolnog odnosa i u 
spomenutoj dobi kad je imu-
nološki sustav najjači da stvo-
ri najbolju obranu. Učenici 
osmih razreda, srednjoškolci 
i studenti cijepe se u nadlež-
nim školskim tj. studentskim 
ambulantama Službe za škol-
sku i adolescentnu medicinu. 
Osobe izvan redovnog susta-
va školovanja cijepe se u nad-
ležnim Higijensko – epide-

miološkim odjelima Zavoda 
za javno zdravstvo, u Zlataru, 
Zaboku i Krapini.

simptomi 
U ranom stadiju većinom 
nema simptoma, a u uznapre-
dovalim stadijima mogu se po-
javiti nepravilno krvarenje, kr-
varenje nakon spolnog odnosa, 
čudan iscjedak, bolovi u zdjeli-
ci i donjem dijelu leđa. Kad se 
pojave simptomi, tad je često 
već kasno za izlječenje. Zato dr. 
Gajski savjetuje redovite gine-
kološke preglede. Najuspješni-
je liječenje je sprečavanje na-
stanka premalignih promjena. 
Izlječenje u predstadijima go-
tovo je stopostotno. Premali-
gne lezije se odstrane mini-
malno invazivnim zahvatima 
kao što su LLETZ (engl. Large 
Loop Excision Transformation 
Zone), konizacija nožem ili la-
serom. Ako su premaligne pro-
mjene manjeg stupnja koriste 
se različiti postupci uklanjanja 
promijenjenog epitela kao što 

su krioterapija, laservaporiza-
cija i elektrokauterizacija. Viši 
stadiji invazivne maligne bo-
lesti uspješno se liječe kirur-
škim zahvatima uklanjanja 
vrata maternice, maternice ili 
maternice s jajnikom i jajovo-
dima, uklanjanjem tkiva oko 
maternice s limfnim čvoro-
vima zdjelice, te zračenjem i 
kemoterapijom.

Zavod za javno zdravstvo 
Krapinsko – zagorske župani-
je svake godine posebnu pa-
žnju posvećuje obilježavanju 
Dana mimoza i Mjeseca bor-
be protiv raka vrata materni-
ce stoga su u siječnju u su-
radnji sa Zagorskom ligom 
protiv raka, Općom bolnicom 
Zabok i bolnicom hrvatskih 
veterana te croMSIC-om odr-

žali predavanja u tvrtkama 
diljem županije čiji kolektiv 
u najvećem broju čine žene. 
Na predavanjima je sudjelo-
valo 200-tinjak žena. Također, 
od tvrtki su se prikupljale do-
nacije koje su zatim donira-
ne Općoj bolnici Zabok. Uz 
to, organizirana je i podje-
la mimoza u suradnji s Do-
mom zdravlja KZŽ u Zaboku, 
Krapini i Zlataru. Više infor-
macija o navedenoj temi svi 
zainteresirani mogu prona-
ći na stranicama Hrvatskog 
zavoda za javno zdravstvo, 
Zavoda za javno zdravstvo 
Krapinsko – zagorske župa-
nije te na društvenim mreža-
ma, a nova emisija ‘Rak nije 
mrak’ na rasporedu je za dva 
tjedna. (kk) n

Kod nas je registrirano cjepivo protiv 
HPV-a pod nazivom Gardasil – 9 koje štiti 
od devet najčešćih tipova HPV-a i nalazi se 
u Nacionalnom programu cijepljenja
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Krapinsko – zagorska žu-
panija i Poduzetnički 
centar Krapinsko – za-

gorske županije organiziraju 
konferenciju INVEST IN ZA-
GORJE 2025, dvodnevno do-
gađanje koje će 6. i 7. svibnja 
2025. u Termama Tuhelj oku-
piti više od 35 govornika, pa-
nelista te članica i članova ži-
rija, kao i preko 35 partnerskih 
organizacija.

Konferencija se održava 
pod snažnom temom ERA FU-
TURIZMA, s fokusom na pi-
tanja koja oblikuju našu bu-
dućnost – koje će industrije 
opstati, kakvi će lideri biti po-
trebni i kako se možemo pri-
premiti za globalne promjene. 
Upravo zbog toga, ovogodišnje 
izdanje stavlja poseban nagla-
sak na inovacije, nove tehno-
logije, mlade talente i prilike 
za ulaganje.

Program dvodnevnog do-
gađanja donosi Startup Day 
(utorak, 6. svibnja); natjeca-
nje mladih inovatora “Kreiraj 
svoju budućnost”, sajamski 
dio powered by Interregio-
nal Switch, poslovni speed da-
ting, startup pitch natjecanja i 
proglašenje pobjednika, te Era 
Futurizma Day (srijeda, 7. svib-
nja); vizionarska predavanja 
o budućnosti industrije, ulo-
zi starih znanja u oblikovanju 
novih trendova, ulozi novih li-
dera, industriji 5.0 i izazovima 
nepredvidive budućnosti.

Sudionike očekuju inspira-
tivna predavanja, paneli i raz-
govori sa stručnjacima iz svi-

jeta poduzetništva, investicija, 
industrije, startup zajednice i 
znanosti. Među gostima i pa-
nelistima su priznati investi-
tori, inovatori, uspješni star-
tup poduzetnici, predstavnici 
sveučilišta, poslovni savjetni-
ci i lideri industrije.

Posebna svečanost održat 
će se 6. svibnja – obilježavanje 
pet godina rada Inkubatora 
Krapinsko - zagorske županije.

Od svojeg otvorenja 2020. 
godine, Inkubator je postao 

važan pokretač gospodarskog 
razvoja u regiji: ugostio je 32 fi-
zička stanara, podržao 45 virtu-
alnih stanara, omogućio rad za 
26 korisnika coworkinga, pro-
veo devet različitih programa 
(BAIF – Business Angels In-
vestment Forum, IReady4In-
vestment, Health IT Akade-
mija, Kreiraj svoju budućnost, 
GrizBiz, itd.), organizirao 7460 
sudionika kroz razna savjeto-
vanja, radionice, edukacije i 
konferencije.

Inkubator je i međunarod-
no prepoznat kao član Euro-
pean Business Network (EBN), 
jedne od vodećih europskih 
mreža za podršku inovacijama 
i poduzetništvu.

Krapinsko - zagorska župa-
nija pokrenula je projekt Inku-
batora s jasnom vizijom: stvoriti 
okruženje koje omogućava po-
duzetnicima, inovatorima i star-
tupima da razvijaju svoje ideje, 
brzo rastu i povezuju se s novim 
tržištima. Svrha projekta bila je 

jačanje lokalnog gospodarstva 
kroz inovacije, transfer znanja, 
podršku mladima i razvoj podu-
zetničke klime usklađene s glo-
balnim trendovima.

Danas, nakon pet godina, 
Inkubator nije samo lokalno 
središte inovacija, već i znača-
jan akter na europskoj poduzet-
ničkoj sceni.

- Vidimo se u Termama 
Tuhelj 6. i 7. svibnja – budućnost 
ne čeka, ona se stvara - poruču-
ju organizatori. (kk) n

 » ovog utorka i srijede u termama tuhelj

INVEST IZ ZAGORJE: Zagorje otvara vrata budućnosti
Konferencija se održava pod snažnom temom ERA FUTURIZMA, s fokusom na pitanja koja oblikuju našu budućnost – 
koje će industrije opstati, kakvi će lideri biti potrebni i kako se možemo pripremiti za globalne promjene
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ODGOJITELJ/ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dječji vrtić i jaslice Zlatarsko 
zlato
Rok za prijavu: 10.5.2025.  

ODGOJITELJ/ODGOJITELJICA PREDŠKOLSKE 
DJECE
Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dječji vrtić i jaslice Zlatarsko 
zlato
Rok za prijavu: 10.5.2025.  

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
STRUČNJAK/STRUČNJAKINJA ZAŠTITE 
NA RADU II. STUPNJA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ITAS-PRVOMAJSKA d.d. 
tvornica alatnih strojeva
Rok za prijavu: 4.5.2025.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: DONJI KNEGINEC
Traženo radnika: 10
Poslodavac: YTRES d.o.o. za proizvodnju 
ženskih čarapa
Rok za prijavu: 10.5.2025.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: CESTICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: NISKOGRADNJA VESELNIK, obrt 
za niskogradnju i nadzor
Rok za prijavu: 8.5.2025.

RADNIK/RADNICA U SKLADIŠTU
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Variosystems d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 15.5.2025.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
KUHAR/KUHARICA NA GASTRO ODJELU
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d. za 
maloprodaju i veleprodaju
Rok za prijavu: 4.5.2025.

PRODAJNI PREDSTAVNIK/PRODAJNA 
PREDSTAVNICA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: STAKLO DOM GRUPA d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 4.5.2025.

KUĆNI MAJSTOR/KUĆNA MAJSTORICA
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KAj-LUX d.o.o. za 
graditeljstvo i usluge
Rok za prijavu: 4.5.2025.

GRAĐEVINSKI INŽENJER/IGRAĐEVINSKA 
INŽENJERKA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 3.5.2025.

PRODAVAČ/ICA
Mjesto rada: ĐURMANEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. za trgovinu i 
proizvodnju
Rok za prijavu: 31.5.2025.

RADNIK DORADE/RADNICA DORADE
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OMP - OBRADA METALA d.o.o. 
za proizvodnju
Rok za prijavu: 25.5.2025.

RADNIK NA PODRŠCI PROIZVODNJI (M/Ž)
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ACG Europe d.o.o. za 
proizvodnju
Rok za prijavu: 11.5.2025.

VODITELJ/VODITELJICA GRADILIŠTA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MIPCRO d.o.o. za graditeljske, 
proizvodne i
uslužne radove
Rok za prijavu: 23.5.2025.

REFERENT/REFERENTICA PLANA I 
ANALIZE
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: CONEXIN d.o.o. za 
građevinarstvo i usluge
Rok za prijavu: 25.5.2025.

VOZAČ/VOZAČICA KOMBI VOZILA
Mjesto rada: MARUŠEVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HRGAREK d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Rok za prijavu: 12.5.2025.  

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: LOPATINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LJEKARNA DOMINKO
Rok za prijavu: 5.6.2025.

FASADER/KA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 3
Poslodavac: TOMY Bau j.d.o.o. za završne 
radove
u graditeljstvu
Rok za prijavu: 31.5.2025.

MEHANIČAR/MEHANIČARKA 
- MEHATRONIČAR/MEHATRONIČARKA
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HAIX Obuća d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 5.5.2025.

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR
Mjesto rada: ŠTRIGOVA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Japa
Rok za prijavu: 31.5.2025.

KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d.
Rok za prijavu: 17.5.2025.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d.
Rok za prijavu: 17.5.2025.

KERAMIČAR/KERAMIČARKA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: HANAMI KERAMIKA j.d.o.o. za 
završne radove u graditeljstvu
Rok za prijavu: 16.5.2025.

RADNIK/RADNICA NA PAKIRANJU 
PLASTIFICIRANIH METALNIH POZICIJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PROMMING, d.o.o. za 
proizvodnju, montažu i
inženjering opreme
Rok za prijavu: 31.5.2025. 

Ako ste u potrazi za kvalitetnim 
materijalima, alatom ili uslu-
gama za vašu renovaciju, grad-

nju ili opremanje, posjetite Majdak 
Animi Profi Centar u Zaboku. S više 

od 20 godina iskustva u industri-
ji, njihov centar nudi sve što vam je 
potrebno kako biste vaš projekt za-
vršili brzo, kvalitetno i po povoljnim 
cijenama.  

Bilo da gradite novu kuću, reno-
virate stan ili opremate poslovni pro-
stor, Majdak Animi Profi Centar ima 
bogat asortiman proizvoda za sve 
vaše potrebe. 

A trenutno za vas imaju pripre-
mljenu posebnu akciju - Semmelrock 
kocke po posebnoj cijeni već od 15 eura 
po metru kvadratnom.

Semmelrock kocke idealne su za 
dvorišta, prilaze i terase, a karakteri-
zira ih vrhunska kvaliteta po super ci-
jeni! Iskoristite stoga ovu priliku dok 
traje akcija!

- Vidimo se u Majdak Animi Profi 
Centru – mjesto gdje kreću svi ozbilj-
ni projekti - pozivaju. 

Radno vrijeme centra u Zaboku je 
svakim radnim danom od 7 do 16, od-
nosno, od subotom od 7 do 12 sati. Više 
informacija o ponudi i radnom vreme-
nu možete pronaći na njihovoj službe-
noj stranici. (kk)j  n

 » samo u majdak animi profi centru u zaboku

Semmelrock kocke sada po posebnoj akcijskoj cijeni!
Kocke su idealne za 
dvorišta, prilaze i terase, a 
karakterizira ih vrhunska 
kvaliteta po super cijeni! 
Iskoristite priliku
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Fakultet organizacije i in-
formatike, sastavnica Sve-
učilišta u Zagrebu, orga-

nizira za sve učenike završnih 
razreda srednjih škola Dan 
otvorenih vrata (DOV FOI), koji 
će se održati u petak, 9. svib-
nja od 12 do 14 sati u prosto-
rima Fakulteta organizacije i 
informatike u Varaždinu (Pa-
vlinska 2). Prijave za Dan otvo-
renih vrata se nalaze na službe-
nim stranicama Fakulteta. 

Pred učenicima je važna od-
luka o izboru daljnjeg obrazo-
vanja, a ovim događanjem želi 
im se dodatno predstaviti Fa-
kultet organizacije i informati-
ke, visokoobrazovnu instituciju 
koja djeluje u dva znanstvena 
polja – informacijskim znano-
stima i ekonomiji.  

– Naši studijski programi 
su interdisciplinarni, usklađe-
ni s potrebama tržišta rada te 
omogućuju stjecanje traženih 
kompetencija u dinamičnim 
sektorima gospodarstva i teh-
nologije. Studenti FOI-ja ima-
ju priliku sudjelovati u raznim 
projektima, stručnim praksa-
ma i međunarodnim razmje-
nama, što dodatno povećava 
njihove izglede za uspješnu ka-
rijeru – navode iz FOI-ja doda-
jući kako kao student njihovih 
studijskih programa moguće 
je ostvariti stipendije na razini 
države, što olakšava financira-

nje studija i omogućuje studen-
tima da se u potpunosti posve-
te učenju i osobnom razvoju.

Kao što smo uvodno spo-
menuli, program Dana otvo-
renih vrata počinje u 12 sati 
uvodnom prezentacijom stu-
dijskih programa i informaci-
ja o prednostima studiranja na 

FOI-ju. U 12.30 sati na raspore-
du je panel sa studentima na 
temu ‘Zašto je FOI moj odabir?’ 
te je u 13 sati predviđen obila-
zak FOI 12 uz ‘gadget show’ sta-
nice, Student HUB, Knjižnicu 
FOI-ja, labose…

Dan otvorenih vrata nami-
jenjen je prvenstveno učenici-

ma 3. i 4. razreda srednjih ško-
la kako bi ih se upoznalo sa 
studijskim programima, uvje-
tima upisa, studentskom raz-
mjenom, stručnom praksom i 
brojnim izvannastavnim aktiv-
nostima koje FOI nudi.

– Cilj nam je pomoći učeni-
cima u donošenju informiranih 

odluka o nastavku obrazovanja 
i budućoj karijeri! – poručuju.

Grupne dolaske (više od 10 
osoba) potrebno je najaviti ma-
ilom na dov@foi.hr do 7. svib-
nja 2025. godine. Za dodatne 
informacije slobodno kontak-
tirate dov@foi.hr ili na broj te-
lefona 042/390-881. (kk) n

 » mali podsjetnik!

FOI ovog petka u Varaždinu ima Dan otvorenih vrata
FOI DOV namijenjen je prvenstveno učenicima 3. i 4. razreda srednjih škola kako bi ih se upoznalo sa studijskim 
programima, uvjetima upisa, studentskom razmjenom, stručnom praksom i brojnim izvannastavnim aktivnostima
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Neponovljiva atmos-
fera, dupkom pune 
dvorane, kvalitetne 
i aktualne teme, glo-

balni lideri te punjenje krea-
tivnih baterija u proljetnom 
ambijentu rovinjskoga hotela 

‘Lone’ među domaćim liderima 
iz svijeta tržišnih komunikaci-
ja – u punom su jeku pripre-
me za nove Dane komunikaci-
ja, koji će od 15. do 18. svibnja u 
Rovinju okupiti brojnu zajed-
nicu komunikatora. Objavljen 
je službeni raspored festivala, 
a sudionici će se i ove godine 
moći uključiti u cijeli niz zani-
mljivih diskusija o temama od 
velikog značaja za industriju. 

S rekordnih 75 program-
skih segmenata i više od 180 
govornika na čak pet festival-
skih pozornica, ovogodišnji 
Dani komunikacija ne samo 
da su najveći do sada – već i 
najambiciozniji. Od umjetne 
inteligencije, kroz pitanja eti-
ke i regulatornih okvira, sve do 
kreativnih strategija koje rede-
finiraju ponašanje potrošača, 
festival će na tri dana postati 
komunikacijski epicentar regi-
je. Pitanja na koja će ovogodiš-
nje izdanje odgovoriti aktual-
na su, relevantna i često upravo 

ona o kojima zapravo ne voli-
mo govoriti naglas – i baš se 
zato njima treba i mora baviti 
industrija koja je na čelu druš-
tvenih inovacija.

Od duboko stručnih uvida i 
regulatornih tema do pop-kul-
turalnih fenomena i društvenih 
pomaka, program je koncipi-
ran kao odgovor na potrebe 
industrije – i poziv za zajed-
ničkim oblikovanjem njezine 
budućnosti. Od digitalne re-
gulative do psihologije pažnje, 
od redefinicije kreativnosti u 
eri automatizacije do iskre-
nih pitanja o etici, transparen-
tnosti i odgovornosti, stvarnih 
učinaka tehnologije i AI-ja na 
biznis, brendove i društvo te 
mnoštva neminovnih digital-
nih tema – kroz brojne razgo-
vore i predavanja sudionici će 
imati priliku istražiti kako se 
komunikacijska industrija su-
očava s izazovima suvremenog 
društva i tehnologije.

- Htjeli smo stvoriti program 
koji je bolji od beach bara, pa-
metniji od algoritma i zabavniji 
od Tik Toka - poručila je Dunja 
Ivana Ballon, direktorica pro-
grama i festivala. 

- Našem lineupu nije cilj 
da samo naoko bude impre-

sivan – ovo je program kakav 
industrija treba. Teme o koji-
ma svi razmišljamo, ali o koji-
ma rijetko otvoreno govorimo, 
sada su pod reflektorima. Vri-
jeme je da ih adresiramo: bez 
uljepšavanja, bez izbjegavanja, 
uz ljude koji ih znaju iznutra 
i imaju hrabrosti reći sve na-
glas - dodaje.

Uz glavnu dvoranu AAA, 
koja će biti središnje mjesto 
okupljanja DK zajednice od 
jutra do mraka, kao i dvora-
nu BEE te DK LLLounge, koji 
su mjesto najzanimljivijih ra-
sprava, dijeljenja dojmova, 
prikupljanja znanja i tipično-
netipičnoga preispitivanja ko-
munikacijskoga svijeta – DK 
zajednica ove se godine širi na 
dodatna dva uzbudljiva festi-
valska stagea.

Razgovori domaćih i regio-
nalnih stručnjaka o gorućim te-
mama industrije iz dvorane Šš-
šumica sele se u novu dvoranu 
POOLSIDE Stage, ni više ni ma-
nje nego – pored bazena, uz sa-
vršen omjer svibanjskog sunca, 
hlada, svježine te uvijek intri-
gantnih komunikacijskih tema. 
Nije tajna ni da ovaj festival 
voli rušiti četvrti zid i svoje su-
dionike staviti u samo središte 

zbivanja – no u večernjim fe-
stivalskim terminima neće biti 
potrebni zidovi uopće: glavnu 
dvoranu na tri će večeri zami-
jeniti glamurozni THE OTHER 
BEACH Stage te će se dodjele 
nagrada, ako vremenske okol-
nosti dozvole, prvi put u Rovi-
nju održati pod zvijezdama, i to 
ni više ni manje nego uz miris 
soli i morskog povjetarca.

Tijekom tri festivalska dana 
Dani komunikacija ugostit će 
brojne predavače svjetskoga 
glasa tijekom dana, a večeri će 
biti posvećene dodjelama na-
grada najboljima u industriji, a 
potom i slavljenju uspjeha. 

Podsjetimo, već je najavljen 
niz predavača izuzetnog posta-
va tipično-netipičnih Dana ko-
munikacija – sudionicima će se 
u Rovinju pridružiti slavna hu-
manoidna umjetna inteligenci-
ja Sophija; najinovativniji CMO 
na svijetu prema Business In-
sideru i osvajač više od 200 
nagrada Cannesa Lionsa Fer-
nando Machado powered by 
A1; Karen Nelson-Field, vode-
ća svjetska ekspertica za eko-
nomiju pažnje i najobjavljiva-
nija autorica na WARC-u; Blair 
Enns, najveći svjetski autori-
tet za prodaju i pricing krea-

tivnih usluga; Michael Corco-
ran, Internet’s Savviest Troll i 
bivši voditelj društvenih mre-
ža Ryanaira; Marisha Lakhiani, 
stručnjakinja za umjetnu in-
teligenciju i automatizaciju za 
rast brendova te maksimizaciju 
povrata na ulaganje u oglašava-
nje (ROAS); Johan Ronnestam, 
globalni stručnjak za brending, 
serijski poduzetnik i kreativni 
vizionar iza kampanja za bren-
dove poput Volva, adidasa i 
IKEA-e; Mirella Crespi, kreativ-
na strateginja koja stoji iza više 
od 2000 oglasa mjesečno na 
šest jezika za globalne brendo-
ve poput Amazona, Mete, Uni-
levera i Ubisofta; Amber Case 
powered by ENNA, cyborg an-
tropologinja i jedna od najutje-
cajnijih žena u tehnologiji pre-
ma Fast Companyju te Dietmar 
Dahmen, svjetski poznat struč-
njak za transformaciju, inova-
cije i budućnost poslovanja.

Vremena je još malo – svi 
kreativci, marketingaši, digi-
talci, mediji i drugi komuni-
katori koji se i ove godine žele 
naći u društvu domaćih i svjet-
skih tržišnih lidera informaci-
je o sudjelovanju mogu pronaći 
na službenim stranicama Dana 
komunikacija. (kk) n

 » najbogatiji program dosad

Objavljen je raspored ovogodišnjih Dana komunikacija
S rekordnih 75 programskih segmenata i više od 180 govornika na čak pet festivalskih pozornica, ovogodišnji Dani 
komunikacija ne samo da su najveći do sada – već i najambiciozniji
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Muzej krapinskih ne-
andertalaca prije 
točno dva mjese-
ca proslavio je ve-

liki 15. rođendan. Na proslavi, 
koja se održala na istom mje-
stu gdje se prije desetljeće i 
pol, na dan otvorenja, skupi-
lo nevjerojatnih 6000 ljudi iz 
cijele zemlje, ravnatelj Muzeja 
Hrvatskog zagorja Jurica Sa-
bol je istaknuo veliku rođen-
dansku želju – da se nada da 
će za 18. rođendan biti otvo-
renje nadograđenog tog bise-

ra, ne samo krapinskog i za-
gorskog, već i hrvatskog tu-
rizma. Najavljeno i željeno 
proširenje je u vidu projek-
ta Posjetiteljskog centra, koji 
će zaživjeti na krovu današ-
njeg zdanja.  

– Muzej posjeti u godinu 
dana više posjetitelja nego 
što Krapinsko – zagorska žu-
panija ima stanovnika, a akti-
van je i na međunarodnoj su-
radnji u cijeloj Europi čime 
je tema muzeja prezentirana 
čitavom svijetu. Uz to, ulaže-

mo značajna sredstava u in-
frastrukturne projekte – re-
kao je tada ravnatelj Sabol. 

A proteklog tjedna je stigla 
još jedna potvrda za to – u Za-
grebu je u Ministarstvu regi-
onalnog razvoja i fondova EU 
upravo ravnatelj Sabol potpi-
sao Ugovor o dodjeli bespo-
vratnih sredstava za projekt 

“Nadogradnja Muzeja krapin-
skih neandertalaca”.

Tako će na krovu muze-
ja niknuti moderan izložbeni 
prostor, multifunkcionalna 
dvorana za edukativne pro-
grame, bistro, tematsko dječ-
je igralište sa spravama koje 
su prilagođene djeci s invali-
ditetom te vanjska pozornica 
s 220 sjedećih mjesta.

– Poštivajući elemente ze-
lene i digitalne tranzicije, pro-
jekt obuhvaća provedbu hori-
zontalne politike usmjerene 
na promicanje ravnopravno-
sti spolova, zabranu diskrimi-
nacije po bilo kakvoj osnovi 
te pristupačnost osobama s 
invaliditetom. Ukupna vrijed-
nost projekta je 4.287.519,91 
eura, od čega su 3.644.391,90 
eura bespovratna sredstva. 
Od srca hvala svima koji su 
sudjelovali u pripremi i pri-
javi projekta te zahvaljujem 
partnerima: Gradu Krapini i 
Zagorskoj razvojnoj agenci-

ji. Vidimo se u novim atrak-
tivnim prostorima Muzeja 
krapinskih neandertalaca u 
srpnju 2027. godine – poru-
čio je Sabol.

što će sadržavati
Trenutačno u okolici Muze-
ja nema ugostiteljskih obje-
kata ili dodatnih sadržaja za 
obitelji s djecom, a spome-
nuti projekt dogradnje Mu-
zeja trebao bi obuhvatiti 450 
metara kvadratnih novih ko-
ristivih površina.

– Riječ je o manjem ugo-
stiteljskom objektu s tera-
som, izložbenoj prostoriji od 
oko 100 kvadrata, a dodatnih 
100 kvadrata je namijenjeno 
za prostoriju za edukaciju i 
razne pedagoške programe. 
Imali bismo i vanjski amfite-
atar s 220 sjedećih mjesta koji 
bi bio namijenjen za događa-
nja poput predstava, konce-
rata, promocija i slično, a iz-
gradilo bi se i manje dječje 
igralište. Na taj način bismo 
ovdje na Hušnjakovu zaokru-
žili priču i ljudima ponudili 
posjet muzeju, posjet nalazi-
štu i mogućnost da s djecom 
bezbrižno provedu cijeli dan 
pored muzeja, u prirodi – ot-
krio je ravnatelj Sabol.

Krapina se, barem što se 
samog Muzeja tiče, ne mora 

bojati za posjetitelje, o čemu 
govore i brojne nagrade. Mu-
zej krapinskih neandertala-
ca bio je finalist za Europski 
muzej godine, Europska ko-
misija im je dodijelila Ozna-
ku europske baštine od izni-
mne važnosti, a 2021. godini 
su u Ateni proglašeni najbo-
ljim muzejem u Europi, od-
nosno najboljom kulturno – 
turističkom destinacijom u 
kategoriji arheoloških nala-
zišta i muzeja. 

Zatim je 2023. godine 
MKN u Ljubljani dobio među-
narodnu nagradu “Big SEE”, 
u kategoriji dizajna turizma, 
odnosno u kategoriji ‘Touri-
sm Design Award 2023”.

Najrecentniju nagradu 
pak su dobili Muzeji Hrvat-
skog zagorja u Opatiji na Da-
nima hrvatskog turizma kao 
najbolja kulturno – turistička 
destinacija u Hrvatskoj. Mu-
zej krapinskih neandertalaca 
kao jedan od sastavnica MHZ-
a u tome ima ogroman obol. 
Stoga ta, slobodno možemo 
reći, svjetska destinacija, de-
finitivno zaslužuje Posjetitelj-
ski centar, a usudili bismo se 
reći, prema onom što je dosad 
učinjeno i prema najavljenim 
planovima, on je i nužnost te 
je to prepoznato i s državne 
razine. (kk) n

 » ravnatelj sabol potpisao ugovor

Na krovu MKN-a niknut će Posjetiteljski centar 

Na krovu muzeja niknut će moderan izložbeni prostor, multifunkcionalna dvorana za edukativne programe, bistro, 
tematsko dječje igralište sa spravama koje su prilagođene djeci s invaliditetom te vanjska pozornica s 220 sjedećih mjesta

Jurica Sabol
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Tradicija izrade drve-
nih igračaka duboko je 
ukorijena među Zagor-

cima. Gotovo da i nema ne-
kog tko nema uspomenu na 
drvene ptiče, vlakove ili mo-
dernije zrakoplove. Upravo 
te uspomene bile su povod za 
otvaranje jedinstvenog par-
ka s velikim igračkama u Sve-
tom Križu pokraj Tuheljskih 
Toplica. 

Samo otvorenje ovog te-
matskog parka održano je 
u utorak, a posjetitelji tamo 
mogu vidjeti igračke pod 
UNESCO-vom zaštitom. 

- Ideja je došla jer smo 
htjeli odati počast tradicij-
skim igračkama od drva i nji-
hovoj izradi. Same instalacije 
su primjerene za obilazak, ne 
i za igru. Ovo je jedan novi sa-
držaj za naše posjetitelje, a već 

na jesen otvaramo labirint po-
kraj Aleje znamenitih Zagora-
ca. Sve zajedno ćemo poveza-
ti sa stazom zdravlja – kazala 
je voditeljica Turističke zajed-
nice ‘Biser Zagorja’ Tatjana Pe-
tranović Capar dodavši kako 
je TZ projekt sufinancirala s 
32.000 eura.

- Odabrali smo ovdje prika-
zati konjića s kolima, vlak kao 
‘zagorski cug’ i avion. Narav-
no, tu je licitarsko srce kao i 
malo drugačija slagalica s mo-
tivima ‘Bajke na dlanu’. Park je 
namijenjen svima koji se osje-
ćaju mladima ili se žele vrati-
ti u mladost - poručuje Petra-
nović Capar dodajući kako je 
Park u blizini iznimno posje-
ćenih Termi Tuhelj. 

Valja napomenuti i da je 
Općina Tuhelj u projektu su-
djelovala s 41.600 eura te će 
nastaviti s ulaganjima u ovaj 
prostor, kazao je načelnik Mla-
den Hercigonja.

Čestitke na otvorenju no-
vog parka uputio je i krapinsko 
– zagorski župan Željko Kolar.

- Svako ulaganje u prostor 
gdje se djeca igraju je uvijek 
dobrodošlo. Uz to, ovdje je 
omjer domaćih i stranih tu-
rista 50 – 50 što omogućuje 
obiteljima iz okolice u ljetnim 
mjesecima, i onima s mora u 
zimskim, da upoznaju svoju 
djecu s našom tradicijom i kul-

turom. Ovo je odličan primjer 
kako treba ulagati - poručuje 
župan Kolar dodavši kako se 
veseli budućim projektima TZ 
‘Biser Zagorja’ koja će upozna-
ti cijelu Hrvatsku s drvenim 
igračkama. (Nikola Turin) n

U galerijskom prostoru 
Muzeja grada Pregra-
de otvorena je skupna 

izložba radova pod nazivom 
‘PregradArt’. Izložbu čine ra-
dovi čak 22 autora iz Pregra-
de i drugih dijelova Zagorja, 
a otvorena je uoči Dana gra-
da koji Pregrada, a u sklo-
pu manifestacije ‘Proljeće u 
Pregradi’.  

Muzej grada Pregrade je 
u siječnju ove godine raspi-
sao javni poziv za sve umjet-
nike i kreativce s područja 
grada Pregrade i okolice na 
prijavu za sudjelovanje u za-
jedničkoj (skupnoj) izložbi. 
Tema izložbe bila je slobod-
na, uz preporuku da se autori 
pokušaju usmjeriti na bogat-
stvo tradicije, kulturna dobra 
i prirodne vrijednosti, s poseb-
nim naglaskom na motive pre-
gradskog kraja.

Poziv je bio otvoren dva 
mjeseca, a prijavljena su uku-
pno 54 rada te je stručno po-
vjerenstvo izabralo 22 rada, 
po jedan rad od svakog auto-
ra. Svaki rad priča svoju priču 
i pokazuje raznolikost umjet-
ničkog izraza ovog kraja. Au-
tori čiji su radovi izloženi u 
galeriji Muzeja grada Pregra-
de su: Vlatka Bauer, Snježana 
Belina Vilić, Antonija Belovari, 
Dalibor Grilec, Ivanka Hajsek, 
Mateja Harapin, Ana Herceg, 
Brankica Horvat, Nedjeljka 
Hrbić, Nada Jačmenica, Josip 

Joža Kolar, Dora Kolar, Antonio 
Kucelj, Dragana Koprivica, Ve-
ronika Koprivnjak, Valerija Le-
ljak, Jelka Mrkus, Lucija Osreč-
ki, Alemka Škreblin Kovačić, 
Viktorija Vrhovski, Valentina 
Vukmanić i Dean Zulich.

Osvrt na radove koji čine 
ovu izložbu napisala je Maja 
Laginja, vanjska suradnica 
Muzeja. U glazbenom dije-

lu programa otvorenja izlož-
be gostovale su polaznice 
programa “Hrvatski bez gra-
nica/Croatian language wit-
hout borders“ kojeg provodi 
Pučko otvoreno učilište Pre-
grada. Gošće su porijeklom 
iz Nepala, a trenutačno žive 
i rade u Pregradi. Odjevene u 
tradicionalnu nepalsku odje-
ću, izvele su tradicionalne ne-
palske plesove. Izložba je po-
budila veliki interes javnosti, 
a otvorenje izložbe bilo je iz-
vrsno posjećeno.

Uz brojne uvažene goste, 
izložbu je obišao i gradona-
čelnik Pregrade te zastupnik u 
Europskom parlamentu Mar-
ko Vešligaj, a program otvore-
nja vodio je vršitelj dužnosti 
ravnatelja Muzeja grada Pre-
grade Davor Špoljar.

Izložba ‘PregradArt’ bit će 
otvorena do 20. lipnja i može 
se razgledati u radno vrije-
me Muzeja. Na mrežnoj stra-
nici Muzeja na adresi dostu-
pno je i online izdanje ove 
izložbe. (kk) n

 » bogatstvo tradicije

U Gradskom muzeju 
otvorena izložba 
radova ‘PregradArt’

Kod Tuheljskih Toplica otvoren 
Park tradicijskih igračaka 

 » nova zagorska atrakcija

Od igračaka možete vidjeti konjića s kolima, vlak kao ‘zagorski cug’ i 
avion. Naravno, tu je licitarsko srce, ali i malo drugačija slagalica s 
motivima ‘Bajke na dlanu’

Željko Kolar Tatjana Petranović Capar

“
	Park je namijenjen svima koji 
se osjećaju mladima ili se žele 
vratiti u mladost”				  
TATJANA PETRANOVIĆ CAPAR-  voditeljica TZ ‘Biser Zagorja’
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Zagorje je već odavno 
prepoznato od strane 
biciklista kao top desti-
nacija jer nudi sve mo-

guće vrste terena – od uspo-
na do sprintova. Upravo zato 
ne čudi ni ovogodišnji odaziv 
na Granfondo Roondu Stuba-
ki. Iako prijave još traju, do-
lazak je već potvrdilo 250 
natjecatelja.  

Treće izdanje ove kružne 
utrke predstavljeno je u utorak 
u Stubičkim Toplicama te je na 
konferenciji za novinare otkri-
veno nekoliko novih detalja.  

Uvodno je voditeljica Tu-
rističke zajednice Krapinsko – 
zagorske županije Sanja Škri-
njar istaknula kako je termin 
isti, drugi vikend petog mje-
seca, odnosno Roonda se vozi 
11. svibnja.

- Outdoor turizam je u veli-
kom porastu i mi vidimo veći 

interes za aktivni vid odmo-
ra. Svakako je to važan motiv 
dolaska koji je postao magnet 
za sve goste i to brojke poka-
zuju. Ove godine smo još po-
jačali taj segment, a utrkom u 
Stubičkim Toplicama gosti će 
imati prilike vidjeti i dobar dio 

Zagorja – kazala je Škrinjar do-
davši kako su prijave otvorene 
do 8. svibnja. 

Direktor utrke i idejni za-
četnik Ivan Dolić predstavio 
je novu rutu za koju kaže kako 
razbija monotoniju. Valja ista-
knuti da se radi o 100 kilome-
tara dugoj ruti koja će biti osi-
gurana od strane volontera, 
redara, policije i DVD-a.

- Krećemo iz centra Stubaka 
prema Gornjoj Stubici pa pre-
ma Poznanovcu. U Lovrečanu 
skrećemo za Zlatar i onda pre-
ma Maču. Nakon čega nam sli-
jede Sutinske Toplice gdje ima-
mo novitet, sprinterski cilj koji 
se posebno nagrađuje. Poslije 
toga očekujemo malo uspo-

renje utrke kad idemo prema 
Mihovljanu i Donjoj Šemni-
ci. Opet, tu imamo novi for-
mat – King/Queen of the mo-
untain. Ovdje starta ‘Boj za 
Radoboj’ gdje mjerimo najbrži 
uspon. Time dobivamo na di-
namici, a u Radoboju imamo 

prvu zonu s hladnim napitci-
ma i voćem. Zatim se spušta-
mo prema Velikoj Vesi i Donjoj 
Pačetini pa prema Zaboku kroz 
Grdence. Skrećemo za Križan-
če gdje je druga okrepna sta-
nica jer očekujemo vrući dan. 
Idemo prema Bedekovčini, ali 
se ne vraćamo baš istim putem 
jer idemo prema Dubovcu. Na 
kraju će biti zatvoren promet 
od Jezerčice do Stubičkih To-
plice budući da ovdje će bici-
klisti postizati brzinu do 80 ki-
lometara na sat – naglasio je 
Dolić dodavši zamolbu da sta-
novnici budu oprezni kako bi 
sve prošlo u najboljem redu.

- Uz glavni događaj, dan 
ranije u subotu imamo i Kids 

day po čemu smo posebni u 
Hrvatskoj. Djeca će moći na 
videozidu u parku voziti utr-
ke i to na pravim biciklima – 
dodao je Dolić i naglasio kako 
se radi o trenutno trećoj naj-
većoj utrci u Hrvatskoj, a po-
stoje naznake da dođe i na 
drugo mjesto. 

Načelnik Stubičkih Topli-
ca Josip Beljak iskazao je za-
dovoljstvo što je odlična ide-
ja zaživjela.

- Čast nam je da je početak i 
kraj ovakve utrke u općini koja 
njeguje aktivan turizam. Štovi-
še, ova utrka ima i interkonti-
nentalan aspekt jer nam dolaze 
natjecatelji iz Australije i Brazi-
la. Svakako mi je drago što će 
i djeca imati svoj dan kako bi 
mogla osjetiti čari biciklizma 

– kazao je Beljak dodavši kako 
će i ove godine Udruge Hrvat-
ska žena pripremiti kolače za 

najveći kontinentalu bicikli-
stičku utrku.

Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar svjestan je znača-
ja biciklizma za Hrvatsko za-
gorje pa je ovim putem uručio 
10.000 eura za nabavku novog 
bicikla juniorskom viceprvaku 
Dorijanu Doliću. 

- Roonda je puno više od re-
kreativne utrke jer nam ovdje 
dolaze renomirani biciklisti 
kojima je izazov naša staza u 
prekrasnom okolišu. Ove godi-
ne ćemo imati sigurno 300 na-
tjecatelja, ali gledamo već idu-
će povećati na 400 jer je cilj 
500 biciklista. Imamo kvalitet-
nu utrku i ona mora biti sigur-
na. Zato zahvaljujem volon-
terima i hitnim službama uz 
poziv mještanima da se pridr-
žavaju uputa kako bi svi mogli 
uživati - zaključuje Kolar. (Ni-
kola Turin) n

 » ovoga puta nešto drugačija ruta 

Najavljena ovogodišnja Granfondo Roonda Stubaki

Treće izdanje ove kružne biciklističke utrke održat će se 11. svibnja. Prijave traju do 8. svibnja, a već je potvrđeno 
250 natjecatelja. Valja istaknuti da se radi o 100 kilometara dugoj ruti 

Josip Beljak Željko Kolar Ivan Dolić 

“
	Roonda je puno više od 
rekreativne utrke jer nam ovdje 
dolaze renomirani biciklisti 
kojima je izazov naša staza u 
prekrasnom okolišu”		
ŽELJKO KOLAR -  župan
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U dva polufinalna susre-
ta Kupa NS KZŽ, favo-
riti - Zagorec Krapina 

(pobjeda nad Matijom Gup-
cem 2:1) i Gaj Mače (pobjeda 
nad Jedinstvom SKZ 1:0) - pla-
sirali su se u finale Kupa. 

S obzirom na to da su se 
oba polufinalna susreta igrala 
u isto vrijeme, mi smo odabra-
li Zagorec, iako je onaj drugi 
susret bio mnogo atraktivniji 
i zato se postavlja pitanje za-
što se ta dva susreta nisu igrala 
u dva dana, ili barem u različi-
to vrijeme, kako bi zaljublje-
nici u najvažniju sporednu 
stvar na svijetu mogli pogle-
dati oba susreta. 

U Krapini je Zagorec, iako 
minimalno, rutinirano do-
šao do pobjede i prolaska u fi-

nale. Od početka susreta po-
sjed lopte i dominacija bili su 
na strani domaćina, ali isto-
vremeno je i gost brzim kon-
trama pokušavao iznenaditi 
obranu Zagorca.

Domaćin je poveo u 38. 
minuti nakon što je Landripet 
ubacio odličan centaršut s de-
sne strane, a Ferčec loptu gla-
vom proslijedio u desni gornji 
vratarev kut te se tim vod-
stvom otišlo na odmor. 

U drugom poluvremenu 
ista slika, samo što je ekipa 
Matije Gupca ipak bila malo 
opasnija negoli u prvom di-
jelu. Ipak, Zagorec je povećao 
vodstvo u 62. minuti. Topolo-
vec je odlično “izmiješao“ de-
snu obrambenu liniju gosta te 
ubacio loptu na drugu stativu 

gdje ju sam dočekuje Ružak i 
rutinirano pogađa mrežu ne-
moćnog Pušeca. 

Samo tri minute kasni-
je Landripet odlično pogađa 
malu mrežicu nemoćnog Bru-
čija i smanjuje vodstvo na 2:1 
te unosi malo neizvjesnosti do 
kraja utakmice jer ipak je ovo 
kup utakmica, a znamo da su 
u njima iznenađenja moguća. 

No, ovoga puta do toga 
nije došlo, tako da je nakon 
posljednjeg sučevog zvižduka 
na semaforu pisalo Zagorec 2, 
Matija Gubec 1. 

U drugom susretu polufi-
nala Jedinstvo (SKZ) ugostilo 
je Gaj Mače i pogotkom Ivana 
Grozdeka u samom otvaranju 
drugog poluvremena, 48. mi-
nuta, nakon asistencije Hara-
musteka ekipa Gaja plasirala 
se u finale.

Minimalnim pobjedama 
trećeligaši – Gaj Mače i Za-
gorec Krapina – su donije-
li očekivano finale. (Milorad 
Videković) n

U 24. kolu 3. NL Centar 
krapinski Zagorec ugostio je 
HAŠK 1903 i upisao tri boda 
pobjedom od 3:1, utakmicu u 
kojoj su igrači Zagorca mirno 
i sigurno igrali a prednjačili 
su Bračević s jednim golom i 
dvije asistencije te Stiperski.  

Novi trener Zagorca već 
u startu se suočio s proble-
mima koje su imali i njego-
vi prethodnici jer nije mogao 
računati na veliki dio igrača. 
Tako je izvan rostera osta-
lo njih osam – zbog ozljeda 
Hanžić, Vincelj, Frinčić, Kr-
znar i Gregurić te zbog kar-
tona Jazbec i Topolovec.

U takvoj situaciji trener 
Vidak je dao priliku i igrači-
ma koji su po prvi puta osje-
tili čar igranja u seniorskom 
sastavu od prve minute – 
Luka Presečki i Mihael Cigu-
la – a oni su povjerenje tre-
nera solidno odradili.

U prvih 25. minuta gleda-
li smo jednu mirnu igru bez 
izrazitijih prilika u kojoj je 
ipak posjed lopte u potpu-
nosti pripao Zagorcu. Sve se 
pokrenulo u 28. minuti kada 
je Bračevic odlično ubacio 
loptu za Kessea koji ju pri-
ma, obrambeni igrač HAŠK-
a griješi a Kesse lakoćom za-
bija za vodstvo domaćina. 
Od tada potpuna dominaci-
ja Zagorca s (polu)prilikama 
da bi u 34. minuti Kesse po-
godio prečku a u 41. minuti 
Zagorec povećava svoje vod-
stvo. Mladi Luka Presečki je 
jednu visoku loptu proslije-
dio na desnu stranu do Bra-

čevića koji ne čeka da lopta 
padne na teren već poluvo-
lejem neobranjivo šalje lop-
tu u mrežu nemoćnog Mari-
ća te se tim rezultatom, 2:0, 
odlazi na odmor.

Drugo poluvrijeme još 
više je proteklo u dominaciji 
Zagorca i da su napadači bili 
malo precizniji rezultat bio bi 
i više ali je ovako dobro. U 71. 
minuti jedna od brojnih prili-
ka je ipak iskorištena.

Maks Kušer je probio li-
jevu obrambenu liniju ostiju 
i gurnuo loptu prema Brače-
viću koji je na rubu šesnae-
sterca petom proigrao Erli-

ća a ovaj u puno trku snažno 
udara loptu tako da iako je 
ona na trenutak bila na ru-
kavicama gostujućeg golma-
na završava u mreži za sigur-
no vodstvo od 3:0.

Do kraja susreta vidje-
li smo još jednu priliku Za-
gorca koju nije iskoristio 
Stiperski da bi u sudačkoj 
nadoknadi gosti ipak smanji-
li pogotkom Hemena koji je 
time postavio konačni rezul-
tat Zagorec 3. HAŠK 1.

Pred igračima Zagorca 
su naporni dani. Danas sli-
jedi prvenstvena utakmica u 
Gajnicama protiv Ponikvi, 7. 
svibnja Protiv Mladosti u Pe-
trinji, a 10. svibnja utakmi-
ca u Kurilovcu protiv isto-
imenog domaćina. Nakon 
toga tek 17. svibnja pono-
vo će Zagorec na svoj teren 
u prvenstvenom dvoboju 28. 
kola protiv Ravnica. (Milorad 
Videković) n

 » perica vidak startao pobjedom

U 24. kolu 3. NL Centar, 
Zagorec ugostio HAŠK 1903

OČEKIVANO! Finalisti su 
Gaj Mače i Zagorec Krapina 

 » odigrana dva polufinalna susreta kupa ns kzž

Minimalnim pobjedama trećeligaši – Gaj 
Mače i Zagorec Krapina – su donijeli 
očekivano finale. Gaj je svladao Jedinstvo 
(SKZ) s 1:0, a Zagorec Matiju Gupca s 2:1
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Zagorec – Matija Gubec 2:1

SRC Podgora. Gledatelja: 80. Sudac: Michael 
Jerneić (Zabok). Pomoćnici: I. Kumpar 
(Stubičke Toplice) i Nikola Kožar (Donja 
Stubica).
Strijelci: 1:0 Ferčec (38), 2:0 Ružak (62), 2:1 
Landripet (65).
ZAGOREC: Bruči, Štimac, Stiperski, Brčić 
(68. Kušer), Topolovec, Turniški(46. Ružak), 
Ferčec (71. Erlić), Landripet, Kesse (58. Cigula), 
Bračević, Jazbec (58. L. Presečki). Trener: 
Perica Vidak.
MATIJA GUBEC: Pušec, D. Glavač, Kelava, De 
Rocha, Rosa, R. Glavač (60. Bukal), Bačani, 
Markus, Tomić, Kovač (62. Sačer), Landripet. 
Trener: Nenad Jakopec.

Jedinstvo (SKZ) – Gaj Mače 0:1

Stadion Jedinstva. Gledatelja: 150. Sudac: 
M. Turčin (Tuhelj). Pomoćnici: F. Meglić 
(Krapinske Toplice) i B. Petriško (D. Stubica).
Strijelac: 0:1 I. Grozdek (48).
JEDINSTVO (SKZ): Vinceljak, Žunar (63. 
Pernjek), Vorih (63. Jurman), Novački, Sinković, 
Strabić, Ferček, Krajačić, Mat. Majcenić, Turk 
(63. Mart. Majcenić), Junković. Trener: Tomica 
Vincelj.  
GAJ MAČE: Mikulić, Kotarski, Sambol, 
Haramustek, A. Grozdek (74. Kovačić), Šaban 
(46. Frtalj), Abramović, Samarin, Postonjski, 
Kovač, i. Grozdek. Trener: Franjo Pužin.

Danas slijedi prvenstvena utakmica 
u Gajnicama protiv Ponikvi, 7. svibnja 
Protiv Mladosti u Petrinji, a 10. svibnja 
utakmica u Kurilovcu protiv domaćina. 
17. svibnja na domaćem terenu Zagorec 
ugošćuje Ravnice
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Odigrano je 20. i 18. kolo 
1. i 2. Županijske nogo-
metne lige KZŽ koje je 

donijelo poraze lidera. Jedin-
stvo (Sveti Križ Začretje) po-
raženo je 1:0 na gostovanju 
u Zlataru kod Oštrca, dok je 
Sloga Konjščina doživjela po-
raz 3:1 na domaćem terenu od 
drugoplasiranog Zagorca iz 
Velikog Trgovišća. 

20. kolo 1. ŽNL donijelo je 
dva velika iznenađenja. Prvo-
plasirano Jedinstvo (SKZ) do-
živjelo je poraz u Zlataru od 
Oštrca koji se grčevito bori 
za ostanak u ligi i ovi bodovi 
će mu zasigurno u konačnom 
obračunu dobro doći. Jedini 
strijelac u 53. minuti bio je Ju-

rica Hendija. Gotovo istovjet-
ni sraz bio je u Zlatar Bistrici 
gdje je Ivančica tražila bodove 
koji bi je odvojili od dna lje-
stvice protiv drugoplasiranog 
Oroslavja. I u ovom je susre-
tu takozvani autsajder Ivan-
čica slavila 3:2 i osvojila sva 
tri boda. Nakon ovih rezul-
tata Jedinstvo (SKZ) je osta-
lo na istoj razlici (10 bodova) 
od drugoplasiranog Orosla-
vja, dok se zaoštrila borba za 
ostanak u ligi jer 5. Matija Gu-

bec s osvojenih 25 bodova bje-
ži posljednjeplasiranoj Stubi-
ci s osam bodova.

U 18. kolu 2. ŽNL igrao se 
derbi u Konjščini gdje je prvo-
plasirana Sloga dočekala dru-
goplasirani Zagorec (VT). Na-
kon velike borbe i dobre igre, 
na kraju je slavio Zagorec re-
zultatom 3:1, a strijelci su bili 
Jambrešić u 36., Dakić u 90. i 
Vicić u sudačkoj nadoknadi, 
dok je pogodak za Slogu po-
stigao Latin u 70. minuti iz je-

danaesterca. Za Slogu je bila 
kobna posljednja minuta kada 
su gosti postigli dva pogotka 
i osigurali tri boda koji su ih 
primakli vodećoj Slogi na pet 
bodova uz napomenu da Za-
gorec ima utakmicu manje. 
Sloga u sljedećem kolu odlazi 
na teško gostovanje kod Ru-
dara iz Mihovljana, dok Zago-
rec na svom terenu dočeku-
je Lobor. U ostalim susretima 
postignuti su očekivani rezul-
tati. (Milorad Videković) n

 » bilo je iznenađenja

Lideri 1. i 2. Županijske lige 
KZŽ doživjeli poraze 
Jedinstvo (SKZ) poraženo je 1:0 na gostovanju u Zlataru kod Oštrca, dok je Sloga Konjščina 
doživjela poraz 3:1 na domaćem terenu od drugoplasiranog Zagorca (VT)

 » održano prvenstvo rh 
u stolnom tenisu

Sara Rivetti 
je prvakinja 
i dvostruka 
viceprvakinja  

U Trnovcu Bartolovečkom 
održano je pojedinačno i eki-
pno prvenstvo Hrvatske u stol-
nom tenisu za mlađe kategorije 
- mlađi kadeti/kadetkinje i ju-
niori/juniorke. Na prvenstvu je 
sudjelovala i članica STK ‘Zago-
rec’ Krapina Sara Rivetti koja je 
izravno s aerodroma (povratak 
iz Sarajeva) otišla na prvenstvo 
na kojem je u kategoriji mlađih 
kadetkinja osvojila naslov prva-
kinje u ženskim parovima s Kar-
lom Ivčić te dva naslova vicepr-
vakinje – u singlu i u mix paru s 
Matijom Zohilom. 

U singlu je Sara bez ikak-
vih problema i bez poraza proš-
la svoju skupinu, da bi nakon 
toga u četvrtzavršnici pobijedi-
la Kiaru Crnčec s 3:0, a u polu-
finalu je s istim rezultatom po-
bijedila Zitu Petrović. Saru je u 
finalu čekala njena rivalka i od-
lična prijateljica Karla Ivčić s ko-
jom je odigrala bezbroj mečeva 
i koji su naizmjenično pripada-
li jednoj ili drugoj. Ovoga puta 
Karla je uspjela doći od pobjede 
i sasvim zasluženo osvojiti na-
slov prvakinje.

Sara Rivetti je s Karlom Iv-
čić nastupila u ženskim parovi-
ma i uvjerljivo nakon polufina-
la i pobjede od 3:0 nad parom 
Despot – Lipovšćak, u finalu su 
s 3:1 svladale par Špoljarić – Za-
dravec te osvojile naslov držav-
nih prvakinja.

U mixu je Sara Rivetti nastu-
pala s Matijom Zohilom te je na-
kon polufinala protiv Grobotek  
- Brumnjak s pobjedom 3:1 ušla 
u finale gdje je par Ivčić – Smi-
ljanić ipak bio bolji i s 3:1 osvojio 
naslov prvaka, dok je par Rivetti 
– Zohil osvojio naslov viceprva-
ka. (Milorad Videković)  n

Sara Rivetti

U Novom Golubovcu odr-
žan je drugi međuna-
rodni brzopotezni ša-

hovski turnir, u organizaciji 
majstorskog kandidata Tomi-
slava Kolednjaka. Turnir je odr-
žan u Kulturnom domu, uz vi-
soko pokroviteljstvo Općine 
Novi Golubovec. 

Svoj međunarodni karak-
ter turnir je pokazao okuplja-
njem rekordnih 137 igrača koji 
su došli iz čak devet različi-
tih zemalja: Hrvatske, Izraela, 
Makedonije, Nizozemske, Ru-
munjske, Rusije, Slovenije, Sr-
bije i Ukrajine.

Natjecalo se u dvije kate-
gorije: igrači s međunarodnim 

rejtingom većim od 1800 svo-
je su vještine odmjerili u ‘A-
turniru’, a oni s rejtingom ni-
žim od 1800 sudjelovali su u 
‘B-turniru’. 

Najbolji u ‘A-turniru’ bio je 
velemajstor Evgeny Postny iz 
Izraela, drugo mjesto pripa-
lo je velemajstoru Zoranu Jo-
vanoviću, a treće međunarod-
nom majstorskom kandidatu 
Vjekoslavu Nemecu. Najbolje 
plasirana žena bila je međuna-

rodna majstorica Ana Berke, 
najbolji senior majstorski kan-
didat Damir Mravunac, a naj-
bolje plasirani junior bio je me-
đunarodni majstorski kandidat 
Ivano Sundać. 

Najbolji na ‘B-turniru’ bio 
je Božidar Orešić, drugo mje-
sto osvojio je Darko Petričić, a 
treće je pripalo Hajrudinu Zve-
kicu iz Slovenije.

Cijeli turnir protekao je u 
korektnom sportskom ozrač-

ju, bez pritužbi i sporova, za što 
je posebno zaslužna glavna sut-
kinja Mirjana Medić, zamjeni-
ca glavne sutkinje Radmila Šva-
ljek i sudac Ivan Hamer.

Po tradicionalnom šahov-
skom običaju, domaćin je za 
sve sudionike nakon turnira 
osigurao obilan i ukusan ru-
čak, gdje se uz dobru kapljicu 
nastavilo druženje u srdačnom 
i prijateljskom ozračju do ka-
snih popodnevnih sati. (kk) n

 » okupilo se preko 130 igrača iz čak devet zemalja

Novi Golubovec bio domaćin 
međunarodnog šahovskog turnira 
Najbolji u ‘A-turniru’ 
bio je velemajstor 
Evgeny Postny iz 
Izraela, dok je najbolji 
na ‘B-turniru’ bio 
Božidar Orešić

Rezultati 1. liga:
NK Inkop – NK Matija Gubec 3:0
Hum na Sutli NK Straža – NK 
Pregrada 1:1
NK Ivančica – NK Oroslavje 3:2
NK Radoboj – NK Stubica 3:1
NK Oštrc – NK Jedinstvo 1:0

Rezultati 2. liga:
NK Vatrogasac – NK Mladost (B) 
3:1
NK Mladost (MB) – NK Desinić 4:0
NK Lobor – NK Đalski 5:4
NK Sloga – NK Zagorec (VT) 1:3
NK Toplice – NK Rudar (M) 2:4
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Naš katalog proizvoda izrađen  
je na 100% recikliranom papiru. 

18/2025     2.5.-7.5.2025.

   RADNO VRIJEME ROBNIH CENTARA:  
Pon.-sub..: 7-21 h; Nedjeljama, praznicima i blagdanima: NE RADIMO

1.5. Praznik rada: NE RADIMO

www.ktc.hr
info@ktc.hr

Cijena niža od 
ograničene!

Toaletni papir Flora
kamilica, 16 kom, 3slojni
(1kom=0,17€)

-22%

 3,49 €
2,69

€

Lješnjak
Slavonija
(€/kg)

 Birajte mudro!
8,99

€

Salata kristal
Podravina i Prigorje
(€/kom)

 0,55 €
0,49

€

Pileći batak zabatak s 
dijelom leđa rfs Cekin
svježe
(€/kg)

 Birajte mudro!
2,39

€

Više na strani 5!
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Kako javlja PU krapinsko 
– zagorska, u četvrtak je 
oko 17.30 sati došlo do 

prometne nesreće u Budinšči-
ni u kojoj su dvije osobe za-
dobile lakše tjelesne ozljede, 
a dvije osobe teške tjelesne 
ozljede.

Prometna nesreća se do-
godila kada je 25-godišnjak 
upravljao osobnim auto-
mobilom pod utjecajem al-
kohola od 1,03 promila, iz 
smjera Gornjeg Kraljevca u 
smjeru Konjščine te brzinu 
kretanja vozila nije prilago-
dio osobinama ceste, uslijed 

čega je ulaskom u zavoj iz-
gubio nadzor nad vozilom. 

– Tom prilikom, 25-go-
dišnjak je vozilom prešao 
preko pune razdjelne crte 
u prometnu traku namije-
njenu za kretanje vozila iz 
suprotnog smjera i u koče-

nju udario u prednju stra-
nu osobnog automobila ko-
jim je iz suprotnog smjera 
upravljao 29-godišnji hr-
vatski državljanin, a u vozi-
lu 29-godišnjaka su se na-
lazili 24-godišnja putnica i 
dijete rođeno 2024. godine – 
kazali su u petak iz policije.

Vozilom Hitne medicinske 
pomoći 25-godišnji i 29-go-
dišnji vozači, kao i 24-godiš-
nja putnica prevezeni su u 
Opću bolnicu Zabok, gdje su 
25-godišnjaku, koji je skrivio 
prometnu nesreću, utvrđe-
ne lakše tjelesne ozljede, dok 
su 29-godišnjak i 24-godiš-
njakinja zadobili teške tjele-
sne ozlijede.

Dijete rođeno 2024. godi-
ne helikopterom Hitne medi-
cinske pomoći prevezeno je u 
Kliničku bolnicu Dubrava i za-
tim i u Klinički bolnički cen-
tar Zagreb gdje su mu utvrđe-
ne lakše tjelesne ozljede. 

Od 17.51 do 22.25 sati, za 
sav promet bila je zatvorena 
dionica ceste u Budinščini, a 
promet se odvijao obilaznim 
pravcima. (kk) n

Prošle srijede u večernjim 
satima u Peklenici, Ulici Zrin-
skih, prilikom izvođenja zemlja-
nih radova u dvorištu obiteljske 
kuće u Ulici Zrinskih, 40-godiš-
njak je pronašao topničku gra-
natu kalibra 82 mm, zaostalu iz 
2. svjetskog rata. 

Na mjesto događaja izašao 
je policijski službenik protuek-
splozijske zaštite koji je na mje-
stu pronalaska, kontroliranom 
eksplozijom, uništio granatu.

– Ovom prilikom zahvalju-
jemo građanima na suradnji te 
ih pozivamo da i ubuduće sva-
ki pronalazak minsko-eksplo-

zivnih sredstava prijave nad-
ležnoj policijskoj postaji ili 
policijskoj upravi, pozivom na 
broj telefona 192 – poručuju iz 
PU međimurske.

Također, ponovno podsje-
ćaju javnost na nacionalnu 
kampanju “Manje oružja – ma-
nje tragedija“. Kampanja omo-
gućuje svim građanima koji još 
uvijek u svojim domovima ču-
vaju ili skrivaju ilegalno oruž-
je te razna eksplozivna sred-
stva, da pozivom na broj 192 
učine prvi korak prema dra-
govoljnoj predaji oružja bez 
sankcija. (kk) n

 » pod kontrolom policije

Međimurjem odjeknula 
eksplozija granate iz 2. 
svjetskog rata

U ‘frontalki’ u Budinščini 
ozlijeđene četiri osobe, 
među njima i beba

 » nesreću je skrivio pijani 25-godišnjak

U četvrtak, oko 4.30 sati, 
došlo je do prometne nesre-
će u Risvici, u kojoj je jed-
na osoba zadobila teške tjele-
sne ozljede. 

Naime, 58-godišnji hrvat-
ski državljanin, upravljajući bi-
ciklom pod utjecajem alkohola 
od 0,84 promila, iz smjera Ku-
mrovca u smjeru Klanjca, na-
glo je smanjio brzinu kretanja 

bicikla prednjom kočnicom te 
je preko upravljača pao na kol-
nik, izvijestila je PU krapinsko 
- zagorska. 

Vozilom Hitne medicinske 
pomoći 58-godišnjak je preve-
zen u Opću bolnicu Zabok gdje 
su mu utvrđene teške tjele-
sne ozljede, zbog čega je zadr-
žan na daljnjem bolničkom li-
ječenju. (kk) n

 » teška nesreća u zagorju

Kod Kumrovca pao s bicikla 
preko volana i teško se ozlijedio
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Nesreća se dogodila kada je 25-godišnjak upravljao osobnim 
automobilom pod utjecajem alkohola od 1,03 promila te prešao u 
suprotnu kolničku traku

U nesreći su dvije osobe zadobile lakše 
tjelesne ozljede, a dvije osobe teške 
tjelesne ozljede. Beba je lakše ozlijeđena
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Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Zvonimir Granovljević

Varaždin

61 godina

Zvonko Horvat

Varaždin

65 godina

Vera Čordašić - Roža

Zlatko Drk

Varaždin

64 godine

Franjo Kaniški

Varaždin

77 godina

Nives Risek

Varaždin

66 godina

Zdenka Marenče

Zagreb

82 godine

Đurđica Petrović

Zagreb 

75 godina

Pavica Milković

Zagreb 

75 godina

Zlatko Belančić

Zagreb

60 godina

Ivanka Mladenić

Zagreb

98 godina

iiz Čakovca

preminula u utorak, 

29. travnja 2025.

u 94. godini života

Zlata Oršoš

iz Orehovice

preminula u utorak, 

29. travnja 2025. godine 

u 39. godini života

Josip Lajtman

iz Ivanovca

preminuo u srijedu, 

30. travnja 2025. godine 

nakon teške bolesti

u 87. godini života.

Nevenka Malarić rođ. Vdović

Tkalci

Preminula u ponedjeljak, 

28. travnja u 55. godini života
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Poginui Osama 
bin Laden

2. svibnja 2011.  
godine - poginuo 
Osama bin Laden. 
Bio je jedno od 52 
djece Muhameda 
bin Ladena, jednog 
od najbogatijih gra-
đevinskih poduzetni-
ka u Saudijskoj Arabiji i 
neke od njegovih nebrojenih 
žena. Vrhunac je dosegnut 11. ruj-
na 2001. kada su teroristi oteli četiri 
aviona na komercijalnim letovima 
i s dva aviona zaletjeli se u Svjet-
ski trgovački centar. Kao po pravilu 
Osama bin Laden porekao je svoju 
upletenost u ove događaje ali ih je 
pozdravio. Unatoč tome postao je 
prvoosumnjičeni. Nedugo nakon 
napada američki predsjednik Ge-
orge W. Bush zatražio je od afgani-
stanskih vlasti da predaju Osamu 
bin Ladena. Oni su to odbili i usli-
jedio je američki oružani odgovor 
početkom listopada 2001. godine. 
Američki Navy SEALsi usmrtili su 
bin Ladena iza 01:00 ujutro, 2. svib-
nja 2011. u njegovom kompleksu u 
Abottabadu.
foto:  Wikipedia

Rođen David 
Beckham

2. svibnja  1975. godine - rođen Da-
vid Beckham, umirovljeni engleski 
nogometaš i jedan od najpoznatijih 
svjetskih sportaša. David  nije samo 
odličan nogometaš (1999. i 2001. je 
bio drugoplasirani u izboru FIFA-
e za nogometaša godine) već je i 
svjetska modna ikona, jedno od 
najpoznatijih lica u svijetu i brand 
za koji se otimaju brojni proizvo-
đači sportske opreme, kozmetike, 
naočala i drugih proizvoda. Poznat 
je kao ljubitelj tetovažâ i na tijelu 
ih ima preko 20. David je debitirao 
u engleskoj Premier ligi u dresu 
Manchester Uniteda 1992. godine. 
U siječnju 2013. potpisuje petomje-
sečni ugovor sa Paris SG i svi novci 
iz ugovora, a to je 185.000 € mje-
sečno, daje u dobrotvorne svrhe te 
mu je to ujedno bio i zadnji klub za 
koji je igrao.
foto: Screenshot/YouTube

Umro Josip Broz 
Tito

4. svibnja 1980. godine - umro Josip 
Broz Tito, hrvatski i jugoslavenski po-
litičar, državnik i komunistički vođa. 
Trinaesti je na listi najvećih zločina-
ca 20 stoljeća odgovoran za smrt 570 
000 ljudi, uglavnom političkih pro-
tivnika i diktatora. Tijekom Drugog 
svjetskog rata bio je vođa jugosla-
venskih partizana, koji se često sma-
traju najefikasnijim pokretom otpora 
u okupiranim dijelovima Europe. Ti-
to je rođen u hrvatskoj obitelji, u Ku-
mrovcu. Organizator i neprikosnove-
ni vođa Narodnooslobodilačkog rata 
1941. – 1945.Bio glavni državnik SFR 
Jugoslavije od 1953. do 1980. godine. 
Nakon Titove smrti 1980. godine, ten-
zija između jugoslavenskih republika 
se naglo povećava zbog nacionalizma 
i Miloševićeve velikosrpske politike. 
1991. godine raspad države počinje. 
foto: Wikipedia V
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA 		     VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
4. svibnja 5. svibnja 6. svibnja 7. svibnja

Djelomično 
sunčano

Kišovito

26 min 19

Pretežno 
oblačno

Pretežno 
oblačno

čet
8. svibnja

Kišovito

18 min 15 16 min 11 16 min 11 12 min 11

sub
3. svibnja

Pretežno 
sunčano

26 min 18

 » ovakvu brojku već dugo nismo imali

U zabočkom rodilištu u tjedan U zabočkom rodilištu u tjedan 
dana na svijet stigle 32 bebice!dana na svijet stigle 32 bebice!

Proteklog je tjedna u rodilištu 
Opće bolnice Zabok rođeno 32 
novorođenčadi – 19 dječaka i 13 

djevojčica. Ovo su majke koje su dale 
privolu za objavu.

Dječake su rodile Mirela Tušek iz 
Kuzminca, Josipa Štefanović iz Viča Sela, 

Paola Filipović iz Dugog Sela, Valentina 
Koružnjak iz Višnjevca, Ivana Županić 
iz Kačkovca, Margareta Cahunek iz Kri-
ževaca, Melita Hundić iz Domahovog, 
Doris Horvat iz Velikog Trgovišća, Kri-
stina Frinčić Vertuš iz Oroslavja, Dijana 
Puklin iz Luga Zabočkog, Marija Delija 

iz Zlatara, Petra Stažnik iz Zlatara, Iva 
Jurišić iz Sesveta, Ivana Kostanjevečki 
Čagalj iz Tugonice, Ivana Plaščar iz Ša-
gudovca i Željka Vukelić iz Donje Bistre.

Djevojčice su rodile Dorotea Sinko-
vić iz Pregrade, Karla Bolfek iz Pregrade, 
Suzana Matok iz Marije Bistrice, Sara 

Šimunović iz Zagreba, Antonia Rožić iz 
Donje Bistre, Martina Belinić iz Donje 
Bistre, Lucija Tucman iz Kupljenovog, 
Mateja Sever iz Gorjana Sutinskih, Kri-
stina Šoštarić iz Cigrovca, Josipa Koc-
man Grošinić iz Budinščine i Nikolina 
Šumak iz Globočeca. (kk)  n

Ovoga puta u prednosti su dečki - njih je rođeno 19, dok je djevojčica rođeno 13
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